
 

strana : 1 z 260 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

pro akci 
 

„Projektový manažer BIM a správce CDE – Novostavba budovy P4 II“,                            

číslo veřejné zakázky: VZ-2024-000424 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

Fakultní nemocnice Olomouc 
Sídlo: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892, plátce DPH 
Zastoupená ve věcech smluvních:  

prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem  
Kontakt pro věci technické:  
Ing. František Valíček,   tel. 588 446 565, 
Ing. Otakar Spáčil,   tel. 588 442 874, 
Ing. Jan Langer,   tel. 588 442 871, 
Ing. Martin Říha,   tel. 588 442 872, 
Ing. Václav Hrubý,   tel. 588 443 699, 
Ing. Jakub Zeman,  tel. 588 445 143, 
Ing. Martin Pavela,  tel. 588 445 142, 
Ing. Zdeněk Spáčil  tel. 588 442 140, 
 
jako Příkazce (dále jen „příkazce“), na straně jedné 
 
a 
BIM Consulting, s.r.o. 
Sídlo:      Olšanská 2643/1A, Žižkov, 130 00 Praha 
IČ:           07254253 
DIČ:       CZ07254253 
bankovní spojení:    ČSOB, a.s. 
číslo účtu:     117973113/0300 
Zastoupená ve věcech smluvních:  Ing. Vojtěch Ehlich, jednatel 
Kontakt pro věci technické:   Ing. Pavel Čapek, konzultant 
e-mail:                                                           pavel.capek@bimcon.cz a vojtech.ehlich@bimcon.cz 
 
jako Příkazník (dále jen „příkazník“), na straně druhé 
 

v následujícím znění: 
 
 
 



       
 

strana 2 z  260 

I. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění výkonu činnosti projektového manažera BIM a 
správce datového prostředí (CDE) při realizaci stavby „Novostavba budovy P4“.  

 
1.2. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v této smlouvě a důležitých pro její 

plnění oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 

1.3. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost projektového manažera BIM a 
správce datového prostředí (CDE). 

 
1.4. Příkazce uzavřením této smlouvy písemně určuje příkazníka jako projektového manažera 

BIM a správce datového prostředí (CDE). 
 
 

II.  Předmět smlouvy 
 

2.1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na jeho účet odborně vykonávat činnost 
projektového manažera BIM, jehož součástí je i výkon funkce správce datového prostředí 
(CDE) při realizaci stavby dle čl. I., odst. 1.1 této smlouvy. Smluvní strany se zavazují plnit 
podmínky obsažené v této smlouvě a jejích přílohách, přičemž za závazné pro obě smluvní 
strany se považuje rovněž výzva k podání nabídky a nabídka, kterou příkazník předložil do 
veřejné zakázky. 
 

2.2. Rozsah činnosti příkazníka: 

a) Konzultace, kontrola a připomínkování návrhu Plánu realizace BIM (BEP) Projektu 
dopracovaného zhotovitelem na základě dokumentu EIR a předloženého PRE-BEP 
v rámci nabídky zhotovitele stavby. 

b) Školení příkazce a zhotovitele (zhotovitelů) pro aplikaci projektového informačního 
standardu a projektových metod a postupů pro vytváření informací. Zhotovitelem se 
pro účely této smlouvy rozumí dodavatel, se kterým příkazce jakožto objednatel 
uzavřel/uzavře smlouvu o dílo na realizaci stavby „Novostavba budovy P4“; informaci 
o tom, kdo je zhotovitelem, předá příkazníkovi příkazce. 

Tato činnost bude spočívat zejména v: 
- metodická podpora členů realizačního týmu, 
- poskytování dalších konzultačních služeb souvisejících s BIM v rámci této stavby 
- podpora při transferu a implementaci dat do systému správy majetku příkazce. 

 Školení proběhne minimálně v rozsahu 6 hodin, prezenční formou v sídle objednatele. 
Další školení a případná metodická podpora či podpora při transferu a implementaci 
dat bude probíhat na základě písemného pokynu příkazce se stanoveným termínem 
plnění. 

c) Komunikace se zhotovitelem při odpovědích na jeho dotazy týkající se řešení metodou 
BIM, interpretace požadavků na informace, projektovém informačním standardu, 
metodách a postupech pro vytváření informací. 



       
 

strana 3 z  260 

d) Spolupráce s ostatními zúčastněnými stranami projektu (zejména se zhotovitelem a jím 
pověřeným koordinátorem BIM) dle pravidel a podmínek stanovených v zadávacích 
dokumentech BIM. 

e) Aktivní účast při řešení problémů vzniklých nebo zjištěných při implementaci metody 
BIM v rámci projektu příkazce včetně zpracování návrhu efektivního řešení. 

f) Sledování dodržování EIR a odsouhlaseného BEP všemi zúčastněnými stranami 
Projektu. 

g) Navrhování potřebných úprav BEP a posuzování návrhů na tyto úpravy vznesených 
ostatními zúčastněnými stranami Projektu po dobu provádění stavby. 

h) Pravidelná kontrola naplnění BIM modelu a vyhodnocení správnosti dat předávaných 
zhotovitelem v rámci BIM modelu z hlediska dodržení BEP (správné označování prvků, 
dodržování struktury dat atd.), včetně prezentace výsledku kontroly příkazci a 
průběžná kontrola kolizí v BIM modelu včetně jejich posouzení a předkládání návrhů 
na příslušná vhodná opatření. Prezentace výsledků a návrhy na vhodná opatření budou 
příkazci předávány formou písemných zpráv. 

i) Spolupráce pří nastavení (konfiguraci) systému pro sdílení informací nad projektem 
(CDE zajišťuje příkazce). 

j) Průběžná kontrola předávání modelu BIM ze strany zhotovitele v datovém prostředí 
CDE (CDE zajišťuje příkazce), a to po celou dobu projektových prací a stavby. 

k) Průběžná kontrola modelů s realizací a případná aktivní komunikace pro odstranění 
nesouladů. 

l) Finální kontrola BIM modelu skutečného provedení stavby, kontrola včetně prezentace 
výsledku kontroly příkazci. Prezentace výsledků kontroly bude příkazci předávána 
formou písemné zprávy. 

m) Kontroly budou probíhat v jednotlivých milnících, které budou uvedeny 
v harmonogramu zpracovaném příkazníkem dle čl. IV, odst. 4.1. Ve vybraných milnících 
(minimálně na konci jednotlivých etap projektu) bude provedena kontrola kolizí 
jednotlivých prvků a modelů. Projektové milníky pro předávání informací jsou uvedeny 
v příloze č. 9.2. EIR smlouvy o dílo na realizaci stavby „Novostavba budovy P4“. 

n) Podpora výběru, nasazení a užívání softwarových produktů pro podporu BIM. Výkon 
role správce společného datového prostředí (CDE) sdíleného zhotovitelem, příkazcem 
a příkazníkem. 

o) Správce společného datového prostředí musí mimo jiné zajistit a dohlížet na soulad 
s konvencí pojmenování dokumentů, zajistit nastavení a konfiguraci CDE, kontroluje 
kvalitu uložených dat v CDE.  

p) Správce společného datového prostředí zajišťuje školení související s používáním CDE. 

q) Účast na kontrolních dnech stavby dle potřeb příkazce. 
 
 
 
 



       
 

strana 4 z  260 

2.3. Výkon činností příkazníka je rozdělen do 3 základních částí: 

a) činnost dle čl. II. odst. 2.2. písm. a) bude zahájena písemným pokynem příkazce na email 
příkazníka vojtech.ehlich@bimcon.cz, nebo pokynem prostřednictvím CDE a 
příkazník je povinen provést tuto činnost v termínu uvedeném v tomto písemném 
pokynu (min. 3 pracovní dny). 

b) činnosti dle čl. II. odst. 2.2. písm. b) až q) - budou probíhat po dobu provádění stavby 
„Novostavba budovy P4“, do okamžiku předání stavby objednateli a to průběžně, dle 
harmonogramu zpracovaného příkazníkem dle čl. IV. odst. 4.1. a dále také dle 
aktuálních potřeb a požadavků příkazce obsažených v pokynech prostřednictvím CDE.  

c) v případě, že budou po dokončení a předání stavby „Novostavba budovy P4“ existovat 
vady a nedodělky, může příkazce dle své potřeby vyzvat příkazníka písemným pokynem 
na email nebo pokynem prostřednictví CDE k činnostem dle této smlouvy dle čl. II. odst. 
2.2. písm. b) až q), a to až do okamžiku odstranění všech vad a nedodělků; příkazník se 
zavazuje provést požadované činnosti v termínu uvedeném v tomto písemném pokynu 
(min. 5 pracovních dnů). 
 

2.4. Vlastní činnost příkazníka bude ukončena protokolárním předáním dokončené finální 
kontroly BIM modelu zpracovaného zhotovitelem stavby včetně prezentace výsledku 
kontroly a realizované implementace souborů a dat do CAFM systému příkazce. Prezentace 
výsledků bude příkazci předávána formou písemné zprávy.  
 

2.5. Předpokládaná doba výkonu činnosti příkazníka je 17 měsíců. 
 

 
III.  Odměna a platební podmínky 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží za výkon činností dle této smlouvy tato 

odměna: 

a) za činnosti dle 2.3. písm. b) náleží příkazníkovi, od okamžiku zahájení stavby 
„Novostavba budovy P4“ do termínu dokončení a předání této stavby zhotovitelem bez 
vad a nedodělků bránících užívání, odměna ve výši 35 000 Kč bez DPH, 42 350 Kč s DPH 
za každý kalendářní měsíc trvání výkonu činnosti příkazníka. 

b) za činnost dle 2.3. a) a 2.3. c) náleží příkazníkovi odměna za každou (1) hodinu činnosti 
ve výši:   

 Kč/hod bez DPH: DPH: Kč/hod vč. DPH: 
1. [500 Kč] [105 Kč] [605 Kč] 

Maximální úhrada za činnosti dle hodinové sazby nesmí přesáhnout cenu za 30 hodin             
výkonu těchto činností za měsíc, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

Dohodnuté výše odměn obsahují úhradu veškerých nákladů příkazníka na vykonání 
dohodnuté činnosti včetně cestovních nákladů, telekomunikační a poštovní náklady, 
náklady na případné odborné konzultace, odborné posudky a expertízy zajišťované přímo 
BIM manažerem, mzdové náklady zaměstnanců BIM manažera a náklady na pojistné. 
 



       
 

strana 5 z  260 

3.2. Úplata za činnost příkazníka bude provedena vždy na základě vystavené faktury (v případě 
činností dle 3.1. písm. a) na základě měsíčně vystavené faktury). Doba splatnosti faktury je 
dohodnuta na 60 dnů od jejího prokazatelného doručení příkazci v elektronické podobě na 
e-mail fin@fnol.cz, a to ve formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information System 
Document – standard pro elektronickou fakturaci v České republice), nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být přiložena i samostatně mimo 
PDF. Použitá verze ISDOC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší. K faktuře za činnost příkazníka 
odměňovanou dle hodin je příkazník povinen připojit příkazcem odsouhlasený výkaz 
činností. 

3.3. Faktura musí obsahovat číslo veřejné zakázky VZ-2024-000424. 
 

3.4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných předpisů. 
 

3.5. Povinnost poskytnout odměnu, popř. její část, je příkazcem splněna dnem odepsání 
fakturované částky z účtu příkazce ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví smlouvy. 

 
3.6. V případě, že příkazník není plátcem DPH, a v průběhu trvání této smlouvy by se stal 

plátcem DPH, dohodly se smluvní strany, že v takovém případě zůstane odměna stanovená 
v bodě 3.1. tohoto článku neměnná, tj. v původní výši vč. DPH. 

 
 

IV.  Povinnosti příkazníka 
 

4.1. Příkazník se zavazuje zpracovat harmonogram jednotlivých činností dle čl. II. odst. 2.2., 
písm. b) až q) v rozsahu předpokládané doby výkonu činnosti dle odst. 2.5. a to do 10 dnů 
od předání harmonogramu stavby „Novostavba budovy P4“ dle čl. V., odst. 5.2 příkazcem. 
V harmonogramu je příkazník povinen zohlednit BEP, EIR a harmonogram zhotovitele 
stavby. Dojde-li ke změně harmonogramu stavby „Novostavba budovy P4“, zavazuje se 
příkazce předat příkazníkovi nový harmonogram stavby, a příkazník se zavazuje do 10 dnů 
od převzetí nového harmonogramu stavby promítnout tuto změnu do svého 
harmonogramu. 

 
4.2. Příkazník bude Příkazci vždy nejpozději do 5. dne každého kalendářního měsíce předkládat 

zprávu o průběhu procesu tvorby informačního modelu stavby a implementace souborů a 
dat do CAFM systému příkazce včetně souhrnného popisu své vykonané činnosti za dané 
období. 

 
4.3. Příkazník výslovně prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se zadávací 

dokumentací pro výběr zhotovitele, zejména pak s dokumenty EIR, PRE-BEP, které jsou 
součástí zadávací dokumentace na výběr zhotovitele stavby, tvoří přílohu této smlouvy a 
jsou dostupné ke stažení na níže uvedeném odkaze: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001183/zakazka/687452 

 
4.4. Příkazník se zavazuje uskutečňovat činnost podle této smlouvy poctivě a pečlivě, 

s vynaložením potřebné odborné péče ve smyslu § 5 odst. 1 občanského zákoníku a v dobré 
víře. 
 



       
 

strana 6 z  260 

4.5. Příkazník se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny příkazce a všestranně chránit jeho 
zájmy i dobré jméno. 

 
4.6. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci z vlastního podnětu či na žádost příkazce 

informace potřebné pro jeho rozhodnutí při provádění stavby a údaje a návrhy postupů. 
 

4.7. Příkazník je povinen mít za sebe zajištěnu náhradu pro případ, že sjednanou činnost 
z prokazatelně objektivních důvodů nebude schopen pro určitou dobu vykonávat (např. 
pracovní neschopnost apod.) a tyto důvody doložit formou čestného prohlášení. 

 
4.8. Pro případ, že se pro příkazníka stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy, 

zavazuje se oznámit toto bez zbytečného odkladu příkazci. 
 

4.9. Příkazník je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního 
vztahu, založeného touto smlouvou, obdrží od příkazce a do 15 dnů po ukončení tohoto 
právního vztahu příkazci uvedené podklady a pomůcky vrátit. 

 
4.10. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně informací, které se dozví v rámci 

výkonu činností dle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace 
obecně známé nebo v obchodních kruzích běžně dostupné a dále na informace, které měla 
strana, jíž byla informace sdělena druhou smluvní stranou, ve svém držení již před tímto 
sdělením bez porušení závazku mlčenlivosti. 

 
 

V. Povinnosti příkazce 
 

5.1. Příkazce se zavazuje dát příkazníkovi pokyny pro jeho činnost podle této smlouvy a vybavit 
jej potřebnými podklady. 
 

5.2. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi harmonogram stavby „Novostavba budovy P4“ 
zpracovaným zhotovitelem nejpozději do podpisu smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby. 

 
5.3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nutnou k provádění 

činností podle této smlouvy. Příkazce se dále zavazuje, že k součinnosti zaváže i třetí osoby, 
které se na stavbě podílejí, zejména zhotovitele a podzhotovitele stavebních prací a další. 

 
5.4. Příkazce se zavazuje dostatečně včas oznámit příkazníkovi omezení rozsahu nebo přerušení 

prací, jež bude mít vliv i na omezení rozsahu činností zhotovitele. 
 

5.5. Příkazce se zavazuje hradit náklady na administrátorské školení pro správce datového 
prostředí na konkrétní vybrané společné datové prostředí (CDE) v rozsahu 8 hodin, 
prezenční formou v sídle příkazce. 

 
 
 



       
 

strana 7 z  260 

VI. Sankce 
 

6.1. V případě prodlení se zahájením nebo ukončením činností příkazníka dle čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den z prodlení. 
 

6.2. V případě porušení povinností uvedených v článku II. a IV. této smlouvy příkazníkem, je 
příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení. Smluvní sankce dle tohoto odstavce se neuplatní na prodlení dle čl. II. odst. 2.3. 
této smlouvy. 

 
6.3. Smluvní pokuta je splatná na základě daňového dokladu vystaveného příkazcem.  

 
6.4. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst ve smyslu úst. § 1982 a násl. Občanského 

zákoníku proti i nesplatné pohledávce příkazníka na úhradu odměny dle této smlouvy. 
 

6.5. Ujednání o smluvních sankcích není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, vzniklé 
porušením smluvních povinností, jejichž plnění je sankcí zajištěno. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

 
6.6. Příkazník podpisem této smlouvy prohlašuje, že je pojištěn na škody způsobené při výkonu 

své činnosti podle této smlouvy. 
 
 

VII. Výpověď smlouvy  
 

7.1. Příkazce může smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět. 
 

7.2. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník 
dověděl nebo mohl dovědět. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen příkazce upozornit 
na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci 
nedokončením činnosti související se zařizováním záležitostí. Za činnost řádně 
uskutečněnou do účinnosti výpovědi má příkazník nárok na úhradu nákladů a na 
přiměřenou část úplaty. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
 

8.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

 



       
 

strana 8 z  260 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

 
8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 

stejnopise smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 
 

8.5. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou 
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 

 
8.6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 

budou řídit právním řádem České republiky. 
 

8.7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 

 
 

IX. Seznam příloh 
 

9.1. Nedílné přílohy této smlouvy jsou:   
  Příloha č. 9.1 - BIM protokol 
  Příloha č. 9.2 – EIR (Požadavky na výměnu informací) 
  Příloha č. 9.3 - EIR_Příloha A (Datový standard a třídící systém) 
  Příloha č. 9.4 - BEP (Plán realizace BIM) – šablona 
  Příloha č. 9.5 - Matice IM 
 

9.2. Další přílohy této smlouvy jsou uloženy u Příkazce a Příkazníka v elektronické podobě: 
Projektová dokumentace stavby „Novostavba budovy P4“ ve stupni DPS  

 
 

 
 
 
V Olomouci, dne ……………………………….                         V Praze , dne       
 
 
 
 
Za příkazce:  Za příkazníka: 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….                                                ………………………………………………. 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.                 Ing.Vojtěch Ehlich 
ředitel Fakultní nemocnice Olomouc                 jednatel BIM Consulting, s.r.o. 



       
 

strana 9 z  260 

PŘÍLOHA SMLOUVY O DÍLO Č. 9.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIM PROTOKOL 
 
 
 
 
 
 

 
  



       
 

strana 10 z  260 

1 Účel protokolu 
1.1 Cílem Protokolu je zajistit efektivní výměnu dat a elektronických informací prostřednictvím digitální komunikační 

platformy CDE v rámci BIM (Building Information Modeling) při informačním modelování staveb a za tímto účelem 
upravit práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele a případných Uživatelů. CDE má umožnit zaznamenávat 
komunikaci, jednotlivé kroky a úkony Uživatelů, plnění povinností Objednatele a Zhotovitele a jiného Uživatele při 
přípravě příslušné projektové dokumentace nebo realizaci stavby včetně autorského dozoru (je-li ujednán) a 
celkově umožnit přístup různým příslušným subjektům ke Sdíleným datům a Informačnímu modelu v rámci plnění 
Smlouvy prostřednictvím informačního modelování. 

1.2 Protokol a CDE slouží zejména ke splnění Smlouvy. 

1.3 V případě inkorporace Protokolu do smlouvy s Uživateli jako subdodavateli jakékoli úrovně nebo i pro Uživatele 
v jiné pozici, se tento text Protokolu uplatní přiměřeně. 

2 Definice 
2.1 Pod následujícími pojmy se pro účely Protokolu rozumí: 

(a) Protokol: znamená tento BIM Protokol. 

(b) Společné datové prostředí nebo CDE: systém (hardware i software) zřízený nebo zpřístupněný 
Zhotovitelem sloužící ke sdílení dat a informací v rámci informačního modelování staveb, k informačnímu 
modelování staveb a k dodávkám jednotlivých plnění či vzájemné komunikaci mezi Uživateli. 

(c) Sdílená data: data, informace a ostatní skutečnosti sdílené a sdělované prostřednictvím CDE v otevřeném 
formátu umožňujícím práci též ostatním Uživatelům v souladu s Informačními požadavky a zahrnující 
zejména tvorbu, vstupy a úpravy Informačního modelu; Sdílená data jsou příkladmo vymezena v čl. 4.1 
Protokolu. 

(d) Uživatelé: uživatelé CDE, kterým udělil Objednatel přístup do CDE ať již na základě požadavku Zhotovitele 
nebo z jiného důvodu; Uživatelé tvoří projektový tým BIM. 

(e) Uživatelé na straně Objednatele: Uživatelé určení Objednatelem, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
Objednatele nebo jiné s ním spolupracující osoby.  

(f) Uživatelé na straně Zhotovitele: Uživatelé určení Zhotovitelem, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
Zhotovitele nebo jiné s ním spolupracující osoby. 

(g) Správce datového prostředí: osoba určena Objednatelem za účelem koordinace činnosti v rámci CDE, 
aktualizace nezbytných součásti CDE a jeho obsahu za Objednatele, správy výměny Sdílených dat a dalších 
souvisejících činnosti v souvislosti s Informačním modelem a informačním modelováním za Objednatele za 
účelem funkčnosti CDE; tato osoba je jedním z Uživatelů na straně Objednatele. 

(h) Projektový manažer BIM: osoba určena Objednatelem za účelem koordinace činnosti v rámci CDE, 
aktualizace a zpracování Plánu realizace BIM (BEP) v součinnosti s Koordinátorem BIM, kontroly 
Informačních modelu a dalších informací na straně Objednatele; tato osoba je jedním z Uživatelů na straně 
Objednatele. 

(i) Koordinátor BIM: osoba určena Zhotovitelem za účelem koordinace činností CDE, aktualizace nezbytných 
Sdílených dat, Informačních modelů a dalších informací na straně Zhotovitele; tato osoba je jedním z 
Uživatelů na straně Zhotovitele. 

(j) Smlouva: Smlouva, jejíž přílohou je tento Protokol. Smlouva také vymezuje Dílo, které je předmětem 
Smlouvy. Odkazuje-li některé ustanovení Protokolu na Smlouvu, rozumí se tím znění Smlouvy včetně všech 
příloh, není-li stanoveno jinak, nebo nevyplývá-li z obsahu a kontextu něco jiného. 

(k) Informační model: jsou informace v digitální podobě, které jsou předmětem informačního modelování, 
pořízené prostřednictvím CAD systémů a dalších softwarových nástrojů, organizovaných tak, aby 
reprezentovaly objekt (např. stavební prvek, výrobek); tyto informace obsahují veškerá Sdílená data včetně 



       
 

strana 11 z  260 

elektronické projektové dokumentace v rámci 3D a 4D projektování zaznamenávající také jednotlivé údaje 
o konkrétních složkách Informačního modelu jako výrobků či jiných jednotlivých plnění nebo samostatných 
složek plnění, a to včetně metadat (grafická a negrafická data) nebo jiných obrazových nebo multimediálních 
záznamů. Součástí Informačních modelů mohou být odkazy na další systémy a informace neobsažené přímo 
v Informačních modelech.  

(l) Informační požadavky: jsou specifikace datových formátů, standardů, zásad a vlastností ve vazbě na Dílo 
tak, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Protokolu; popisují způsob, jakým lze vytvářet, dodávat a používat 
Informační modely, včetně veškerých procesů, protokolů a postupů, na které je v dokumentu odkazováno. 

(m) Přípustný účel: znamená účel související s Dílem a s veškerými pracemi, jež mají nebo mohou být na 
základě či s využitím Díla prováděny (především projektováním, výstavbou, úpravami a opravami, provozem 
a údržbou, či odstraňováním nebo demolicí stavby, jež je předmětem Díla (nebo dalších předmětů Díla ve 
smyslu Smlouvy); výraz „projektování“ pro vyloučení pochybností má být vykládán v co nejširším rozsahu tak, 
aby zahrnoval mj. zhotovení a úpravy veškeré projektové dokumentace všech stupňů či vypracovávání 
žádostí, podnětů, vyjádření nebo jiných právních jednání a podkladů týkajících se veškerých správních 
rozhodnutí, stanovisek, osvědčení nebo jakýchkoliv jiných aktů).. 

(n) Obchodní podmínky: znamenají Obchodní podmínky a další všeobecné podmínky případně přiložené ke 
Smlouvě jako její příloha, které nejsou Technickými podmínkami. 

(o) Technické podmínky: znamenají technické podmínky případně přiložené ke Smlouvě a v závislosti na 
konkrétním případě zahrnující všeobecné, kvalitativní a zvláštní technické podmínky, případně další 
technické podmínky, které nejsou Obchodními podmínkami. 

2.2 Pro pojmy s velkými počátečními písmeny, které nejsou v tomto dokumentu definovány, platí definice dle Smlouvy. 

3 Závaznost protokolu  
3.1 Není-li v tomto Protokolu stanoveno jinak, mají ustanovení Protokolu pro účely a v rozsahu Protokolu přednost 

před ustanoveními Obchodních podmínek a Technických podmínek, nikoliv však před ustanoveními textu Smlouvy. 
Kdykoliv je to možné, je třeba všechny části Smlouvy včetně jejích příloh vykládat ve vzájemném souladu. 

4 Sdílená data v rámci společného datového prostředí 
4.1 Sdílená data v rámci CDE zahrnují zejména tvorbu, vstupy a úpravy Informačního modelu, přičemž se dle okolností 

může jednat zejména o data a informace včetně obrazových a multimediálních dat a metadat: 

(a) ohledně realizace projektové dokumentace a stavby a jiných předmětů plnění, 

(b) jednotlivá plnění v rámci jednotlivých fází a dodávek podle Smlouvy včetně metadat, 

(c) jakákoli komunikace související se Sdílenými daty uvedenými v bodě (a) a (b), 

(d) jiná komunikace mezi Uživateli ohledně Smlouvy nebo činností v rámci Protokolu, například v rámci 
autorského dozoru, je-li ujednán, ve vztahu k Informačnímu modelu,  

(e) další data a údaje nezbytné pro plnění Smlouvy a pro výkon práv a povinností Uživatelů. 

4.2 Nestanovuje-li Smlouva nebo její přílohy jinak a nedojde-li mezi Smluvními stranami k jiné dohodě, probíhá 
komunikace a další Sdílená data v českém jazyce. Vyžaduje-li Smlouva určitou formu ověření, musí tato 
komunikace a Sdílená data splňovat i tyto podmínky. 

4.3 Uživateli na straně Zhotovitele Sdílená data a Informační model představují či zahrnují součásti Díla dle Smlouvy. 
Prostřednictvím CDE může Zhotovitel příslušné součásti Díla v souladu se Smlouvou fakticky sdělovat a předávat 
Objednateli, včetně Dokumentů Zhotovitele. Objednatel a Zhotovitel však vylučují, aby tímto postupem docházelo 
k předávání a převzetí Díla nebo částí Díla, kde se uplatní pravidla sjednaná ve Smlouvě. To neplatí v případě, že 
povaha Sdílených dat nebo příslušného Informačního modelu umožňují předání prostřednictvím CDE (v takovém 



       
 

strana 12 z  260 

případě je možné provést předání těch částí Díla buď prostřednictvím CDE nebo také postupem stanoveným ve 
Smlouvě). 

V rámci CDE nelze účinně sdílet komunikaci Smluvních stran týkající se jejich nároků na 
placení ceny Díla (zejména daňové doklady), platnosti, trvání nebo ukončování Smlouvy a 
souvisejících nároků, ani uplatňování sankcí nebo čerpání zajištění dle Smlouvy. 

4.4 Smluvní strany jsou však oprávněny, pokud to povaha konkrétních Sdílených dat nebo příslušného Informačního 
modelu umožňují a pokud tyto byly sdíleny prostřednictvím CDE, užívat CDE k uplatňování (vytýkání) vad a 
nedodělků a k plnění dle Smlouvy týkajících se nápravy těchto vad a nedodělků. Smluvní strany však nejsou 
povinny uplatňovat vady a nedodělky jen prostřednictvím CDE. Ustavení tohoto odstavce platí i po skončení 
Smlouvy, pokud je CDE dle Smlouvy nebo dohody Stran udržováno v provozu. 

4.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že Informační model bude splňovat relevantní náležitosti a technické požadavky na 
Dílo dle Smlouvy, zejména dle případných Technických podmínek. 

5 Zřízení a přístup do společného datového prostředí, 
odpovědnost za uživatele 

5.1 CDE zřizuje a zpřístupňuje Objednatel. Správce datového prostředí určí Objednatel do 5 pracovních dnů od 
uzavření Smlouvy. Objednatel zajistí, že po celou dobu trvání Smlouvy bude pozice Správce informací obsazena. 

5.2 Do 5 pracovních dnů od uzavření Smlouvy je Zhotovitel povinen určit Uživatele na straně Zhotovitele včetně 
Koordinátora BIM, které sdělí Objednateli ve formě diagramu zachycující také jednotlivé role Uživatelů na straně 
Zhotovitele, náplň činností a odpovědnosti za konkrétní aktivity včetně jednotlivých fází plnění povinností 
i v návaznosti na Plán realizace BIM (BEP). Objednatel zřídí přístup do CDE pro Uživatele na straně Zhotovitele do 
5 pracovních dnů od jejich určení Zhotovitelem v souladu s oznámením Zhotovitele a s diagramem. Následně 
poskytne obdobný diagram také Objednatel Zhotoviteli. V případě nejasnosti nebo jakýchkoli jiných kompetenčních 
konfliktů Smluvní strany v dobré víře zpracují společný diagram a zohlední dle něj případné nastavení přístupu do 
CDE. 

Objednatel dále zřídí do 5 pracovních dnů dní přístup do CDE pro další Uživatele na straně 
Zhotovitele, pokud je Zhotovitel určí v průběhu plnění Smlouvy a poskytne k tomu 
Objednateli odůvodněnou žádost. Ve všech případech shora platí, že Objednatel je oprávněn 
konkrétní Uživatele na straně Zhotovitele odmítnout a přístup do CDE jim neposkytnout 
pouze z důležitých důvodů, které Zhotoviteli sdělí bez zbytečného odkladu.  

5.3 Zhotovitel zajistí, že po celou dobu trvání Smlouvy bude pozice Koordinátora BIM Zhotovitele obsazena.  

5.4 Za veškerou činnost, jednání nebo opomenutí Uživatelů na straně Objednatele nese vůči Zhotoviteli odpovědnost 
Objednatel.  

5.5 Za veškerou činnost, jednání nebo opomenutí Uživatelů na straně Zhotovitele nese vůči Objednateli odpovědnost 
Zhotovitel.  

6 Odpovědnost za obsah sdílených dat 
6.1 Objednatel je ve vztahu k Uživatelům na straně Objednatele a Zhotovitel je ve vztahu k Uživatelům na straně 

Zhotovitele odpovědný za obsah jimi Sdílených dat a jakékoliv zásahy do Informačního modelu v podobě, jakou 
mají v okamžiku sdílení nebo zásahu. Dotčená Smluvní strana neodpovídá za změny Sdílených dat či 
Informačního modelu, které byly provedeny následně po sdílení Sdílených dat nebo zásahu do Informačního 
modelu jinými osobami bez souhlasu dotčené Smluvní strany.  

6.2 Ujednání dle tohoto čl. 6 však nezbavuje v žádném rozsahu odpovědnosti Zhotovitele za Dílo dle Smlouvy, 
zejména včetně odpovědnosti za prodlení Zhotovitele, zajištění kvality, péči Zhotovitele o Dílo, vady Díla nebo plné 
dodržení ujednání Smlouvy, včetně případných Obchodních podmínek a Technických podmínek, a to i ve vztahu 
k právní povinnosti včasného upozornění na případné nevhodné pokyny Objednatele nebo nevhodné věci a 



       
 

strana 13 z  260 

nevhodné vstupy jakéhokoliv charakteru poskytnuté pro plnění Díla Objednatelem. . Stejně tak není dotčena 
případná odpovědnost Zhotovitele při zhotovování Díla více Zhotoviteli. 

7 Povinnosti stran 
7.1 Aniž by byly dotčeny čl. 5 a 6, jsou Zhotovitel a Objednatel povinni zajistit u třetích stran, které k plnění Smlouvy 

dle Smlouvy a tohoto Protokolu užijí, že tento Protokol bude plně dodržován a začleněn v celém nebo nezbytném 
rozsahu do příslušných smluv a dohod s těmito třetími osobami.  

7.2 Zhotovitel je povinen postupovat v rámci informačního modelování prostřednictvím CDE v souladu s Požadavky 
zadavatele na informace (EIR) a Plánu realizace BIM (BEP) a pokyny a postupy určenými Objednatelem, které se 
Zhotovitel zavazuje dodržovat. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje s řádnou odbornou péčí vytvořit a dodat Objednateli specifikované Informační modely tak, 
jak je stanoveno v Plánu realizace BIM (BEP). BEP bude vytvořen ve spolupráci s BIM manažerem projektu a 
odsouhlasen všemi zainteresovanými stranami po podpisu Smlouvy. 

7.4 Zhotovitel nemá v souvislosti s tímto Protokolem nárok na žádnou dodatečnou odměnu nebo jiné plnění nad rámec 
ceny Díla a všechny povinnosti, závazky a plnění Zhotovitele dle tohoto Protokolu jsou již zahrnuty do ceny Díla.  

8 Ochrana důvěrných informací 
8.1 Objednatel a Zhotovitel jsou povinni zajistit ochranu obchodního tajemství druhé Smluvní strany stejně jako dalších 

důvěrných informací v rozsahu a způsobem stanoveným ve Smlouvě, a to i u všech Uživatelů, za které v souladu 
s tímto Protokolem odpovídají. 

8.2 Není-li stanoveno jinak, je každý Uživatel povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které byly 
v rámci CDE zpřístupněny v souvislosti s plněním Smlouvy a s činnostmi dle Protokolu, zejména o Sdílených 
datech, komunikaci mezi Uživateli a o Informačním modelu, ledaže Objednatel takové skutečnosti učinil veřejnými 
nebo se tyto skutečnosti staly veřejnými, aniž by byla porušena jakákoli povinnost kteréhokoli z Uživatelů nebo 
dala-li tomu Smluvní strana zpřístupňující takové informace předchozí souhlas, či vyplývá-li povinnost sdělit 
takovéto informace z právního předpisu. Nic v tomto Protokolu neomezuje Smluvní strany v užití Sdílených dat 
k oprávněnému hájení svých zájmů ve sporu s druhou Smluvní stranou. 

9 Práva duševního vlastnictví 
9.1 Ujednání ve Smlouvě ohledně práv duševního vlastnictví k Dílu nejsou Protokolem dotčena. Pro vyloučení 

pochybností, pokud by takové oprávnění nevyplývalo ze Smlouvy, však platí, že si Smluvní strany vzájemně 
poskytují pro období trvání Smlouvy nevýhradní neodvolatelnou licenci (případně podlicenci) k Informačnímu 
modelu, k jakékoli jeho části nebo k jiné Smluvní stranou Sdílené informaci v souladu s tímto Protokolem, a to 
k Přípustným účelům („Licence“). 

9.2 Licence opravňuje Smluvní stranu zejména k následujícím typům užívání, vždy však pouze v souladu s Přípustným 
účelem: ke sdílení dat, jejich čtení, kopírování, replikaci a úpravám pro účely měření, pořizování výkazů výměr 
a soupisů prací, přípravy detailů, vytyčovacích souřadnic, pořizování projektové dokumentace, prezentačním 
a publikačním účelům, vytěžování dat, napojení dat na harmonogramy, dodavatelské systémy, přípravě dalších 
stupňů projektových dokumentací a použití v dalších softwarových nástrojích Smluvních stran. 

9.3 Licence dle tohoto Protokolu zahrnuje oprávnění Informační model nebo jeho část či jiná Sdílená data v nezbytném 
rozsahu rozmnožit na své výpočetní technice a udělit podlicenci ve stejném rozsahu také dalším Uživatelům 
(„Podlicence“). Zhotovitel je však oprávněn poskytnout Podlicenci pouze Uživatelům na straně Zhotovitele, kterým 
Objednatel poskytl přístup do CDE v souladu s čl. 5.2, nebo osobám, u kterých Objednatel vyslovil s udělením 
Podlicence souhlas. 

9.4 Licence zahrnuje možnost Informační model v rámci příslušných práv a povinností Uživatelů upravovat, 
pozměňovat a doplňovat při informačním modelování v souladu s diagramem dle čl. 5.2 tohoto Protokolu za 



       
 

strana 14 z  260 

účelem splnění Smlouvy, přičemž CDE zaznamenává jednotlivé úpravy a změny v Informačním modelu. 
Poskytnuté Licence přetrvávají také po skončení Smlouvy. To platí i v případě, že dojde k ukončení účasti 
konkrétního Uživatele ještě za trvání Smlouvy. Také jím udělené licence zůstávají v platnosti po celou dobu trvání 
Smlouvy, a i po jejím skončení. Uživatel, u kterého došlo k ukončení jeho účasti na Smlouvě, pozbývá oprávnění 
dle Protokolu, ledaže z povahy věci nebo jiné dohody nevyplývá jinak. 

9.5 Smluvní strany jsou oprávněny v souladu se Smlouvou a za účelem plnění Smlouvy užít Informační model, 
jakoukoliv jeho část a jiná Sdílená data pro účely správních a jiných řízení nezbytných v rámci vytváření projektové 
dokumentace nebo realizace stavby, jestliže dle Smlouvy mají závazek tyto činnosti zajistit. 

9.6 Smluvní strany jsou povinny na vlastní odpovědnost a náklady zajistit, že jimi Sdílená data a Informační model či 
jakákoli jeho část v rozsahu vytváření nebo změn provedených danou Smluvní stranou budou takového 
charakteru, že k nim bude možné udělit Licenci dle Protokolu v nezbytném rozsahu, nezbytným osobám a pro 
nezbytnou dobu, včetně zajištění nezbytných souhlasů nebo oprávnění v rámci osobnostních práv. 

9.7 V rámci Licence ani jiné činnosti při informačním modelování v CDE nedochází na základě Protokolu k žádnému 
převodu jakýchkoli práv k právům duševního vlastnictví, není-li pro konkrétní případ stanoveno jinak. 

9.8 Licence dle Protokolu se poskytuje s vyloučením jakýchkoli práv na dodatečnou odměnu nebo jiné plnění.  

10 Vlastnictví sdílených dat 
10.1 Vlastníkem Sdílených dat, na které se nevztahuje autorské právo ani jiné právo duševního vlastnictví, se stává 

Objednatel, a to v okamžiku stanoveném Smlouvou. Není-li takový okamžik ve Smlouvě stanoven, nebo nelze-li jej 
dovodit, tak k okamžiku sdílení Sdílených dat. 

10.2 Objednatel je oprávněn tato data po skončení Smlouvy v souladu se Smlouvou a Protokolem užívat bez omezení.  

11 Ochrana osobních údajů 
11.1 V případě, že jsou obsahem Sdílených dat také osobní údaje, zpracovává je sdílející Uživatel či Smluvní strana za 

něj odpovědná v souladu s platnou a účinnou legislativou. Uživatel, který sdílí Sdílené údaje, jež obsahují osobní 
údaj, je povinen zajistit, že jsou tyto osobní údaje oprávněni zpracovávat také další Uživatelé (a druhá Smluvní 
strana) v rozsahu nezbytném pro informační modelování dle Protokolu. 

12 Přílohy 
12.1 Nedílnou součástí tohoto Protokolu jsou následující přílohy: 

 EIR (Požadavky na výměnu informací) 

 BEP ((Předběžný) Plán realizace BIM) – šablona 

 Matice IM (Matice informačního managmentu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       
 

strana 15 z  260 

PŘÍLOHA SMLOUVY O DÍLO Č. 9.2 
 
 

Požadavky na výměnu informací (EIR) 
 
Poznámky k dokumentu: 
Dokument je strukturován dle vybraných činností popsaných v ČSN EN ISO 19650. 
 
 
  

1 Úvod 18 

1.1 Pojmy a zkratky 18 

1.2 Použité normy 19 

1.3 Hierarchie požadavků na informace 20 

2 Předmět projektu 21 

2.1 Cíle projektu 21 

2.1.1 Typ projektu 21 

2.1.2 Adresy 21 

2.1.3 Předpokládaný způsob zadávání 22 

2.1.4 Kontaktní osoby na straně objednatele (bude doplněno po výběru dodavatele)
 22 

3 Požadavky na informace a stanovení úrovně informačních potřeb 23 

3.1 Pravidelné pracovní schůzky 23 

3.2 Projekt skutečného provedení stavby 23 

3.3 Správa a provoz objektu 23 

4 Akceptační kritéria 25 

5 Projektový plán prací 26 

5.1 Body klíčových rozhodnutí, etapy projektu 26 

5.2 Projektové milníky pro předávání informací 26 

6 Projektový informační standard 28 

6.1 Výměna informací prostřednictvím CDE 28 

6.1.1 Adresářová struktura 28 

6.1.2 Stavy dokumentů 28 

6.1.3 Požadavky na metadata 29 

6.1.4 Konvence pojmenování předávaných modelů a dokumentů 29 

6.1.5 Konvence pojmenování souvisejících dokumentů 32 

6.1.6 Funkce a odpovědnosti v rámci CDE 33 

6.1.7 Elektronická výměna informací 33 

6.2 Klasifikace a identifikace 34 



       
 

strana 16 z  260 

6.2.1 Klasifikace, třídicí kód 34 

6.2.2 Identifikace, identifikační kód 35 

6.3 Metoda přiřazování úrovně informačních potřeb 36 

6.3.1 Geometrické informace 36 

6.3.2 Alfanumerické informace 37 

6.3.3 Požadavky na dokumentaci 38 

7 Projektové metody a postupy pro vytváření informací 39 

7.1 Obecná pravidla 39 

7.2 Osový systém 39 

7.3 Podlaží 39 

7.4 Umístění modelu 39 

7.5 Jednotky hodnot veličin 40 

7.6 Digitální model stavby 40 

7.6.1 Obecné požadavky na digitální model stavby 40 

7.6.2 Zemní práce 41 

7.6.3 Základové konstrukce: základové pasy, desky, podkladní beton 41 

7.6.4 Základové konstrukce: piloty 41 

7.6.5 Vodorovné nosné konstrukce: desky 41 

7.6.6 Svislé nosné konstrukce 41 

7.6.7 Svislé nenosné konstrukce: příčky, předstěny 41 

7.6.8 Omítky, malby a nátěry 42 

7.6.9 Obklady 42 

7.6.10 Trámy 42 

7.6.11 Překlady 42 

7.6.12 Sloupy, hlavice sloupů 42 

7.6.13 Podlahy 42 

7.6.14 Podhledy 43 

7.6.15 Výplně otvorů (dveře, okna) 43 

7.6.16 Výrobky (zámečnické, klempířské, truhlářské a jiné) 43 

7.6.17 Střechy 43 

7.6.18 Prostupy 43 

7.6.19 Požární ucpávky 43 

7.6.20 Potrubní a trubní vedení 43 

7.6.21 Mechanické zařízení, koncové a ovládací prvky 44 

7.6.22 Zdravotně technické instalace 44 

7.6.23 Kabelové vedení 44 

7.7 Výkaz výměr 44 

7.8 2D dokumentace generovaná z digitálního modelu stavby 45 



       
 

strana 17 z  260 

7.9 Způsob koordinace 45 

7.9.1 Výstup detekce kolizí 45 

7.9.2 Tolerance kolizí 45 

7.9.3 Způsob stanovení kolizí 45 

7.10 Předání informací 46 

7.11 Postup prací pro CDE 46 

7.11.1 Vytváření informací ve stavu rozpracováno 47 

7.11.2 Přechod kontrolou/přezkoumáním/schválením 47 

7.11.3 Informace ve stavu sdíleno 47 

7.11.4 Přechod přezkoumáním/autorizováním 47 

7.11.5 Stav publikováno 48 

7.11.6 Předání informačního modelu objednateli 48 

7.11.7 Stav archivováno 48 

A EIR Příloha A: Datový standard 49 

 
  



       
 

strana 18 z  260 

13 Úvod 

Požadavky na výměnu informací stanovují aspekty předávaných projektových informací, 
které potřebuje objednatel v průběhu projektu a realizace, jakož i ostatní členové 
projektového týmu, k přijímání kvalifikovaných rozhodnutí nezbytných pro další směřování 
projektu. Tyto požadavky se týkají konkrétního dodavatele v rámci celého projektu, tedy 
všech jeho etap.  

13.1 Pojmy a zkratky 

Objednatel Strana uvedená ve smlouvě, která přijala nabídku zhotovitele a je zadavatelem 
podle zákona o zadávání veřejných zakázek. Objednatel je pověřující stranou dle 
ČSN EN ISO 19650. 

Dodavatel Strana uvedená ve smlouvě, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací a je Dodavatelem dle zákona. Dodavatel je vedoucí pověřenou 
stranou dle ČSN EN ISO 19650 

Subdodavatel Strana poskytující dodávky Dodavateli. Subdodavatel je pověřenou stranou podle 
ČS EN ISO 19650 

Projektový tým Všechny osoby účastnící se projektu na straně objednatele, zhotovitele 
(zhotovitelů) a subdodavatelů. 

Realizační tým Všechny osoby účastnící se na projektu na straně zhotovitele a jeho 
subdodavatelů. V rámci projektového týmu je jeden nebo více realizačních týmů. 

Úkolový tým Všechny osoby účastnící se na projektu na straně jednoho subdodavatele. V rámci 
realizačního týmu je zpravidla jeden nebo více úkolových týmů. 

BIM Informační modelování staveb (Building Information Modeling) 

EIR Požadavky na výměnu informací (Exchange Information Requirements); pojem 
nahradil starší Požadavky objednatele na informace (Empleyors Information 
Requirements) 

BEP Plán realizace BIM (BIM Execution Plan) 

CDE Společné datové prostředí (Common Data Environment) 

IMS Informační model stavby 

PIM Projektový informační model (informační model stavby týkající se dodací fáze, 
projektu a realizace) 



       
 

strana 19 z  260 

AIM Informační model aktiva (informační model stavby týkající se provozní fáze, správy 
a údržby nemovitosti) 

DiMS Digitální informační model stavby 

Bpv Systém nadmořských výšek Jednotné nivelační sítě SR, tj. baltský výškový systém 
po vyrovnání 

S-JTSK Souřadnicový systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální Křovákův systém 

HSV Hlavní stavební výroba 

PSV Přidružená stavební výroba 

TZB Technické zařízení budov 

13.2 Použité normy 

Tento dokument vychází z částí níže uvedených norem. 
Je-li se v tomto dokumentu odvoláváno na ustanovení normy, týká se to pouze přímo 
uvedeného ustanovení, nikoliv celého znění normy. 
 

ČSN EN ISO 19650 Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně 
informačního modelování staveb (BIM) (soubor norem) 

ČSN EN 17412-1 Informační modelování staveb – Úroveň informačních potřeb – Část 1: Pojmy 
a principy 

ČSN EN ISO 16739 Datový formát Industry Foundation Classes (IFC) pro sdílení dat ve stavebnictví a 
facility managementu 

ČSN EN ISO 12006 Budovy a inženýrské stavby – Organizace informací o stavbách 

 
 
 
 
 
 
 
 



       
 

strana 20 z  260 

13.3 Hierarchie požadavků na informace 

Členění tohoto dokumentu vychází z hierarchie požadavků na informace podle ČSN EN ISO 
19650-1. 
Pro dodací fází (projekt a realizaci stavby) požadavky na výměnu informací (EIR). EIR 
specifikují projektový model stavby (PIM).  
Pro provozní fázi (správa a údržba nemovitostí) jsou vytvářeny požadavky na informace o 
aktivu, které rovněž přispívají do požadavků na výměnu informací (EIR) a specifikují 
informační model aktiva (AIM). 
Informace z projektového informačního modelu (PIM) na konci dodací fáze přispívají do 
informačního modelu aktiva (AIM). V českém kontextu se tyto informační modely označují 
jako informační modely stavby (IMS). 

 



       
 

strana 21 z  260 

14 Předmět projektu 

Jedná se o objekt Centra podnikání, profesních a mezinárodních studií s důrazem na inovace 
dále jen CEPIS (Centre for Entrepreneurship, Professional a International Studies) SO 01. 
Projekt dále řeší přidružené stavební a inženýrské objekty, jako Retenční jezírko SO 05, 
Přístřešek pro odpad, zahradní techniku a technologie SO 02 a jiné. 

14.1 Cíle projektu 

Záměrem objednatele je splnění těchto cílů: 

 Eliminace rizik, tohoto cíle bude dosaženo pomocí: 

o Komunikace během realizace stavby pomocí řízených komunikačních toků 

o Tvorba 2D dokumentace skutečného provedení přímo z informačního modelu. 

 Tvorba strukturovaných informací pro správu a údržbu, která umožní nasazení Centrálního dohledového 
systému budovy (BMS, Building Management System). 

o Podrobnosti projektu 

Výše jmenované cíle jsou postupně plněny v rámci zhotovování dokumentací stavby podle stavebního zákona 
183/2006 Sb., vyhlášek č.146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a č.169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejných zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ad. 

 

Vytvářené informace budou sloužit k následujícím účelům: 

 Správa budovy v CAFM systému 

o Projektová dokumentace a další podklady skutečného provedení 

o Propojení CAFM systému s digitálním modelem stavby 

Pro zajištění těchto účelů jsou dále v tomto dokumentu stanoveny požadavky na konkrétní informace 

14.1.1 Typ projektu 

Výstavba nového objektu + vnitřní dostavba. 

14.1.2 Adresy 

Místo stavby 

Adresa: Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

Katastrální území: Nová Ulice (710717) 

Parcelní čísla: 149/1, 290/24, 613/2, 2246, st. 202, st. 1273, st. 1936, st. 1938, 
st. 2346, st. 2381 

Kontaktní adresa objednatele 
Objednatel : Fakultní nemocnice Olomouc 



       
 

strana 22 z  260 

Zastoupení objednatele : Ing. František Valíček, tel. 588 445 973, Ing. Otakar Spáčil, tel. 
588 442 873 
Ulice, č.p. : Zdravotníků 248/7 
Město : Olomouc 
PSČ : 779 00 

14.1.3 Předpokládaný způsob zadávání 

Projekt bude zadáván metodou design-bid-build. 

14.1.4 Kontaktní osoby na straně objednatele (bude doplněno po 
výběru dodavatele) 

Role BIM 
(podle BIM 
protokolu) 

Organizace 
Funkce v rámci 

organizace Jméno E-mail Telefon 

Projektový 
manažer BIM 

     

Správce 
datového 
prostředí 

     



       
 

strana 23 z  260 

15 Požadavky na informace a stanovení úrovně 
informačních potřeb 

15.1 Pravidelné pracovní schůzky 

 Předávají se dílčí informační modely stavby a další dokumenty odpovídající úrovni informačních potřeb dle 
fáze projektu a aktuální rozpracovanosti pro účely: 

o Průběžné kontroly. 

o Kontroly kolizí. 

 Předávají se všechny modely a dokumenty, které jsou ke dni milníku pro předávání informací rozpracovány či 
dokončeny, a budou následně odevzdávány na konci etapy projektu.  

 Předávají se i modely a dokumenty, které od poslední pracovní schůzky neprošly žádnou změnou (v rámci 
CDE tedy existují ve stávající revizi).  

15.2 Projekt skutečného provedení stavby 

Informační model stavby v úrovni informačních potřeb: 

 Digitální model bude obsahovat geometrické informace v detailní podrobnosti (odpovídá úrovni LOG 300) 
podle kap. 6 Projektový informační standard s úrovní přesnosti ≤ 50 mm. 

 Digitální model bude vznikat průběžně již během výstavby za účelem kontroly prostavěnosti viz. kap. 5.1 
Body klíčových rozhodnutí, etapy projektu a kap. 5.2 Projektové milníky pro předávání informací jako tzv. 
modely prostavěnosti. 

 Z modelů prostavěnosti bude patrná aktuální prostavěná část stavby k daným termínům milníku. Způsob 
jakým bude prostavěnost v modelech znázorněna je ponechána na Zhotoviteli, který jej určí do BEP. 

 Digitální informační model bude obsahovat alfanumerické informace v rozsahu a formátu podle EIR_Příloha 
A_Datový standardv, list tabulky „Třídící systém“ a „DS-DSPS“. 

 Projektová dokumentace v rozsahu nezbytném pro naplnění zamýšlených účelů pro použití informací 
uvedených v tomto dokumentu. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby bude odpovídat 
požadavkům v příloze č. 14 k vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. Dokumentace bude 
v maximálním možném rozsahu exportována přímo z informačního modelu stavby; grafická část bude 
exportována přímo z digitálního modelu stavby minimálně v rozsahu: 

o Půdorysy všech podlaží v měřítku shodném s prováděcí dokumentací. 

o Schématické charakteristické pohledy v měřítku shodném s prováděcí dokumentací. 

o Schématické charakteristické řezy v měřítku shodném s prováděcí dokumentací. 

K prvkům v modelu budou ukládány související sobory viz. Kap. 6.1.5 Konvence pojmenování souvisejících 
dokumentů do předem stanovené lokaci ve složkové struktuře v CDE. Po výběru CAFM systému budou tyto 
soubory do něj přeneseny a následně ukládány jak do CDE tak do CAFM řešení. 

15.3 Správa a provoz objektu 

Informační model stavby v úrovni informačních potřeb bude přejímat požadavky z 
projektu Skutečného provedení stavby. 



       
 

strana 24 z  260 

V případě, že vybrané CAFM řešení bude vyžadovat doplnění vlastního klasifikačního a 
identifikačního systému za účelem propojení digitálního modelu s CAFM řešením, bude 
tento systém doplněn k příslušným prvkům v modelu. 
Alfanumerické informace k prvkům, které jsou součástí modelu skutečného provedení 
stavby, se budou přebírat z modelu (např. kód prvku, název prvku, jeho rozměry, informace 
o ploše, objemu, materiálu). Požadované parametry pro správu a údržbu, které se v 
informačním modelu ani nenacházejí, budou vyplněny rovnou do CAFM řešení. Typicky se 
bude jednat o alfanumerické informace specifické pro dané CAFM řešení a správu a provoz 
objektu (např. datum poslední revize, datum uvedení do provozu, délka záruční doby, …). 
Pro představu pracnosti se dá tvrdit, že pro každý prvek v informačním modelu (hlavně 
profesní části) bude potřeba vyplnit do 10 alfanumerických informací do CAFM konzole. 
Toto vyplňování se však dá automatizovat a bude na Projektovém manažerovi BIM a 
Koordinátorovi BIM dořešit způsob automatizace při vyplňování, které bude podléhat 
způsobu práce Zhotovitele a jeho subdodavatelskému řetězci. Doporučujeme, aby tuto 
povinnost vyplňování přenesl Zhotovitel na svůj dodavatelský řetězec a na svojí straně už 
prováděl jenom kontrolní činnost. CAFM konzole umožňuje průběžnou kontrolu 
vyplněnosti k jednotlivým prvkům, funkčním částem či logickým celkům. 
V případě že nebude známý CAFM systém do předání staveniště, bude podrobný rozsah 
parametrů k jednotlivým prvkům předán nejpozději do 12 měsíců před plánovaných 
dokončením realizace Díla. 



       
 

strana 25 z  260 

16 Akceptační kritéria 

Informační model stavby musí odpovídat požadavkům stanovených v kapitolách Projektový 
informační standard a Projektové metody a postupy pro vytváření informací. Jakékoliv 
odchylky od těchto požadavků musí být předem projednány a odsouhlaseny objednatelem a 
zdokumentovány v Plánu realizace BIM (BEP). 
 



       
 

strana 26 z  260 

17 Projektový plán prací 

Projektový plán prací stanovují etapy projektu na základě Smlouvy o dílo. V tomto 
dokumentu jsou zohledněny pouze ty etapy, u kterých dochází k vytváření, předávání a 
využívání informací metodou BIM. 

17.1 Body klíčových rozhodnutí, etapy projektu 

Konec každé etapy projektu je zároveň bodem klíčového rozhodnutí, ve kterém objednatel 
potřebuje učinit informovaná rozhodnutí zásadní pro další směřování projektu. 
Smlouvou o dílo jsou stanoveny tyto etapy projektu, u kterých budou informace vytvářeny, 
předávány a využívány metodou BIM: 
 

Etapa / bod klíčového rozhodnutí Smluvní termín 

E1 Digitální modely prostavěnosti Průběžně od začátku 
výstavby 1x za 3 
měsíce 

E2 Projekt skutečného provedení stavby Ke dni předání Díla 

E3 Předání informací pro správu a údržbu budovy v CAFM systému Ke dni předání Díla 

17.2 Projektové milníky pro předávání informací 

V rámci každé etapy se stanoví jeden či více milníků pro předávání informací, ke kterým 
bude docházet k výměnám informací v rozsahu a formě dle požadavků na informace. 
Milníky pro předávání informací se vztahují 

 ke každému klíčovému bodu rozhodnutí / konci etapy; 

 k pravidelným pracovním schůzkám. 

Milníky pro předávání informací jsou stanovovány v dostatečném předstihu před konáním 
pravidelné pracovní schůzky nebo před bodem klíčového rozhodnutí, aby bylo možno 
provést kontrolu kolizí a další přezkumy.  
Kontroly kolizí budou vyhodnoceny do 1 týdne od předání podkladů (u průběžných kontrol 
vždy k termínu konání pracovní schůzky, u závěrečné kontroly 3 týdny před odevzdáním 
pro umožnění zapracování nedostatků po poslední pracovní schůzce). 
 

Pravidelné pracovní schůzky (v průběhu všech etap) 

 Pro kontrolu rozpracovanosti 

1x za 4 týdny 

1 den předem 

E1  Informační modely prostavěnosti 

 Pro kontrolu rozpracovanosti / kolizí 

1x 3 měsíce 

1 týden předem 

E2  Projekt skutečného provedení stavby 

 Kontrola kolizí 

 Odevzdání 

Termín odevzdání 

1 týden předem 

Ke dni odevzdání 



       
 

strana 27 z  260 

E3  Předání informací pro správu a údržbu budovy v CAFM systému 

 Odevzdání 

Termín odevzdání 

Ke dni odevzdání 



       
 

strana 28 z  260 

18 Projektový informační standard 

Níže jsou uvedeny všechny specifické informační standardy vyžadované organizací 
objednatele. 
Schválené dodatky a změny projektového informačního standardu, týkající se konkrétního 
dodavatele, budou obsaženy v Plánu realizace BIM (BEP). 

18.1 Výměna informací prostřednictvím CDE 

18.1.1 Adresářová struktura 

Navržená výchozí adresářová struktura společného datového prostředí. Strukturu je možno 
po odsouhlasení zadavatelem v průběhu projektu rozšiřovat v rámci druhé a nižších úrovní.  
  
01 Zadání projektu a podklady 

01.01 Zadávací dokumentace 
01.02 Výběrové řízení 
01.03 Vítězná nabídka 
01.04  Smlouvy 
01.05  Harmonogram 
01.06 Předchozí projekční stupně 

01.06.01 DUR 
01.06.02 DSP 
01.06.03 PDPS 

02 Projektová dokumentace 
02.01 Realizační dokumentace 
02.02 Dílenská  

 02.03 DSPS 
03 Inženýring 
04 Realizace 

04.01 Finance (milníky, změnové listy atd.) 
04.02 Průběžná hlášení a zprávy 
04.03 Přejímky (stavenišť, díla atd.) 
04.04 BOZP 
04.05 Geodezie 
04.06 Řízení jakosti (POV, TP, KZP, VaN atd.) 
04.07 Fotodokumentace 
04.08 Stavební deníky 
04.09 Přímé dodávky investora 
04.10 Vzorkování 

05 Zápisy 
10 Přenos dat (pro časově omezené sdílení dat, pravidelně mazáno) 
20 Objednatel (interní složka s omezeným přístupem) 
30 Zhotovitel (interní složka s omezeným přístupem) 
40 Správce stavby (interní složka s omezeným přístupem) 

18.1.2 Stavy dokumentů 

Dokumenty se v rámci CDE budou nacházet v jednom z následujících stavu: 
 



       
 

strana 29 z  260 

Rozpracováno Dokument je aktuálně rozpracován.  

K dokumentu může být omezen přístup jiným aktérům, než je autor. 

Sdíleno Dokument určený pro přezkoumání / schválení / autorizování. 

Publikováno Dokument určený pro použití dle účelu (například podklad pro realizaci). 

Archivováno Neaktuální dokument, nahrazený aktuálnější verzí. Archiv slouží pro audit vývoje 
dokumentů. 

Stavy dokumentů budou identifikovány dle funkcionality konkrétního CDE, které budou 
vybrány (obvykle pomocí metadat, pojmenování dokumentu nebo s využitím složkové 
struktury). 
Stavy dokumentů budou v rámci CDE identifikovány pomocí metadat. Práce s metadaty je 
funkcionalitou vybraného CDE řešení. 
Stavy dokumentů budou v rámci CDE identifikovány dle pojmenování dokumentu (viz 
18.1.4 Konvence pojmenování předávaných modelů a dokumentů). 
Stavy dokumentů budou v rámci CDE identifikovány s využitím složkové struktury. 
Práce s informacemi s jednotlivých stavech je podrobně popsána v kap. 19.11 Postup prací 
pro CDE v rámci projektových metod a postupů pro vytváření informací. 

18.1.3 Požadavky na metadata 

Ke všem dokumentům v rámci CDE budou přiřazeny minimálně následující metadata: 

Statusový kód 

Statusový kód vyjadřuje stav, ve kterém se dokument nachází, a dovolené 
(dovolená) užití informací. 

Kód revize 
Kód revize vyjadřuje verzi, ve které dokument existuje ve stavu sdíleno a publikováno. Ve 
stavu sdíleno a publikováno se v rámci CDE nachází dokument vždy v nejaktuálnější verzi 
(předchozí verze jsou ve stavu archivováno). 

18.1.4 Konvence pojmenování předávaných modelů a dokumentů 

Pro efektivní práci na projektu je nezbytné, aby veškeré modely a dokumenty byly snadno 
vyhledatelné a identifikovatelné, aniž by byly závislé na struktuře a funkcionalitách 
společného datového prostředí (CDE). Použití konzistentní konvence identifikace 
informačních kontejnerů (konvence pojmenování) je klíčové pro dosažení tohoto cíle. 
Veškeré modely a dokumenty vyměňované prostřednictvím CDE budou unikátně 
pojmenovány dle následující konvence. Kontrola splnění konvence pojmenování bude 
provedena automatickými nástroji při nahrávání souborů do CDE. 



       
 

strana 30 z  260 

Systém pojmenování 

Pole 1 Pole 2 Pole 3 Pole 4 Pole 5 Pole 6 Pole 7 (Pole 8) 

Kód 
projektu 

Stupeň 
Stavební 

objekt 
Profese Část Číslo Revize 

Popis 
(volitelné) 

XXXXX XXX(X) SO## XXX X ## R## XXX… 

Příklad: FNOL-DSPS-SO01-AST-C-01-R01-Koordinační situace 

Oddělovače 
Jednotlivé pole budou vzájemně odděleny oddělovačem.  
Používán bude následující oddělovač polí: “-“ (Hyphen-Minus, Unicode reference: 
U+002D). 

Pole 1 – Kód projektu 
Jedinečný identifikátor projektu. 
Kód sestává ze 3 alfanumerických znaků, pro projekt Pardubického inovačního centra je 
vždy PIC. 

Pole 2 – Stupeň 
Fáze projektu, zpravidla odpovídající etapě projektu dle kap. 17.1 Body klíčových 
rozhodnutí, etapy projektu.  
Kód sestává ze 3-4 alfanumerických znaků: 

Kód Popis 

DIL Dílenská dokumentace 

RDS Realizační dokumentace 

DSPS Dokumentace skutečného provedení stavby 

Pole 3 – Stavební objekt 
Kód stavebního objektu případně provozního souboru. 
Kód sestává z předpony SO pro stavební objekty nebo PS pro provozní soubory a 
z dvouciferného čísla (bez mezery a oddělovače). 

Pole 4 – Profese 
Kód profese, resp. zpracovatele konkrétní profesní části. 
Kód sestává ze 3 alfanumerických znaků: 

Kód Popis 

AST Architektonicko-stavební část 



       
 

strana 31 z  260 

STA Stavebně-konstrukční část 

VZT Vzduchotechnika 

CHL Rozvody chladu 

UT Rozvody tepla 

ZTI Zdravotně-technické instalace 

ESI Silnoproudá elektrotechnika 

ESL Slaboproudá elektrotechnika 

EPS Elektronická požární signalizace 

EZS/PTZS Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy 

EKV Vstupní systémy 

VS Vyvolávací systémy 

CCTV Kamerové systémy 

MAR Měření a regulace 

PBR Požárně bezpečnostní řešení stavby 

SOZ Samočinné odvětrávací zařízení, odvod tepla a kouře 

SHZ Stabilní hasící systém (nebo GHZ – plynový systém) 

Pole 5 – Část dokumentace 
Kód části dokumentace dle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
Kód sestává z jednoho písmene: 

Kód Popis 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

E Dokladová část 

Pole 6 – Číslo 
Číslo přílohy sestávající z 3 cifer. 



       
 

strana 32 z  260 

Pole 7 – Revize 
Kód revize sestávající z předpony R a dvouciferného čísla. 

Pole 8 – Popis 
Volitelný popis, bez požadavků na rozsah. 

Obecné požadavky 
Délka názvu jednoho souboru či složky musí být max. 256 znaků (dle standardu Windows). 
V názvech nejsou povoleny zakázané znaky Windows (např. / : * ? " < > | ). 
V případě použití delší cesty (kompletní složková struktura nad dokumentem) k dokumentu 
včetně názvu než 255 znaků, nelze takto dlouhou složkovou strukturu uložit do Windows. 
Faktické omezení celkové cesty je pro aplikace 260 znaků (včetně označení disku = 3 znaky 
a <NULL> znaku na konci, tj. 256 znaků na samostatnou cestu při nahrání do kořenového 
adresáře. Doporučuje se ponechat rezervu na relevantně nazvanou složku projektu, a tedy 
použití souborů s délkou cesty >200 znaků je rizikové.  

18.1.5 Konvence pojmenování souvisejících dokumentů 

Pro efektivní zprávu dokumentů při realizaci a následné správě a provozu budovy je 
nezbytné, aby veškeré dokumenty související s prvky umístěnými na stavbě byly snadno 
vyhledatelné a identifikovatelné, aniž by byly závislé na struktuře a funkcionalitách 
společného datového prostředí (CDE). Použití konzistentní konvence identifikace 
informačních kontejnerů (konvence pojmenování) je klíčové pro dosažení tohoto cíle. Toto 
pojmenování zároveň prováže daný dokument s typem prvku v modelu a dokumentaci. 
Soupis takovýchto relevantních dokumentů je uveden v tabulce níže. 
Veškeré modely a dokumenty vyměňované prostřednictvím CDE budou unikátně 
pojmenovány dle následující konvence. Kontrola splnění konvence pojmenování bude 
provedena automatickými nástroji při nahrávání souborů do CDE. 

Zkratky a typy dokumentů 

 

Řazení 
Zkratka 
dokumen

tu 
Typ dokumentu 

01 TL Technické listy 

02 CERT 
Certifikáty a doklady osvědčující vlastnosti konstrukce nebo 

výrobku (Certifikáty, atesty, prohlášení o vlastnostech) 

03 KONT 
Doklady prokazující dosažení projektovaných parametrů 

(Záznamy z kontrol) 

04 REV Zkoušky a revize před uvedením do provozu 

05 INST Návody pro instalaci a uvedení do provozu 

06 MNT 
Pokyny pro provoz a údržbu, instalaci, schémata systémů a 

diagramy 

07 TRAIN Zaškolení obsluhy 

08 SERV Servisní plány a postupy pro preventivní a nápravnou údržbu 
09 WAR Záruky a garance 
10 OST Ostatní dokumenty 



       
 

strana 33 z  260 

Systém pojmenování 

Příklad: 03-CERT-ON0101-Protokol o schode 

Oddělovače 
Jednotlivé pole budou vzájemně odděleny oddělovačem.  
Používán bude následující oddělovač polí: “-“ (Hyphen-Minus, Unicode reference: 
U+002D). 

Pole 1 – Řazení 
Dle tabulky „Zkratky a typy dokumentů“. 
Kód sestává ze 2 cifer. 

Pole 2 – Zkratka dokumentu 
Dle tabulky „Zkratky a typy dokumentů“. 
Kód sestává ze 4 alfanumerických znaků. 

Pole 3 – Identifikátor typu prvku 
Min. první 3 pozice hodnoty parametru „Kód prvku“ bez tečky 
Kód sestává z 6 alfanumerických znaků. 

Pole 4 – Popis 
Volitelný popis, bez požadavků na rozsah. 

18.1.6 Funkce a odpovědnosti v rámci CDE 

CDE je implementováno na straně objednatele. Za provoz CDE na straně objednatele 
odpovídá Správce informací. 
Obsah ve stavu sdíleno bude přístupný pro jeho autora a příslušné aktéry, kteří budou 
provádět jeho kontrolu či schvalování, nebo budou obsah používat jako referenční pro 
vytváření vlastních informací. 
Každý aktér s příslušným oprávněním bude mít v rámci CDE přístup k obsahu ve stavu 
Publikováno. 
K obsahu ve stavu Archivováno bude mít přístup jeho autor, objednatel a Koordinátor BIM. 

18.1.7 Elektronická výměna informací 

Vzájemná výměna informací (v podobě modelů a dalších dokumentů) pro účel koordinace, 
reference, sdružování a archivaci bude probíhat výhradně prostřednictvím CDE. 
Pro výměnu informací jsou používány formáty splňující následující požadavky: 

Pole 1 Pole 2 Pole 3 Pozice 4 

Řazení 
Zkratka 

dokumentu 
Identifikátor typu 

prvku 
Popis 

XX XXXX XXXXXX XXX.. 



       
 

strana 34 z  260 

Dokumenty 
 Formáty kompatibilní s Office Open XML (ISO/IEC 29500). Tyto formáty zahrnují formáty MS Office .DOCX, 

.XLSX, .PPTX. 

 Formát PDF (Portable Document Format dle ISO 32000). 

Výkresová dokumentace 
 Nativní formát aplikace používané dodavatelem/subdodavatelem, která je specifikována v plánu realizace 

BIM (BEP). Odevzdaný soubor bude obsahovat nastavení, pomocí nichž z něj byla exportována výkresová 
dokumentace.1 

 Formát DWG. V případě, že se nejedná o nativní formát aplikace používané dodavatelem/subdodavatelem, 
budou do formátu DWG exportovány jednotlivé části výkresové dokumentace. 

 Formát PDF (Portable Document Format dle ISO 32000). 

Modely 
 Nativní formát aplikace používané dodavatelem/subdodavatelem, která je specifikována v plánu realizace 

BIM (BEP). Odevzdány musí být model včetně všech použitých knihoven a atributů, případně archivní formát 
dané aplikace. Odevzdaný soubor bude obsahovat nastavení, pomocí nichž z něj byla exportována 
výkresová dokumentace. 2 

 Datové modely budou ukládány a předávány s využitím schématu IFC (ČSN EN ISO 16739), verze IFC4x0 
TC1. Pro přenos datových modelů bude využíván formát STEP (.ifc) s využitím MVD IFC4 Reference View 
1.2. Pro informace u jednotlivých entit budou přednostně používány standardní vlastnosti a sady vlastností 
podle schématu IFC. 

Jakékoliv další požadavky na formáty pro výměnu a odevzdávání dat budou odsouhlaseny 
objednatelem a specifikovány v BEP. 

18.2 Klasifikace a identifikace 

Každý prvek digitálního modelu stavby bude klasifikován a identifikován. 

18.2.1 Klasifikace, třídicí kód 

Smyslem klasifikace je roztřídění prvků digitálního modelu stavby do jednotlivých tříd, ke 
kterým lze stanovit shodné vlastnosti (nikoliv shodné hodnoty vlastností). 
První úrovní třídění prvků je třída stavebního prvku (TSP), která je dále dělena na podtřídy 
stavebního prvku (PSP). Třída stavebního prvku (TSP) je číselník obsahující výčet všech 
tříd stavebních prvků a konstrukcí, které se mohou vyskytovat v modelu nebo na stavbě a 
lze jim přiřadit vlastnosti. Podtřídy stavebního prvku (PSP) jsou definovány na základě 
funkčního či technologického dělení.3 
Kód TSP obsahuje dva alfanumerické znaky, kód PSP je dvouciferným číslem. Mezi TSP a 
PSP není oddělovač, třídicí kód tedy sestává celkem ze čtyř znaků. Třídicí kód je u 
konkrétních prvků uváděn jako součást identifikačního kódu, viz 18.2.2 Identifikace, 
identifikační kód. 

                                                 
1 Např. formát DWG nebo DGN. 
2 Např. formáty RVT a RFA (Autodesk Revit) nebo PLN nebo PLA (Gprahisoft Archicad). 
3 Pozn.: Použitý třídicí systém vychází ze systému SNIM. 



       
 

strana 35 z  260 

Třídy stavebních prvků bez stanovené podtřídy (v případech, kdy podtřída u dané třídy 
neexistuje, nebo se jedná dočasně o obecný prvek, u kterého se podtřída stanoví později) 
mají hodnotu kódu PSP „00“. 
Číselník PSP rozděluje seznam vlastností tak, že pro každé TSP existuje seznam 
požadovaných vlastností, který je společný pro všechny podřízené PSP, a dále vlastnosti, 
které jsou požadovány pouze u konkrétních PSP (princip dědičnosti vlastností). 
Požadované vlastnosti pro konkrétní třídu a podtřídu stavebního prvku (a dále na základě 
účelu, aktéra a milníku) jsou stanoveny v požadavcích na alfanumerické informace (viz 
18.3.2 Alfanumerické informace) a formálně odpovídají projektovému datovému standardu. 
Struktura třídicího systému a konkrétní požadavky na vlastnosti jsou obsaženy 
v EIR_Příloha A_Datový standard, list tabulky „Třídící systém.“. 
Doplnění a úpravy třídicího kódu jsou navrhovány Koordinátorem BIM a odsouhlaseny 
Manažerem BIM. Tabulka s aktuálním označením jednotlivých typů je předávána spolu 
s informačním modelem stavby.  

18.2.2 Identifikace, identifikační kód 

Každý prvek v digitálním modelu obsahuje unikátní identifikační kód. Smyslem identifikace 
je zajistit, aby bylo možno poukázat na každý individuální prvek modelu. 
Identifikační kód je zapisován do parametru Kód prvku u každého prvku v modelu. Kód je 
uváděn v popiskách vztahujícím se k prvkům zobrazeným v dokumentaci generované 
z modelu. Dodavatel je povinen udržovat toto kódování v rámci celého procesu zpracování 
modelu. 

Rozkladová tabulka identifikačního kódu 
Kód sestává z jednotlivých polí a oddělovačů. Pozice 1 a 2 obsahují třídicí kód; podle 
identifikačního kódu lze prvky digitálního modelu stavby tedy zároveň klasifikovat. 

Příklad: SL13.03.0459   (Sloup železobetonový v suterénu) 
 

Identifikační kód 

Třídicí kód  

Pozice 1 Pozice 2 Oddělovač Pozice 3 Oddělovač Pozice 4 

SL 13 . 03 . 0459 

Třída 
stavebního 

prvku 

Podtřída 
stavebního 

prvku 

tečka Volitelné 
označení typu 

dodavatele 

tečka Identifikátor 
instance 

Pozice 1 –Třída stavebního prvku (TSP) 
Viz kap. 18.2.1 Klasifikace, třídicí kód. 

Pozice 2 – Podtřída stavebního prvku (PSP) 
Viz kap. 18.2.1 Klasifikace, třídicí kód. 



       
 

strana 36 z  260 

Pozice 3 – Volitelné označení typu dodavatele 
Volitelná pozice kódu, která zcela podléhá určení dodavateli. Pozice může nabývat pouze 2 
číselná místa bez doplňkových abecedních a dalších symbolů. Pokud pozice není využita, 
její výchozí stav je „00“a je vždy vyplněn. 

Pozice 4 – Identifikátor instance 
Unikátní pořadové číslo prvku v rámci celého kódu. Není žádoucí vytvářet pořadové číslo 
pro celou kategorii stavebního elementu, ale v rámci komplexu celého kódového označení 
(Pozice 1 až Pozice 4 třídícího systému). Hodnota je celé číslo bez přídavků a počet číslic v 
této pozici je jednotné pro celý projekt. Je vždy na dodavateli, aby zvolil adekvátní počet 
vzhledem ke všem prvkům. 

Oddělovače 
Oddělovačem je tečka. 

Příklad 
V projektu se objeví železobetonová stěna, která je obvodová a její výskyt je v podzemní 
části a nadzemní části stavby. Pro potřeby zatřídění vyčteme základní kód stěny jako „SN“, 
převládající materiál (železobeton) stanoví hodnotu kódu na 2. pozici na „02“. Protože 
jsme začali kódováním právě této stěny, můžeme určit pro tuto stěnu kód „SN02“. Protože 
chceme kvůli vnitřnímu využití (pro výkaz, lepší čitelnost apod.) rozdělit i na první pohled 
podzemní a nadzemní část, určíme hodnotu kódu pro podzemní část jako „SN02.01“ a pro 
nadzemní část „SN02.02“. V našem modelovém příkladu může tak kód železobetonové 
stěny pro podzemní část mít hodnotu „SN02.01“ a pro nadzemní část „SN02.02“. 

18.3 Metoda přiřazování úrovně informačních potřeb 

Úroveň informačních potřeb odpovídá principům podle ČSN EN 17412-1, Informační 
modelování staveb – Úroveň informačních potřeb – Část 1: Pojmy a principy.  
Úroveň se specifikuje pro konkrétní účely, milníky, aktéry a objekty. 
V případě rozporů a nejasností, které nejsou postihnutelné níže uvedenými požadavky, 
rozhoduje o metodě přiřazování úrovně informačních potřeb projektový manažer BIM. 
V případě nejasnosti je Koordinátor BIM povinen se dotázat na metodu požadované úrovně 
informačních potřeb jakéhokoli prvku projektového manažera BIM, případně předložit 
návrh na její podobu ke schválení projektovým manažerem BIM, a to v takovém předstihu, 
který neohrozí vypracování informačního modelu v požadované kvalitě a smluveném 
termínu. 

18.3.1 Geometrické informace 

Geometrická podrobnost modelu musí být dostatečná pro vygenerování výkresové 
dokumentace pro konkrétní fázi v rozsahu a podrobnosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, resp. vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb. 
Detailnost jednotlivých prvků je stanovena na 50 mm. Znamená to, že není nutné modelovat 
všechny detaily, které jsou menší než tento rozměr a je možné do jisté míry prvky 
zjednodušovat. Vždycky je potřeba mít na mysli, aby zjednodušení umožnilo plnit stanovené 
cíle. Míra zjednodušení musí být odsouhlasena Objednatelem. 



       
 

strana 37 z  260 

Další požadavky na tvorbu modelů jsou zmíněny v kap. 19 Projektové metody a postupy pro 
vytváření informací, kde uvedeny všechny prvky, z kterých se model skládá.  
Geometrická podrobnost je definovaná k cílovému stavu modelu, který bude sloužit jako 
podklad pro další etapy nebo pro využití dat pro správu a údržbu. V průběhu zpracování 
může model vykazovat nedostatky ohledně geometrické podrobnosti, avšak nikdy nesmí být 
grafická podrobnost překážkou k plnění cílů dané tímto dokumentem. 
Při stanovení obsahu modelů jednotlivými prvky se držíme pravidla, že profese, která daný 
prvek v rámci své dodávky dodává, ho také má ve svém modelu. Nejsou přípustné duplicity 
stejných prvků, pokud není stanoveno jinak. 

Detailní podrobnost 
Geometrie velikostí a tvarem zaručuje, že později modelované či realizované prvky budou 
v rámci či kolem vymezeného prostoru (dle povahy prvku) a budou navazovat na sousední 
či napojené prvky. Tvar, velikost, umístění, orientace, počet, funkce a chování prvků mohou 
být stanoveny z modelu, ale může u nich dojít k dalšímu zpřesnění. 
V případě modelů skutečného provedení či existujícího stavu je stanovena úroveň přesnosti 
≤ 50 mm. 
Pozn.: Podrobnost odpovídá úrovni LOG 300. 

18.3.2 Alfanumerické informace 

Požadované alfanumerické informace jsou stanoveny jako výběr vlastností relevantních pro 
daný účel, milník, aktéra a objekt (třídu dle použitého třídicího systému) z projektového 
datového standardu. 
Smyslem datového standardu je sjednotit formu alfanumerických informací obsažených v 
informačních modelech pro zajištění možnosti propojovat modely různých dodavatelů a 
dosáhnout jednotné podoby výstupu. Standardizace datového obsahu umožňuje orientaci v 
informačních modelech při zachování čitelnosti projektové dokumentace. Datový standard 
je koncipován jako nezávislý na softwarové platformě, a je tedy aplikovatelný v jakémkoli 
nástroji pro tvorbu informačního modelu. 
Datový standard je založen na použitém třídicím systému (viz kap. 18.2.1 Klasifikace, třídicí 
kód) a obsahuje formu vlastností relevantních pro každou třídu. Třídící systém dělí z důvodu 
zachování jednoduchosti a čitelnosti značení stavební prvky do dvou úrovní. Toto dělení 
však není dostačující pro zatřídění všech stavebních prvků při další práci, a proto je potřeba 
pracovat i s parametry daného stavebního prvku a hodnotami vyplněnými v těchto 
parametrech. 
Dodavatel může v průběhu zpracování vytvořit další vlastnosti nezbytné pro vlastní práci. 
Při exportu modelu do IFC budou zahrnuty pouze požadované vlastnosti; exportovány 
budou všechny požadované vlastnosti včetně těch, které ve chvíli exportu nemají 
stanovanou hodnotu. 
Pokud požadovaná vlastnost nemá stanovenou hodnotu, je vždy vyplněno „Nd“ (v případě 
textového pole), respektive „0“ (v případě číselného pole). Takto se zajistí, že každá 
vlastnost bude řádně vyplněna. 
Hodnoty geometrických veličin (tj. vlastností, které mají velikost vyjádřitelnou číslem a 
referencí) budou načítány z geometrie modelu.  
Názvy vlastností jsou v datovém standardu přesně definované včetně velikosti písmen, 
interpunkce apod. Nedůsledná interpretace datového standardu vede k problémům u datové 
a informační integrity informačních modelů napříč všemi profesemi. 



       
 

strana 38 z  260 

18.3.3 Požadavky na dokumentaci 

Dokumentace bude v maximálním možném rozsahu exportována přímo z informačního 
modelu stavby; grafická část bude exportována přímo z digitálního modelu stavby 
minimálně v rozsahu základních půdorysů, řezů a pohledů. Výstupy, které není možné získat 
přímým výstupem z modelu (situace, detaily atd.), musí být odsouhlaseny objednatelem. 
Projektová dokumentace bude vytvořená podle požadavků stavebního zákona 183/2006 Sb., 
vyhlášek č.146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a č.169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejných zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, ad. 



       
 

strana 39 z  260 

19 Projektové metody a postupy pro vytváření informací 

Schválené dodatky a změny projektových metod a postupů pro vytváření informací, týkající 
se konkrétního dodavatele, budou obsaženy v Plánu realizace BIM (BEP). 

19.1 Obecná pravidla 

Digitální modely musí být kompaktní a tvořeny efektivně v rámci modelovacího nástroje. 
Jeden model v rámci zpracování projektu nesmí přesahovat velikost 200 MB. 
Při předání modelů budou předány všechny podpůrné soubory využité k vytvoření modelů 
(záleží na modelovacím nástroji). 
Každý model je tvořen pomocí prvků, které jsou reprezentovány svojí geometrií a 
připojenými informacemi. 
Model je tvořen tak, jak je realizována stavba a rozhraní konstrukcí odpovídá skutečnému 
rozhraní. Pokud jsou případy, kdy to není možné, je potřeba tyto odchylky specifikovat a 
jasně popsat Plánu realizace BIM (BEP). 

19.2 Osový systém 

Osový systém bude umístěn ve středu prostoru modelovacího nástroje. Názvy os budou ve 
všech modelech shodné. 

19.3 Podlaží 

Úrovně podlaží jsou vztažená k horní hraně nášlapné vrstvy podlahy. Relativní výška 
±0,000 odpovídá prvnímu nadzemnímu podlaží. Podlaží ponese informaci i o své výšce dle 
zvoleného výškového systému. V případě zalomení nášlapné vrstvy podlahy rozhoduje 
převažující plocha podlaží, případně jiné řešení po odsouhlasení objednatelem. Není 
dovoleno odsadit podlaží od horní hrany nášlapné vrstvy podlahy.  
Model IFC obsahuje pouze skutečná podlaží; pomocné úrovně, které jsou vytvářeny pro 
účely modelování, nejsou do modelu exportovány. Pomocná podlaží jsou povolena po 
předchozím odsouhlasení objednatelem. 
Pojmenování podlaží bude shodné ve všech modelech, a bude založeno na následujícím 
principu: 
 

1NP První nadzemní podlaží (±0,000) 

2NP Druhé nadzemní podlaží 

1PP První podzemní podlaží 

1M Mezanin nad prvním podlažím 

XX Pomocné podlaží (nevztahuje se ke konkrétnímu podlaží) 

19.4 Umístění modelu 

Model bude v modelovacím prostoru orientován tak, že podélná osa navrhovaného objektu 
bude shodná s pomyslnou vodorovnou osou modelovacího prostoru.  



       
 

strana 40 z  260 

Skutečný sever bude navázán na všechny půdorysné pohledy. 
Počátek modelu bude ideálně umístěn kousek mimo modelovaný objekt (nejlépe do bodu 
základní sítě SJTSK)  a bude pro všechny modely shodný a neměnný. Tento počátek určí 
Koordinátor BIM v modelu ARS a ostatní modely ho převezmou. K tomuto počátku budou 
vztaženy S-JTSK souřadnice. 
Souřadnicové údaje jsou udávány v souřadném systému S-JTSK, Bpv. Výkresy musí být 
vytvořeny v souřadnicovém systému ve 3. kvadrantu ( -Y, -X). Souřadnice –X ve výkresu 
odpovídá souřadnici Y v S-JTSK a souřadnice –Y výkresu odpovídá souřadnici X v S-
JTSK. Lokální systémy jsou nepřípustné. Data určující souřadnicový systém jsou zapsány v 
rámci třídy IfcCoordinateReferenceSystem její podtřídy IfcProjectedCRS. 
Každý model bude obsahovat i výškové umístění. Výškový systém je v m n m. v systému 
BpV. 

19.5 Jednotky hodnot veličin 

Jednotky jsou definovány pro všechny informační modely a budou v sobě tyto informace 
obsahovat.  
 

 Jednotky 
Min. počet platných číslic 

za desetinnou čárkou 

Délkové jednotky mm (milimetr) 0 

Plošné jednotky m2 (metr čtvereční) 2 

Objemové jednotky m3 (metr krychlový) 2 

Úhlové jednotky % (procento), °(stupně) 0 (%), 2(°) 

19.6 Digitální model stavby 

Prvky digitálního modelu stavby, který je součástí předávaných informací, budou splňovat 
níže uvedené požadavky bez ohledu na zvolené metody a postupy práce v konkrétních 
modelovacích nástrojích. 

19.6.1 Obecné požadavky na digitální model stavby 

Každý prvek modelu je vztažen ke konkrétnímu podlaží, kterému funkčně či prostorově 
přísluší. Požadavky nastavení podlaží viz 19.3 Podlaží. 
Podlahové a stropní konstrukce jsou vždy součástí podlaží, ve kterém se nachází jejich horní 
povrch (konstrukce, po kterých se ve skutečnosti bude chodit, náleží vždy do příslušného 
podlaží); jsou-li součástí takových konstrukcí samostatně modelované trámy, průvlaky či 
hlavice, jsou vztaženy do nižšího podlaží. 
Konstrukce procházející přes více podlaží jsou modelovány a exportovány po jednotlivých 
podlažích. Možný je přesah nepodstatné části konstrukce do navazujícího podlaží (například 
protažení stěny pod úroveň čisté podlahy na horní úroveň hrubé podlahy, okno nacházející 



       
 

strana 41 z  260 

se na rozhraní dvou podlaží atd.). U prvků, kde by dělení po podlažích mohlo působit 
problémy v rámci vykazování po jednotlivých systémech (stoupací potrubí atd.), je nutno 
předem odsouhlasit a zaznamenat výjimky z jednotlivých požadavků (hrozí nebezpečí 
nezahrnutí takových prvků například při detekci kolizí v případě zobrazení modelu 
filtrovaného v rozsahu konkrétního podlaží, do prvek není vztažen).   
Každý prvek modelu obsahuje informaci o stavebním a/nebo povrchovém materiálu. U 
konstrukcí, kde je více materiálů (výplně otvorů apod.) bude každá položka rozdělena 
zvlášť. U prvků, kde je na straně dodavatele pochybnost o způsobu dělení, musí dodavatel 
předložit návrh na rozdělení ke schválení. 

19.6.2 Zemní práce 

Model obsahuje základní prostorové nároky na výkopy dle návrhu daného stupně. 

19.6.3 Základové konstrukce: základové pasy, desky, podkladní 
beton 

Model obsahuje konstrukce v návrhové tloušťce a půdorysném rozměru. 

19.6.4 Základové konstrukce: piloty 

V modelu musí být možno identifikovat horní a dolní hranu konstrukce. Model obsahuje 
konstrukce v návrhových rozměrech. Horní hrana piloty je ukončena na spodní hraně návazné 
konstrukce (patka, deska apod.). 

19.6.5 Vodorovné nosné konstrukce: desky 

Model obsahuje konstrukce v návrhové tloušťce a půdorysném rozměru. 
U konstrukcí sestávajících z více vrstev model obsahuje samostatné vrstvy s uvedením 
požadovaných informací (materiál, nosná/nenosná konstrukce); v případě, kdy modelovací 
nástroj umožňuje vytvářet konstrukce sestávající z jednotlivých vrstev, kterým lze přiřadit 
vlastnosti a toto rozdělení zohlednit při exportu do IFC, lze konstrukce modelovat jako 
sendvičové. 

19.6.6 Svislé nosné konstrukce 

Model obsahuje konstrukce v návrhové tloušťce a půdorysném rozměru. 
Usazení stěn odpovídá skutečnému osazení na konstrukce.  
U konstrukcí sestávajících z více vrstev model obsahuje samostatné vrstvy s uvedením 
požadovaných informací (materiál, nosná/nenosná konstrukce atd.); v případě, kdy 
modelovací nástroj umožňuje vytvářet konstrukce sestávající z jednotlivých vrstev, kterým 
lze přiřadit vlastnosti a toto rozdělení zohlednit při exportu do IFC, lze konstrukce 
modelovat jako sendvičové. 

19.6.7 Svislé nenosné konstrukce: příčky, předstěny 

Svislé nenosné konstrukce musí být modelovány po podlažích. 
Usazení příček odpovídá skutečnému osazení na konstrukce.  



       
 

strana 42 z  260 

U konstrukcí sestávajících z více vrstev model obsahuje samostatné vrstvy s uvedením 
požadovaných informací (materiál, nosná/nenosná konstrukce); v případě, kdy modelovací 
nástroj umožňuje vytvářet konstrukce sestávající z jednotlivých vrstev, kterým lze přiřadit 
vlastnosti a toto rozdělení zohlednit při exportu do IFC, lze konstrukce modelovat jako 
sendvičové. 

19.6.8 Omítky, malby a nátěry 

Z digitálního modelu stavby musí být možno automaticky vykazovat omítky, malby a 
nátěry. Konkrétní způsob vykazování (modelování vrstev omítek, vykazování pomocí 
povrchové úpravy konstrukcí atd.) bude navržen dodavatelem a odsouhlasen objednatelem a 
uveden v dodatcích a změnách projektových metod a postupů pro vytváření informací 
v rámci Plánu realizace BIM (BEP). 

19.6.9 Obklady 

Model obsahuje obklady jako samostatnou vrstvu. Není nutné zobrazit spárořez. V případě, 
kdy modelovací nástroj umožňuje vytvářet konstrukce sestávající z jednotlivých vrstev, 
kterým lze přiřadit vlastnosti a toto rozdělení zohlednit při exportu do IFC, lze modelovat 
jako sendvičovou konstrukci včetně obkladu. 

19.6.10 Trámy 

Pokud je trám v průniku s nosnou deskou, horní hrana trámu je ukončena s horní hranou 
desky. Objem trámu bude odečten od objemu všech navazujících konstrukcí. 

19.6.11 Překlady 

Model obsahuje překlad v reálných vnějších rozměrech a ve skutečném umístění (včetně 
přesahů na uložení). Objem překladu je odečten od konstrukcí, ve kterých se nachází. 

19.6.12 Sloupy, hlavice sloupů 

Model obsahuje sloupy včetně hlavic v návrhových rozměrech. V návaznosti na stropní 
konstrukci bude horní hrana hlavice sloupů shodná s horní hranou desky. Objem hlavice 
bude odečten od objemu stropní desky. 

19.6.13 Podlahy 

Podlaha musí být dělena po místnostech a půdorysně umístěna dle skutečného provedení (pod 
dveřmi, v nikách apod.) 
U konstrukcí sestávajících z více vrstev model obsahuje samostatné vrstvy s uvedením 
požadovaných informací (materiál, nosná/nenosná konstrukce atd.); v případě, kdy 
modelovací nástroj umožňuje vytvářet konstrukce sestávající z jednotlivých vrstev, kterým 
lze přiřadit vlastnosti a toto rozdělení zohlednit při exportu do IFC, lze konstrukce 
modelovat jako sendvičové. 



       
 

strana 43 z  260 

19.6.14 Podhledy 

Model obsahuje vlastní podhled a vodorovnou nosná konstrukci podhledu (není nutné 
modelovat závěsy). Model neobsahuje vzduchovou mezeru nad podhledem (ve formě 
materiálu); vzduchová mezera není modelovaná nebo je zanedbaná při exportu do IFC. 

19.6.15 Výplně otvorů (dveře, okna) 

Hlavní rozměry rámů budou odpovídají skutečnosti. 
Vnější a vnitřní parapety, stínicí prvky a další doplňky mohou být součástí prvků výplní 
otvorů, avšak výplně otvorů musí umožňovat vykázání a navázání informací týkajících se 
doplňků. 
Některé doplňkové části výplně otvorů nemusí být součástí modelu (vložky dveří apod.), 
avšak geometrický významné položky, které jsou důležité pro vykazování, vzhled a funkci 
(kukátko, madlo, klika apod.), musí být součástí prvků a dle skutečnosti. 

19.6.16 Výrobky (zámečnické, klempířské, truhlářské a jiné) 

Všechny délkové výrobky jsou modelovány ve skutečných velikostech (např. oplechování 
apod.). Kusové výrobky jsou modelovány ve zjednodušených vnějších geometrických 
rozměrech. 
U výrobků neexportovaných do IFC a vykazovaných přímo z návrhové aplikace mohou být 
použity zástupné 2D symboly.  

19.6.17 Střechy 

Střecha je v požadované tloušťce, rozměru a spádu.  
Jsou modelovány všechny návazné vrstvy (např. zateplení apod.). U konstrukcí sestávajících 
z více vrstev model obsahuje samostatné vrstvy s uvedením požadovaných informací 
(materiál, nosná/nenosná konstrukce atd.); v případě, kdy modelovací nástroj umožňuje 
vytvářet konstrukce sestávající z jednotlivých vrstev, kterým lze přiřadit vlastnosti a toto 
rozdělení zohlednit při exportu do IFC, lze konstrukce modelovat jako sendvičové. 

19.6.18 Prostupy 

Jsou modelovány svislé a vodorovné prostupy nosnými i nenosnými konstrukcemi v reálných 
pozicích a velikostech. 
Prostupy musí jasně definovat statický a stavební otvor. 

19.6.19 Požární ucpávky 

Požární ucpávky mohou být modelovány zjednodušeně, ale v reálných vnějších rozměrech, 
odpovídajícímu tvaru a skutečné pozici. 

19.6.20 Potrubní a trubní vedení 

Součástí modelu jsou všechny potrubní systémy, které jsou na sebe napojeny dle vnitřních 
standardů modelovacího programu. Není přípustné mít napojení jednotlivých prvků „na 



       
 

strana 44 z  260 

sraz“, tzn., musí být využito principu napojení modelovacího nástroje. Zařízení umístěné na 
potrubí může být modelováno zjednodušeně, musí ale mít reálné vnější rozměry a musí být 
definován servisní prostor, který musí zůstat volný pro přístup k zařízení (stanovení 
servisního prostoru je důležité pro vyhodnocení bezkolizního stavu). 
Vedení je možné modelovat bez přírub s výjimkou kolizních bodů.  
Model obsahuje potrubí bez izolace a izolaci samostatně. Model nemusí obsahovat závěsy a 
další kotvicí a vynášecí prvky. 

19.6.21 Mechanické zařízení, koncové a ovládací prvky 

Mechanická zařízení (např. VZT jednotky) mohou být modelovány zjednodušeně, ale 
v reálných vnějších rozměrech. Součástí prvku zařízení je i vyznačení servisního prostoru. 
Toto vyznačení servisního přístupu musí být součástí definice prvku pro potřeby ověření, že 
do servisního prostoru nezasahuje jiné vedení aj.  
Koncové a ovládací prvky (např. uzavírací a regulační armatury) mohou být modelovány 
zjednodušeně, ale v reálných vnějších rozměrech a jejich součástí musí být definice 
servisního prostoru, který musí zůstat volný pro přístup k prvku. Prvky jsou obsahem 
modelu příslušné profese; nejsou přípustné duplicitní prvky ve více profesích. 
Jsou-li prvky, na které je připojeno více profesí, určí Koordinátor BIM profesi ve které bude 
prvek přítomný, popř. bude vytvořen zvláštní model koncových prvků. Ostatní profese pak 
budou tento model využívat jakož referenční. Není přípustné mít duplicitu koncových prvků 
napříč modely ostatních profesí. 

19.6.22 Zdravotně technické instalace 

Splňují výše uvedené podmínky pro potrubí a trubní vedení a pro mechanická zařízení, 
koncové a ovládací prvky. Zařizovací prvky se v modelech profesí nachází v reálných 
geometrických rozměrech, a do modelu stavebního jsou převzaty. Není přípustné mít 
duplicitu zařizovacích elementů ve stavebním modelu a v modelech ostatních profesí. 

19.6.23 Kabelové vedení 

Samostatné dílčí modely budou odpovídat profesím a struktuře modelu. Modely budou 
obsahovat hlavní kabelové trasy, všechny osazené prvky (např. rozvodné skříně, zásuvky, 
vypínače, krabice apod.) a kabelové chráničky.  
Schéma zapojení není třeba řešit v modelovacím nástroji. 

19.7 Výkaz výměr 

Model musí umožňovat vytvořit výkaz výměr pro ověření nákladů na stavbu ve všech 
stupních. 
Každý prvek musí obsahovat identifikační kód dle kap. 18.2.2 Identifikace, identifikační 
kód, aby bylo možné sestavit výkaz výměr. 
Podrobnost výkazu bude odpovídat rozpracovanosti daného stupně a požadavkům na 
grafickou a informační podrobnost. 



       
 

strana 45 z  260 

19.8 2D dokumentace generovaná z digitálního modelu stavby 

Projektová dokumentace stavby bude v rozsahu a obsahu dle vyhlášek č.146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb; č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, a č.169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejných zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Dokumentace bude v maximálním možném rozsahu exportována přímo z informačního 
modelu stavby; grafická část bude exportována přímo z digitálního modelu stavby 
minimálně v rozsahu základních půdorysů, řezů a pohledů. Výstupy, které není možné získat 
přímým výstupem z modelu (situace, detaily atd.), musí být odsouhlaseny objednatelem.  
Zobrazení digitálního modelu stavby, na jejichž základě jsou generovány části projektové 
dokumentace, nebudou doplňovány či upravovány pomocí 2D nástrojů tak, aby byla splněna 
pouze část cíle pro produkci projektové dokumentace. 
Zobrazení hran nad rovinou řezu řešit systémově v rámci modelovacího nástroje, nikoli 
ručním doplněním. Je vždy třeba hledat řešení, které umožní při posunu prvku nad rovinou 
řezu zajistit i změnu zobrazení daných hran v pohledech (půdorysech zvláště) automaticky. 
Kóty, popisky a texty obsahující vlastnosti prvků musí být vždy asociovány s daným 
prvkem; hodnoty zobrazovaných vlastností se načítají přímo z prvku. 
Značení všech částí dokumentace musí být vycházet z 18.2 Klasifikace a identifikace, 
odkazy na podrobnější dokumentaci apod. musí být přehledné a jednoznačné. Každý prvek 
bude obsahovat jednoznačnou identifikaci dle Třídícího systému jak v informačním modelu, 
tak i v ostatních částech dokumentace. 
Objednatel si je vědom, že nástroje BIM pro tvorbu modelů nemusí splňovat všechny 
obvyklé požadavky na grafické zobrazení 2D dokumentace. 
Všechny výkresy musí být opatřeny odsouhlaseným rohovým razítkem (rozpiskou). 

19.9 Způsob koordinace 

Koordinátor BIM zodpovídá, že na konci projektového stupně budou modely mezi sebou 
řádně zkoordinovány dle požadavků této kapitoly a všech podkapitol. 

19.9.1 Výstup detekce kolizí 

Výstupem detekce kolizí je protokol, který je tvořen programem pro detekci kolizí. Tento 
protokol je uložen vždy po provedení detekce kolizí v prostředí CDE spolu se zdrojovými 
soubory. 

19.9.2 Tolerance kolizí 

Není stanovena žádná tolerance kolizí. Vedení se sebe mohou v modelech pouze dotýkat, 
nikoli protínat. Další výjimky viz následující kapitola. 

19.9.3 Způsob stanovení kolizí 

Kolize jsou stanovovány podle požadavků a výjimek uvedených pro jednotlivé úrovně 
informačních potřeb geometrických informací (podle metod uvedených v kap. 18.3). 
V případě rozporů a nejasností, které nejsou postihnutelné níže uvedenými požadavky, 
rozhoduje o způsobu stanovení kolizí manažer BIM. 



       
 

strana 46 z  260 

Požadavky pro detailní podrobnost  
Trubní vedení profesní části jsou posuzována včetně tepelné izolace. Není přípustná žádná 
kolize žádného vedení včetně jejich izolací. Z kontroly kolizí jsou vyňaty tyto prvky (a tím 
pádem i jejich izolace): 

 Trubní vedení rovno nebo menší než DN50. 

 Jakékoli flexibilní potrubí 

 Průchod potrubí nenosnou konstrukcí 

Projektové týmy a jejich vedoucí pracovníci jsou zodpovědní, že modely budou bez kolizí 
včetně způsobu řešení kolizí v modelech (myšleno opravit je do bez kolizních stavů dle 
výsledků porad BIM týmu). Tyto odpovědnosti jsou na Manažerech modelů. 

19.10 Předání informací 

Všechny přílohy musí být upraveny a předány v podobě odpovídajícímu obsahu modelu ke 
každému milníku předání modelu dle požadavků uvedených v kap. 3 Požadavcích na 
výměnu informací. 
Informace budou předávány ve formátech, které jsou popsány v kap. 18.1.7 Elektronická 
výměna  informací. 
Další část se týká požadavku na předávání nativních dat (tedy například pracovních souborů 
z aplikací Revit a Archicad). V případě nepožadování nativních dat bude tato část 
odstraněna. 
Informace (modely a dokumenty) budou ke každému milníku pro předávání informací dle 
kap. 17 Projektový plán prací předány se všemi informacemi a nastaveními, které jsou 
nezbytné pro produkci projektové dokumentace dle objektové skladby, prostorovou 
koordinaci a další požadavky v rámci ujednání tohoto dokumentu. 
Modely a další dokumenty nebudou obsahovat pracovní a dočasná nastavení, která by mohla 
navyšovat jejich datovou velikost. V případě, že jsou dohodnuta dílčí pracovní předání 
modelů, není vyžadována další úprava modelů a je možné je předat tak, jak je aktuálně má 
dodavatel zpracované. 

19.11 Postup prací pro CDE 

 



       
 

strana 47 z  260 

19.11.1 Vytváření informací ve stavu rozpracováno 

Jednotlivé úkolové týmy (subdodavatelé) vytváří informace buď 

 ve svém vlastním datovém prostředí, ke kterému nemá žádná jiná strana přístup, nebo  

 ve společném datovém prostředí, kde se tyto informace nachází ve stavu rozpracováno a jsou přístupné jen 
členům úkolového týmu (tedy pouze těm, kdo informace vytváří). 

19.11.2 Přechod kontrolou/přezkoumáním/schválením 

Před sdílením informací musí úkolový tým provést 

 kontrolu prokázání kvality, tj. soulad vytvořených informací v souladu s projektovými metodami a postupy pro 
vytváření informací. 

 přezkoumání informací z hlediska požadavků na informace, úrovně potřebnosti informací a projektového 
informačního standardu. 

19.11.3 Informace ve stavu sdíleno 

Informace nacházející se ve stavu sdíleno jsou určeny pro konzultaci (jako referenční 
podklady) napříč týmy dodavatele (případně mezi různými dodavateli). Informace mají být 
viditelní a přístupné, ale nemají být upravovatelné. Pokud jsou úpravy požadovány 
(například po nalezení kolize), má být model nebo dokument vrácen zpět do stavu 
rozpracováno a znovu předložen autorem. 
Stav sdíleno je taktéž používán pro modely a dokumenty, které byly schváleny pro potřeby 
sdílení s objednatelem a jsou připraveny pro autorizování. Tento způsob použití stavu 
sdíleno lze označit jako sdíleno s objednatelem. 

19.11.4 Přechod přezkoumáním/autorizováním 

Modely a dokumenty, samostatně i jako součást informačního modelu stavby, jsou 
podrobeny přezkoumání/autorizování, které provádí koordinátor BIM na straně objednatele. 
Při přechodu přezkoumáním/autorizováním jsou všechny modely a dokumenty při výměně 
informací porovnávány s relevantními požadavky na informace z hlediska koordinace, 
úplnosti a přesnosti. Pokud model nebo dokument splňuje požadavky na informace, jeho 
stav je změněn na publikováno. Modely a dokumenty nesplňující požadavky na informace 
mají být vráceny do stavu rozpracováno pro potřebu změn a opětovného předložení. 
V takovém případě se tyto nevyhovující modely a dokumenty zároveň ukládají do stavu 
archivováno. 
Při přezkoumání se zohledňují: 

 požadavky na výměnu informací; 

 akceptační kritéria pro každý jednotlivý požadavek na informace (tedy soulad s projektovým informačním 
standardem a projektovými metodami a postupy pro vytváření informací); 

 úroveň infomačních potřeb pro každý jednotlivý požadavek na informace. 

Autorizování odděluje informace (ve stavu publikováno), na které je možno spoléhat pro 
potřeby další etapy realizace projektu, včetně podrobnějšího návrhu nebo výstavby, od 
informací, které se stále mohou měnit (ve stavu rozpracováno nebo ve stavu sdíleno). 



       
 

strana 48 z  260 

19.11.5 Stav publikováno 

Stav publikováno se používá pro informace, které byly autorizovány pro použití, např. při 
výstavbě u nového projektu nebo při provozu. 

19.11.6 Předání informačního modelu objednateli 

Před předáním informačního modelu provede Projektový manažer BIM na straně dodavatele 
přezkoumání a autorizaci (viz. kap. 7.11.6). Vyhovující informační model je následně 
předložen pro akceptaci objednatelem. 
Projektový manažer BIM na straně objednatele musí provést přezkoumání informačního 
modelu stavby v souladu s projektovými metodami a postupy pro vytváření informací. Při 
přezkoumání se zohledňují: 

 požadavky na výměnu informací; 

 akceptační kritéria pro každý jednotlivý požadavek na informace (tedy soulad s projektovým informačním 
standardem a projektovými metodami a postupy pro vytváření informací); 

 úroveň infomačních potřeb pro každý jednotlivý požadavek na informace. 

Pokud informační model přezkoumání vyhoví, objednatel musí informační model stavby 
akceptovat jako výstup v rámci projektového společného datového prostředí.  
Pokud nevyhoví, objednatel musí informační model stavby odmítnout a instruovat 
dodavatele, aby informace změnil a opětovně předložil objednateli k akceptaci. V takovém 
případě se tyto nevyhovující modely a dokumenty zároveň ukládají do stavu archivováno. 
Částečná akceptace informací určených k výměně může vést ke koordinačním problémům, 
proto je doporučeno, aby objednatel buď akceptoval nebo odmítnul celý informační model. 

19.11.7 Stav archivováno 

Stav archivováno je se používá k uchovávání přehledu o všech modelech a dokumentech, 
které byly sdíleny a publikovány během procesu managementu informací, a auditních 
záznamů o jejich postupném vývoji. Model či dokument odkazovaný ve stavu archivováno, 
který byl předtím ve stavu publikováno, představuje informace, které potenciálně mohly být 
použity pro podrobnější návrh, výstavbu nebo management stavby. 
 



       
 

strana 49 z  260 

A EIR Příloha A: Datový standard 
Přílohou je samostatná tabulka. 
 
 Kód Název prvku IFC třída IFC předefinovaný typ 

  ARS + STA   

  ZÁKLADY, VÝKOPY SPODNÍ STAVBA  
VK  Výkop IfcBuildingElementProxy  

 VK01 Jáma IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 VK02 Odkop IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 VK03 Rýha IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 VK04 Sejmutí ornice IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

NS  Násyp IfcBuildingElementProxy  

 NS01 Zemina IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 NS02 Nakupovaný materiál IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 NS03 Rozprostření ornice IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 NS04 Založení trávníku IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

BA  Aktivní zóna IfcBuildingElementProxy  

 BA01 Zemina IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

SJ  Pažení stavební jámy IfcWall  

 SJ01 Betonové IfcWall USERDEFINED 

 SJ02 Železobetonové IfcWall USERDEFINED 

 SJ03 Ocelové IfcWall USERDEFINED 

 SJ04 Dřevěné IfcWall USERDEFINED 

ZO Opěrná a podpůrná stěna IfcWall  

 ZO01 Betonová IfcWall SOLIDWALL 

 ZO02 Železobetonová IfcWall SOLIDWALL 

 ZO03 Gabionová IfcWall SOLIDWALL 

 ZO04 Ocelová IfcWall SOLIDWALL 

 ZO05 Kamenná IfcWall SOLIDWALL 

 ZO06 Ztracené bednění IfcWall SOLIDWALL 

DZ  Podkladní beton IfcFooting  

 DZ01 Beton IfcFooting PADFOOTING 

 DZ02 Železobeton IfcFooting PADFOOTING 

PP  Pilota IfcPile  

 PP01 Betonová IfcPile USERDEFINED 

 PP02 Železobetonová IfcPile USERDEFINED 

 PP03 Ocelová IfcPile USERDEFINED 

 PP04 Dřevěná IfcPile USERDEFINED 

MP Mikropilota IfcPile  

 MP01 Betonová IfcPile USERDEFINED 

 MP02 Železobetonová IfcPile USERDEFINED 

 MP03 Ocelová IfcPile USERDEFINED 

 MP04 Dřevěná IfcPile USERDEFINED 

ZD  Základová deska IfcFooting  

 ZD02 Železobetonová IfcFooting PADFOOTING 

ZP  Základová patka IfcFooting  

 ZP01 Betonová IfcFooting PADFOOTING 

 ZP02 Železobetonová IfcFooting PADFOOTING 

 ZP03 Kamenná IfcFooting PADFOOTING 

 ZP04 Gabionová IfcFooting PADFOOTING 

ZS  Základový pas IfcFooting  

 ZS01 Betonový IfcFooting STRIPFOOTING 

 ZS02 Železobetonový IfcFooting STRIPFOOTING 

 ZS03 Kamenný IfcFooting STRIPFOOTING 

 ZS04 Gabionový IfcFooting STRIPFOOTING 



       
 

strana 50 z  260 

  HSV - KONSTRUKCE, SCHODIŠTĚ  
SN  Stěna IfcWall  

 SN01 Betonová IfcWall SOLIDWALL 

 SN02 Železobetonová IfcWall SOLIDWALL 

 SN03 Betonová tvarovka IfcWall SOLIDWALL 

 SN04 Kamenná IfcWall SOLIDWALL 

 SN05 Keramická dutinová IfcWall SOLIDWALL 

 SN06 Plynosilikátová IfcWall SOLIDWALL 

 SN07 Sádrokartonová IfcWall SOLIDWALL 

 SN08 Vápenopísková IfcWall SOLIDWALL 

 SN09 Ztracené bednění IfcWall SOLIDWALL 

 SN10 Z cihel pálených IfcWall SOLIDWALL 

 SN11 Skleněná IfcWall SOLIDWALL 

 SN12 Luxferová IfcWall SOLIDWALL 

 SN13 Kopilitová IfcWall SOLIDWALL 

 SN14 Dřevěná IfcWall SOLIDWALL 

HL  Hlavice   

 HL01 Železobetonová IfcColumn USERDEFINED 

 HL02 Kamenná IfcColumn USERDEFINED 

 HL03 Ocelová IfcColumn  
SL  Sloup IfcColumn COLUMN 

 SL01 Betonový IfcColumn COLUMN 

 SL02 Železobetonový IfcColumn COLUMN 

 SL03 Ocelový IfcColumn COLUMN 

 SL04 Ocelobetonový IfcColumn COLUMN 

 SL05 Dřevěný IfcColumn COLUMN 

 SL06 Betonová tvarovka IfcColumn COLUMN 

 SL07 Kamenný IfcColumn COLUMN 

 SL08 Keramická dutinová tvarovka IfcColumn COLUMN 

 SL09 Plynosilikátová tvarovka IfcColumn COLUMN 

 SL10 Vápenopísková tvarovka IfcColumn COLUMN 

 SL11 Z cihel plných IfcColumn COLUMN 

SD  Stropní deska ifcSlab  

 SD01 Ocelobetonová ifcSlab FLOOR 

 SD02 Železobetonová ifcSlab FLOOR 

 SD03 Keramická ifcSlab FLOOR 

 SD04 Ocelová ifcSlab FLOOR 

 SD05 Dřevěná ifcSlab FLOOR 

 SD06 Skleněná ifcSlab FLOOR 

 SD07 Plynosilikátová ifcSlab FLOOR 

SA  Stropní vložka IfcMember  

 SA01 Keramická IfcMember MEMBER 

 SA02 Plynosilikátová IfcMember MEMBER 

IS  ISO nosník IfcBeam  

 IS01 ISO nosník IfcBeam BEAM 

SM Smykový trn IfcBeam  

 SM01 Smykový trn IfcBeam BEAM 

IV  Izolace proti vibracím IfcPlate  

 IV01 Izolace proti vibracím IfcPlate USERDEFINED 

KO Kotevní deska IfcPlate  

 KO01 Kotevní deska IfcPlate USERDEFINED 

TM  Nosník IfcBeam  

 TM01 Dřevěný IfcBeam BEAM 

 TM02 Železobetonový IfcBeam BEAM 

 TM03 Ocelový IfcBeam BEAM 



       
 

strana 51 z  260 

 TM04 Keramický IfcBeam BEAM 

 TM05 Skleněný IfcBeam BEAM 

TO  Táhlo IfcTendon  

 TO01 Ocelové IfcTendon USERDEFINED 

 TO02 Železobetonové IfcTendon USERDEFINED 

 TO03 Dřevěné IfcTendon USERDEFINED 

VO Vazník IfcBeam  

 VO01 Dřevěný IfcBeam BEAM 

 VO02 Železobetonový IfcBeam BEAM 

 VO03 Ocelový IfcBeam BEAM 

PA  Překlad IfcBeam  

 PA01 Železobetonový IfcBeam LINTEL 

 PA02 Plynosilikátový IfcBeam LINTEL 

 PA03 Keramický IfcBeam LINTEL 

 PA04 Dřevěný IfcBeam LINTEL 

 PA05 Kamenný IfcBeam LINTEL 

 PA06 Ocelový IfcBeam LINTEL 

SH  Schodiště IfcStair  

 SH01 Betonové IfcStair USERDEFINED 

 SH02 Železobetonové IfcStair USERDEFINED 

 SH03 Ocelové IfcStair USERDEFINED 

 SH04 Dřevěné IfcStair USERDEFINED 

 SH05 Skleněné IfcStair USERDEFINED 

 SH06 Plynosilikátové IfcStair USERDEFINED 

 SH07 Kamenné IfcStair USERDEFINED 

SR  Schodišťové rameno IfcStairFlight  

 SR01 Betonové IfcStairFlight USERDEFINED 

 SR02 Železobetonové IfcStairFlight USERDEFINED 

 SR03 Ocelové IfcStairFlight USERDEFINED 

 SR04 Dřevěné IfcStairFlight USERDEFINED 

SY  Schodišťový stupeň IfcBuildingElementProxy  

 SY01 Dřevěný IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY02 Kamenný IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY03 Keramický IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY04 Ocelový IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY05 Teracový IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY06 Plynosilikátový IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY07 Skleněný IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY08 Betonový IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SY09 Kobercový IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

SP  Podesta IfcSlab  

 SP01 Betonová IfcSlab LANDING 

 SP02 Železobetonová IfcSlab LANDING 

 SP03 Ocelová IfcSlab LANDING 

 SP04 Dřevěná IfcSlab LANDING 

 SP05 Skleněná IfcSlab LANDING 

SC  Schodnice IfcMember  

 SC01 Betonová IfcMember STRINGER 

 SC02 Železobetonová IfcMember STRINGER 

 SC03 Ocelová IfcMember STRINGER 

 SC04 Dřevěná IfcMember STRINGER 

NE  Nástupnice IfcBuildingElementProxy  

 NE01 Nástupnice IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

PE  Podstupnice IfcBuildingElementProxy  

 PE01 Dřevěná IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 



       
 

strana 52 z  260 

 PE02 Kamenná IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 PE03 Keramická IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 PE04 Ocelová IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 PE05 Teracová IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 PE06 Skleněná IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

RP  Rampa IfcRamp  

 RP01 Betonová IfcRamp USERDEFINED 

 RP02 Železobetonová IfcRamp USERDEFINED 

 RP03 Ocelová IfcRamp USERDEFINED 

 RP04 Dřevěná IfcRamp USERDEFINED 

 RP05 Skleněná IfcRamp USERDEFINED 

 RP06 Kamenná IfcRamp USERDEFINED 

  PSV - KOMPLETACE, SKLADBY, IZOLACE  
SK  Střešní krytina IfcCovering  

 SK01 Keramická IfcCovering ROOFING 

 SK02 Betonová IfcCovering ROOFING 

 SK03 Vláknocementová IfcCovering ROOFING 

 SK04 Bitumenová IfcCovering ROOFING 

 SK05 Plechová IfcCovering ROOFING 

ST  Střecha IfcRoof  

 ST01 Plochá IfcRoof FLATROOF 

 ST02 Šikmá IfcRoof USERDEFINED 

PD  Podlaha IfcCovering  

 PD01 Keramická dlažba IfcCovering FLOORING 

 PD02 Laminátová IfcCovering FLOORING 

 PD03 Zdvojená IfcCovering FLOORING 

 PD04 Litá IfcCovering FLOORING 

 PD05 Dřevěná IfcCovering FLOORING 

IT  Tepelná izolace IfcCovering  

 IT01 EPS IfcCovering INSULATION 

 IT02 XPS IfcCovering INSULATION 

 IT03 Vysokopevnostní polystyren IfcCovering INSULATION 

 IT04 PUR IfcCovering INSULATION 

 IT05 PIR IfcCovering INSULATION 

 IT06 Minerální vata IfcCovering INSULATION 

 IT07 Minerální vlna IfcCovering INSULATION 

 IT08 Pěnové sklo IfcCovering  
IH  Hydroizolace IfcCovering INSULATION 

 IH01 Asfaltová IfcCovering INSULATION 

 IH02 Plastová IfcCovering INSULATION 

 IH03 Epoxidová IfcCovering INSULATION 

 IH04 Polyuretanová IfcCovering INSULATION 

 IH05 Silikátová IfcCovering INSULATION 

 IH06 Pryžová IfcCovering INSULATION 

IA  Akustická izolace IfcCovering  

 IA01 Dřevěná IfcCovering CLADDING 

 IA02 Minerální IfcCovering CLADDING 

 IA03 PUR IfcCovering CLADDING 

 IA04 Akustický molitan IfcCovering CLADDING 

 IA05 Lisovaná pěna IfcCovering CLADDING 

 IA06 Pryžová IfcCovering CLADDING 

SF  Stropní panel IfcSlab  

 SF01 Dřevěný IfcSlab FLOOR 

 SF02 Keramický IfcSlab FLOOR 

 SF03 Ocelobetonový IfcSlab FLOOR 



       
 

strana 53 z  260 

 SF04 Ocelový IfcSlab FLOOR 

 SF05 Skleněný IfcSlab FLOOR 

 SF06 Železobetonový IfcSlab FLOOR 

SQ Sokl podlahy IfcCovering  

 SQ01 Sokl podlahy IfcCovering FLOORING 

DP  Dilatační prvek IfcBuildingElementProxy  

 DP01 Dilatační prvek IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  PSV - VÝROBKY A PRVKY   
SV  Světlík IfcWindow  

 SV01 Polykarbonát IfcWindow SKYLIGHT 

 SV02 Luxfery IfcWindow SKYLIGHT 

 SV03 Sklěněný IfcWindow SKYLIGHT 

SE  Světlovod IfcWindow  

 SE01 Světlovod IfcWindow SKYLIGHT 

ON Okno IfcWindow WINDOW 

 ON01 Okno IfcWindow WINDOW 

DD Dveře IfcDoor  

 DD01 Dveře IfcDoor DOOR 

KV  Klempířský výrobek IfcBuildingElementProxy  

 KV01 Klempířský výrobek IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

ZV  Zámečnický výrobek IfcBuildingElementProxy  

 ZV01 Zámečnický výrobek IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

TV  Truhlářský výrobek IfcBuildingElementProxy  

 TV01 Truhlářský výrobek IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

OV Ostatní výrobek IfcBuildingElementProxy  

 OV01 Ostatní výrobek IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

KM Spalinová cesta IfcChimney  

 KM01 Zděná IfcChimney USERDEFINED 

 KM02 Vložková IfcChimney USERDEFINED 

 KM03 Montovaná IfcChimney USERDEFINED 

PU  Prostup IfcBuildingElementProxy  

 PU01 Ucpávka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 PU02 Požární prostup IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 PU03 Obecný prostup IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  ÚPRAVY POVRCHŮ, FASÁDY   
LP  Lehký obvodový plášť IfcCurtainWall  

 LP01 Terčový IfcCurtainWall USERDEFINED 

 LP02 Elementový IfcCurtainWall USERDEFINED 

 LP03 Rastrový IfcCurtainWall USERDEFINED 

NL  Sloupek a paždík IfcMember  

 NL01 Ocelový IfcMember MULLION 

 NL02 Hliníkový IfcMember MULLION 

 NL03 Dřevěný IfcMember MULLION 

PL  Panel LOP IfcPlate  

 PL01 Ocelový IfcPlate CURTAINPANEL 

 PL02 Hliníkový IfcPlate CURTAINPANEL 

 PL03 Dřevěný IfcPlate CURTAINPANEL 

 PL04 Skleněný IfcPlate CURTAINPANEL 

TL  Terč IfcMember  

 TL01 Terč IfcMember USERDEFINED 

PH  Podhled IfcCovering  

 PH01 Sádrokartonový IfcCovering CEILING 

 PH02 Dřevěný IfcCovering CEILING 

 PH03 Minerální IfcCovering CEILING 

 PH04 Kovový IfcCovering CEILING 



       
 

strana 54 z  260 

OD Obklad IfcCovering  

 OD01 Kontaktní IfcCovering CLADDING 

 OD02 Zavěšený IfcCovering CLADDING 

MB Malba IfcCovering  

 MB01 Vápenná IfcCovering USERDEFINED 

 MB02 Klihová IfcCovering USERDEFINED 

 MB03 Disperzní IfcCovering USERDEFINED 

 MB03 Latexová IfcCovering USERDEFINED 

OM Omítka IfcCovering  

 OM01 Vápenná IfcCovering USERDEFINED 

 OM02 Vápenocementová IfcCovering USERDEFINED 

 OM03 Cementová IfcCovering USERDEFINED 

 OM04 Sádrová IfcCovering USERDEFINED 

 OM05 Vápenosádrová IfcCovering USERDEFINED 

 OM06 Hliněná IfcCovering USERDEFINED 

 OM07 Barytová IfcCovering USERDEFINED 

NK  Nábytek IfcFurniture  

 NK01 Nábytek IfcFurniture USERDEFINED 

VA  Výsadba IfcBuildingElementProxy  

 VA01 Výsadba IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  MÍSTNOSTI A PROSTORY   
MM Místnost IfcSpace  

 MM01 Místnost IfcSpace INTERNAL 

ZA  Zóna IfcSpace  

 ZA01 Zóna IfcSpace SPACE 

  VYBAVENÍ   
VT  Výtah IfcTransportElement  

 VT01 Výtah IfcTransportElement ELEVATOR 

TE  Travelátor IfcTransportElement  

 TE01 Travelátor IfcTransportElement MOVINGWALKWAY 

SB  Spotřebič IfcElectricAppliance  

 SB01 Pračka IfcElectricAppliance WASHINGMACHINE 

 SB02 Myčka IfcElectricAppliance DISHWASHER 

 SB03 Trouba IfcElectricAppliance ELECTRICOOKER 

 SB04 Varná deska IfcElectricAppliance ELECTRICOOKER 

 SB05 Mikrovlná trouba IfcElectricAppliance MICROWAVE 

 SB06 Lednice IfcElectricAppliance REFRIGERATOR 

 SB07 Kávovar IfcElectricAppliance USERDEFINED 

 SB08 Kopírka IfcElectricAppliance PHOTOCOPIER 

 SB09 Monitor IfcAudioVisualAppliance DISPLAY 

 SB10 Mraznička IfcElectricAppliance FREEZER 

 SB11 Počítač IfcCommunicationAppliance COMPUTER 

 SB12 Rádio IfcAudioVisualAppliance PLAYER 

 SB13 Rychlovarná konvice IfcElectricAppliance USERDEFINED 

 SB14 Scanner IfcCommunicationAppliance SCANNER 

 SB15 Skartovač IfcCommunicationAppliance USERDEFINED 

 SB16 Sušička IfcElectricAppliance TUMBLEDRYER 

 SB17 Televize IfcAudioVisualAppliance DISPLAY 

 SB18 Tiskárna IfcCommunicationAppliance PRINTER 

 SB19 Ventilátor IfcElectricAppliance USERDEFINED 

  OSTATNÍ   
VY  Výplň prostupu IfcCovering  

 VY02 Prostupová pažnice IfcCovering SLEEVING 

 VY03 Prostupové tvarovky IfcCovering SLEEVING 

 VY04 Kabelové prostupy IfcCovering SLEEVING 



       
 

strana 55 z  260 

 VY05 Těsnící vložky IfcCovering SLEEVING 

 VY06 Těsnící prstence proti netlakové vodě IfcCovering SLEEVING 

 VY07 Těsnící prstence proti tlakové vodě IfcCovering SLEEVING 

 VY07 Záslepky IfcCovering SLEEVING 

 VY08 Bez specifikace IfcCovering SLEEVING 

VD  Vrstva skladby stropu IfcSlab  

 VD01 Vrstva skladby stropu IfcSlab FLOOR 

VS  Vrstva skladby střechy IfcRoof  

 VS01 Vrstva skladby střechy IfcRoof  
PS  Vrstva skladby podlahy IfcCovering  

 PS01 Vrstva skladby podlahy IfcCovering FLOORING 

  TZB   

  STROJE A ZAŘÍZENÍ   
JV  Jednotka VZT IfcUnitaryEquipment  

 JV01 Samostatná IfcUnitaryEquipment AIRCONDITIONINGUNIT 

 JV02 Do potrubí IfcUnitaryEquipment AIRCONDITIONINGUNIT 

FC  Fan Coil IfcAirTerminalBox  

 FC01 Připojitelný na VZT potrubí IfcAirTerminalBox VARIABLEFLOWPRESSUREINDEPENDANT 

 FC02 Parapetní, nástěnný IfcAirTerminalBox VARIABLEFLOWPRESSUREINDEPENDANT 

 FC03 Kazetový IfcAirTerminalBox VARIABLEFLOWPRESSUREINDEPENDANT 

 FC04 Podstropní IfcAirTerminalBox VARIABLEFLOWPRESSUREINDEPENDANT 

 FC05 Mezistropní IfcAirTerminalBox VARIABLEFLOWPRESSUREINDEPENDANT 

VB  VAV Box IfcAirTerminalBox  

 VB01 VAV Box IfcAirTerminalBox CONSTANTFLOW 

LX  Plenum box IfcAirTerminalBox  

 LX01 Plenum box IfcAirTerminalBox CONSTANTFLOW 

OP Odsavač par IFcPump  

 OP01 Odsavač par IFcPump USERDEFINED 

VN  Ventilátor IfcFan  

 VN01 Axiální IfcFan TUBEAXIAL 

 VN02 Radiální IfcFan CENTRIFUGALRADIAL 

 VN03 Diagonální IfcFan USERDEFINED 

 VN04 Tangenciální IfcFan USERDEFINED 

VI  Výměník IfcHeatExchanger  

 VI01 Deskový IfcHeatExchanger PLATE 

 VI02 Deskový rozebíratelný IfcHeatExchanger PLATE 

 VI03 Deskový pájený IfcHeatExchanger PLATE 

 VI04 Trubkový IfcHeatExchanger SHELLANDTUBE 

EK  Směšovací komora IfcDistributionChamberElement 

 EK01 Směšovací komora IfcDistributionChamberElement VALVECHAMBER 

CH Chladič IfcChiller  

 CH01 Vodní IfcChiller WATERCOOLED 

 CH02 Suchý IfcChiller USERDEFINED 

RV  Rozvaděč IfcElectricDistributionBoard 

 RV01 Rozvaděč DBO IfcElectricDistributionBoard DISTRIBUTIONBOARD 

 RV02 Rozvaděč výkonový IfcElectricDistributionBoard DISTRIBUTIONBOARD 

 RV03 Elektroměrový IfcElectricDistributionBoard DISTRIBUTIONBOARD 

 RV04 Rozvaděč pojistkový IfcElectricDistributionBoard DISTRIBUTIONBOARD 

 RV05 Rozvaděč s bateriemi IfcElectricDistributionBoard DISTRIBUTIONBOARD 



       
 

strana 56 z  260 

ZC  Zvlhčovač IfcHumidifier  

 ZC01 Zvlhčovač IfcHumidifier USERDEFINED 

ZE  Zdroj tepla IfcBoiler USERDEFINED 

 ZE01 Kotel elektrický IfcBoiler USERDEFINED 

 ZE02 Kotel plynový IfcBoiler USERDEFINED 

 ZE03 Chiller IfcChiller USERDEFINED 

 ZE04 Chladící jednotka IfcChiller USERDEFINED 

 ZE05 Chladicí věž IfcCoolingTower USERDEFINED 

 ZE06 Tepelné čerpadlo IfcHeatExchanger USERDEFINED 

 ZE07 Kogenerace IfcElectricalElement  
YP  Vyvíječ páry IfcBoiler  

 YP01 Vyvíječ páry IfcBoiler STEAM 

UM Úpravna teplonosné látky IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 UM01 Ohřívač teplé vody elektrický IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 UM02 Odvodňovač IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 UM03 Bloková úprava vody IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

ZN  Zásobník IfcTank  

 ZN01 Stojatý IfcTank STORAGE 

 ZN02 Ležatý IfcTank STORAGE 

 ZN03 Nádoba na sůl IfcTank STORAGE 

 ZN04 Na pelety IfcTank STORAGE 

 ZN05 Přímo ohřívaný IfcTank STORAGE 

 ZN06 Nepřímo ohřívaný IfcTank STORAGE 

VL  Ventilová stanice a sestava IfcDistributionChamberElement 

 VL01 Ventilová stanice a sestava IfcDistributionChamberElement VALVECHAMBER 

RS  Rozdělovač IfcJunctionBox  

 RS01 Patrový IfcJunctionBox USERDEFINED 

 RS02 Sdružený IfcJunctionBox USERDEFINED 

 RS03 Hydraulický rozdělovač IfcJunctionBox USERDEFINED 

EN  Tlaková nádoba IfcTank  

 EN01 Tlaková nádoba IfcTank PRESSUREVESSEL 

 EN02 Expanzní nádoba IfcTank EXPANSION 

 EN03 Vzdušník IfcTank USERDEFINED 

DA  Zdroje záložního napájení IfcElectricFlowStorageDevice 

 DA01 Rotační zdroj IfcElectricFlowStorageDevice UPS 

 DA02 Statický zdroj IfcElectricFlowStorageDevice UPS 

 DA03 Chemický zdroj IfcElectricFlowStorageDevice UPS 

RC  Racková zařízení IfcJunctionBox  

 RC01 Vyvazovací panel IfcJunctionBox DATA 

 RC02 Rozvaděč IfcJunctionBox DATA 

 RC03 Ventilační jednotka IfcJunctionBox DATA 

TN  Transformátor IfcTransformer  

 TN01 Transformátor IfcTransformer USERDEFINED 

VJ  Výměníková jednotka IfcHeatExchanger  

 VJ01 Výměníková stanice IfcHeatExchanger USERDEFINED 

OU Odlučovač tuku IfcInterceptor  

 OU01 Prvek bez názvu IfcInterceptor GREASE 

VM Rekuperační výměníková jednotka IfcBuildingElementProxy  

 VM01 Rekuperační výměníková jednotka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

ML  Split a multisplit systém IfcBuildingElementProxy  

 ML01 Vnitřní nástěnná jednotka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 ML02 Vnitřní podstropní jednotka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 ML03 Vnitřní kazetová jednotka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 ML04 Vnitřní parapetová jednotka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 



       
 

strana 57 z  260 

 ML05 Venkovní kondenzační jednotka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  KONCOVÉ PRVKY   
ZT  Zařizovací předmět IfcSanitaryTerminal  

 ZT01 Záchodová mísa IfcSanitaryTerminal TOILETPAN 

 ZT02 Pisoár IfcSanitaryTerminal URINAL 

 ZT03 Bidet IfcSanitaryTerminal BIDET 

 ZT04 Výlevka IfcSanitaryTerminal USERDEFINED 

 ZT05 Umyvadlo IfcSanitaryTerminal WASHHANDBASIN 

 ZT06 Dřez IfcSanitaryTerminal SINK 

 ZT07 Vana IfcSanitaryTerminal BATH 

 ZT08 Sprchový kout IfcSanitaryTerminal SHOWER 

 ZT09 Baterie IfcValve FAUCET 

 ZT10 Pitná studánka IfcSanitaryTerminal SANITARYFOUNTAIN 

 ZT11 Závěsný WC komplet IfcSanitaryTerminal USERDEFINED 

 ZT12 Splachovací nádrž IfcSanitaryTerminal CISTERN 

KP  Podlahové a kapilární vytápění IfcSpaceHeater  

 KP01 Teplovodní IfcSpaceHeater USERDEFINED 

 KP02 Elektrické IfcSpaceHeater USERDEFINED 

 KP03 Kapilární rohože IfcSpaceHeater USERDEFINED 

PI  Požární poplachové zařízení IfcAlarm  

 PI01 Obslužné pole požární ochrany IfcAlarm SIREN 

 PI02 Optická signalizace IfcAlarm LIGHT 

 PI03 Houkačka IfcAlarm USERDEFINED 

RZ  Rozstřikovače IfcFireSuPPRessionTerminal 

 RZ01 Normální IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

 RZ02 Stropní polozapuštěné IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

 RZ03 Stropní pauštěné IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

 RZ04 Stropní zakryté IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

 RZ05 Stranové IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

OS Svítidlo IfcLightFixture  

 OS01 LED IfcLightFixture USERDEFINED 

 OS02 Zářivkové IfcLightFixture USERDEFINED 

 OS03 Výbojkové IfcLightFixture USERDEFINED 

 OS04 Sodíkové IfcLightFixture USERDEFINED 

 OS05 Žárovkové IfcLightFixture USERDEFINED 

OT  Otopné těleso IfcSpaceHeater  

 OT01 Deskové IfcSpaceHeater RADIATOR 

 OT02 Trubkové IfcSpaceHeater RADIATOR 

 OT03 Článkové IfcSpaceHeater RADIATOR 

 OT04 Konvektor podlahový IfcSpaceHeater CONVECTOR 

 OT05 Konvektor samostojný IfcSpaceHeater CONVECTOR 

 OT06 Konvektor nástěnný IfcSpaceHeater CONVECTOR 

VP  Vpust IfcWasteTerminal  

 VP01 Střešní IfcWasteTerminal ROOFDRAIN 

 VP02 Podlahová IfcWasteTerminal FLOORWASTE 

 VP03 Vtok IfcWasteTerminal FLOORWASTE 

 VP04 Uliční IfcWasteTerminal  

 VP05 Horská IfcWasteTerminal  
SZ  Senzor IfcFlowMeter  

 SZ01 Vodoměr IfcFlowMeter WATERMETER 

 SZ02 Požární hlásič IfcSensor FIRESENSOR 

 SZ03 Elektroměr IfcFlowMeter ENERGYMETER 

 SZ04 Plynoměr IfcFlowMeter GASMETER 

 SZ05 Teploměr IfcFlowInstrument TEMPERATURESENSOR 

 SZ06 Tlakoměr IfcSensor PRESSURESENSOR 



       
 

strana 58 z  260 

 SZ07 Termostat IfcSensor MULTIPOSITION 

 SZ08 Kalorimetr IfcController HEATSENSOR 

 SZ09 Průtokoměr IfcSensor FLOWSENSOR 

 SZ10 Tlaková diference IfcSensor PRESSURESENSOR 

 SZ11 Rychlost proudění IfcSensor FLOWSENSOR 

 SZ12 Hladiny IfcSensor LEVELSENSOR 

 SZ13 Relativní vlhkosti IfcSensor HUMIDITYSENSOR 

 SZ14 Pohybu IfcSensor MOVEMENTSENSOR 

 SZ15 Soumrakový IfcSensor LIGHTSENSOR 

 SZ16 Diagonální IfcSensor USERDEFINED 

 SZ17 Tříštění skla IfcSensor USERDEFINED 

 SZ18 Okenní kontakt IfcSensor CONTACTSENSOR 

 SZ19 Urychlovač IfcSensor USERDEFINED 

 SZ20 Reléový indikátor polohy IfcSensor USERDEFINED 

 SZ21 Kondenzační smyčka IfcSensor USERDEFINED 

 SZ22 Senzory osvětlení IfcSensor USERDEFINED 

MS Monitorovací a alarmový systém IfcUnitaryControlElement  

 MS01 Indikátorový panel IfcUnitaryControlElement ALARMPANEL 

VV  Distribuční elementy IfcAirTerminal  

 VV01 Výustka IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV02 Talířový ventil IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV03 Anemostat IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV04 Štěrbinová vyústka IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV05 Dýza IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV06 Přefuk IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV07 Mřížka IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV08 Žaluzie IfcAirTerminal LOUVRE 

 VV09 Hlavice IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV10 Difuzor IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV11 Vytěsňovací vyúst IfcAirTerminal DIFFUSER 

 VV12 Vzduchová clona IfcAirTerminal GRILLE 

 VV13 Indukční jednotka IfcAirTerminal USERDEFINED 

 VV14 Velkoobjemová vyúst IfcAirTerminal DIFFUSER 

TS  Terminální sestava IfcMedicalDevice  

 TS01 Vstupní sestava terminálních jednotek IfcMedicalDevice USERDEFINED 

 TS02 Výstupní sestava terminálních jednotek IfcMedicalDevice USERDEFINED 

 TS03 
Terminální sestava odvodu 
anestetických plynů AGSS IfcMedicalDevice USERDEFINED 

 TS04 
Přenosové sestava terminálních 
jednotek AGSS IfcMedicalDevice USERDEFINED 

 TS05 
Přenosové sestava terminálních 
jednotek AGSS IfcMedicalDevice USERDEFINED 

RI  Řídící zařízení IfcUnitaryControlElement  

 RI01 Ústředna EPS IfcUnitaryControlElement CONTROLPANEL 

 RI02 Tablo EPS IfcUnitaryControlElement CONTROLPANEL 

 RI03 Zařízení dálkového přenosu IfcUnitaryControlElement CONTROLPANEL 

 RI04 Obslužné pole požární ochrany IfcUnitaryControlElement CONTROLPANEL 

 RI05 Ústředna EZS IfcUnitaryControlElement CONTROLPANEL 

OL  Ovládací zařízení IfcController  

 OL01 Čtečka  karet IfcSensor IDENTIFIERSENSOR 

 OL02 Dveřní interkom IfcAudioVisualAppliance SPEAKER 

 OL03 Elektrický otevírač dveří IfcController USERDEFINED 

BL  Bleskosvod IfcCableSegment  

 BL01 Jímací tyč IfcCableSegment CONDUCTORSEGMENT 



       
 

strana 59 z  260 

 BL02 Jímací vodič IfcCableSegment CONDUCTORSEGMENT 

 BL03 Svorka IfcCableFitting CONNECTOR 

 BL04 Uzemňovací vodič IfcCableSegment CONDUCTORSEGMENT 

 BL05 Podpěra IfcCableFitting USERDEFINED 

 BL06 Zkušební svorka IfcCableFitting CONNECTOR 

 BL07 Distanční držák IfcCableFitting USERDEFINED 

DS  Dobíjecí stanice osobních aut IfcBuildingElementProxy  

 DS01 Dobíjecí stanice osobních aut IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

HP  Hasící přístroj IfcFireSuPPRessionTerminal 

 HP01 Hasící přístroj IfcFireSuPPRessionTerminal USERDEFINED 

IJ  Indukční jednotka IfcCooledBeam  

 IJ01 Indukční jednotka IfcCooledBeam USERDEFINED 

MH Hlavice a trysky IfcFireSuPPRessionTerminal 

 MH01 Rotační IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

 MH02 Fixní IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

 MH03 Pro skrápění IfcFireSuPPRessionTerminal SPRINKLER 

PC  Klíčový trezor požární ochrany IfcBuildingElementProxy  

 PC01 Klíčový trezor požární ochrany IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

PQ Podlahová krabice IfcBuildingElementProxy  

 PQ01 Podlahová krabice IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

ZK  Zásuvková skříň IfcOutlet  

 ZK01 Zásuvková skříň IfcOutlet USERDEFINED 

SI  Spínač IfcController  

 SI01 Řazení č.1 IfcController USERDEFINED 

 SI02 Řazení č.2 IfcController USERDEFINED 

 SI03 Řazení č.5 IfcController USERDEFINED 

 SI04 Řazení č.6 IfcController USERDEFINED 

 SI05 Řazení č.7 IfcController USERDEFINED 

 SI06 Řazení č.6+6 IfcController USERDEFINED 

 SI07 Řazení č.6+1 IfcController USERDEFINED 

 SI08 Stmívač IfcSwitchingDevice DIMMERSWITCH 

 SI09 Tlačítko 1/10 IfcController USERDEFINED 

 SI10 Pohybový IfcSensor MOVEMENTSENSOR 

 SI11 Soumrakové čidlo IfcSensor LIGHTSENSOR 

 SI12 Žaluziový IfcController USERDEFINED 

VX  Vývod IfcOutlet  

 VX01 Slaboproudý IfcOutlet POWEROUTLET 

 VX02 Silnoproudý IfcOutlet POWEROUTLET 

 VX03 Vstupně výstupní modul IfcOutlet USERDEFINED 

 VX04 Nouzové tlačítko IfcSwitchingDevice EMERGENCYSTOP 

 VX05 Zvonek domovní IfcOutlet AUDIOVISUALOUTLET 
ZR  Zdroj nepřerušovaného napájení IfcElectricGenerator  

 ZR01 Online IfcElectricGenerator USERDEFINED 

 ZR02 Offline IfcElectricGenerator USERDEFINED 

SG  Signalizační zařízení IfcBuildingElementProxy  

 SG01 Houkačka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

 SG02 Siréna IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  POTRUBÍ A TRUBKY   
TR  Trubka IfcPipeSegment  

 TR01 Měď IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR02 Ocel IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR03 Ocel pozinkovaná IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR04 Ocel nerezová IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR05 Ocel litinová IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR06 Polyvinyl chlorid (PVC) IfcPipeSegment USERDEFINED 



       
 

strana 60 z  260 

 TR07 Polybutylen (PB) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR08 Polypropylen (PP) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR09 Polypropylen Random Copolymer (PPR) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR10 
Polypropylene Random Cristallinity 
Temperature (PP RCT) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR11 Polyethylen (PE) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR12 High-density Polyethylene (HDPE) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR13 Cross-Linked Polyethylene (PEX) IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR14 Mosaz IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR15 Kamenina IfcPipeSegment USERDEFINED 

 TR16 Potrubí IfcPipeSegment USERDEFINED 

TT  Tvarovka trubek IfcPipeFitting  

 TT01 Měď IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT02 Ocel IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT03 Ocel pozinkovaná IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT04 Ocel nerezová IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT05 Ocel litinová IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT06 Polyvinyl chlorid (PVC) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT07 Polybutylen (PB) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT08 Polypropylen (PP) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT09 
Polypropylene Random Copolymer 
(PPR) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT10 
Polypropylene Random Cristallinity 
Temperature (PP RCT) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT11 Polyethylen (PE) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT12 High-density Polyethylene (HDPE) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT13 Cross-Linked Polyethylene (PEX) IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT14 Mosaz IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT15 Mosaz IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TT16 Kompozitní materiál IfcPipeFitting USERDEFINED 

PO Potrubí IfcDuctSegment USERDEFINED 

 PO01 Plastové IfcDuctSegment USERDEFINED 

 PO02 Pozinkované IfcDuctSegment USERDEFINED 

 PO03 Nerezové IfcDuctSegment USERDEFINED 

 PO04 Polypropylenové IfcDuctSegment USERDEFINED 

 PO05 Flexi IfcDuctSegment USERDEFINED 

TA  Tvarovka potrubí IfcPipeFitting  

 TA01 Plastové IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TA02 Pozinkové IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TA03 Nerezové IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TA04 Polypropylenové IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TA05 Flexi IfcPipeFitting USERDEFINED 

 TA06 Vinuté IfcPipeFitting USERDEFINED 

IZ  Izolace TZB IfcCovering  

 IZ01 Tepelná IfcCovering INSULATION 

 IZ02 Akustická IfcCovering SLEEVING 

 IZ03 Protipožární IfcCovering SLEEVING 

  PRVKY NA POTRUBÍ A TRUBKÁCH  
CO Čerpadlo IfcPump  

 CO01 Odstředivé radiální IfcPump USERDEFINED 

 CO02 Odstředivé diagonální IfcPump USERDEFINED 

 CO03 Axiální IfcPump USERDEFINED 

 CO04 Obvodové IfcPump USERDEFINED 



       
 

strana 61 z  260 

 CO05 Labyrintové IfcPump USERDEFINED 

 CO06 Rotační IfcPump USERDEFINED 

 CO07 Peristaltické IfcPump USERDEFINED 

 CO08 S kmitavým pohybem IfcPump USERDEFINED 

 CO09 Zdvižné IfcPump USERDEFINED 

 CO10 Proudové IfcPump USERDEFINED 

 CO11 Plynotlaké IfcPump USERDEFINED 

 CO12 Mamutové IfcPump USERDEFINED 

 CO13 Elektromagnetické IfcPump USERDEFINED 

 CO14 Kombinované IfcPump USERDEFINED 

OX Přečerpávací box IfcPump  

 OX01 Přečerpávací box IfcPump USERDEFINED 

FI  Filtr IfcFilter  

 FI01 Dechlorační IfcFilter WATERFILTER 

 FI02 Mechanický IfcFilter WATERFILTER 

 FI03 Pískový IfcFilter WATERFILTER 

 FI04 Změkčovací IfcFilter WATERFILTER 

 FI05 Bakteriální IfcFilter WATERFILTER 

 FI06 UV-lampa IfcFilter WATERFILTER 

FZ  Vzduchotechnický filtr IfcFilter  

 FZ01 Na zachytávání nečistot IfcFilter AIRPARTICLEFILTER 

 FZ02 Pachový IfcFilter AIRPARTICLEFILTER 

 FZ03 Tukový IfcFilter AIRPARTICLEFILTER 

 FZ04 Pro čisté prostory IfcFilter AIRPARTICLEFILTER 

LV  Regulační, uzavírací klapka IfcDamper  

 LV01 Zpětná IfcDamper BACKDRAFTDAMPER 

 LV02 Uzavírací IfcDamper USERDEFINED 

 LV03 Přetlaková IfcDamper USERDEFINED 

 LV04 Směšovací IfcDamper RELIEFDAMPER 

HV  Větrací hlavice IfcAirTerminal  

 HV01 Větrací IfcAirTerminal USERDEFINED 

 HV02 Přivzdušňovací IfcAirTerminal USERDEFINED 

 HV03 Ventilační IfcAirTerminal USERDEFINED 

ZU  Zápachová uzávěrka IfcValve USERDEFINED 

 ZU01 Zápachová uzávěrka IfcValve USERDEFINED 

VE  Uzavírací a regulační armatury IfcValve  

 VE01 Kulový kohoutz IfcValve REGULATING 

 VE02 Kulový kohout s filtrem IfcValve REGULATING 

 VE03 Kulový kohout s vypouštěním IfcValve FLUSHING 

 VE04 Šoupě IfcValve REGULATING 

 VE05 Uzavírací klapka IfcValve STOPCOCK 

 VE06 Regulační IfcValve REGULATING 

 VE07 Redukční IfcValve REGULATING 

 VE08 Vyvažovací IfcValve PRESSURERELIEF 

 VE09 Pojišťovací IfcValve SAFETYCUTOFF 

 VE10 Řídící IfcValve USERDEFINED 

 VE11 Odvzdušňovací a přivzdušňovací IfcValve AIRRELEASE 

 VE12 Vypouštěcí IfcValve FLUSHING 

 VE13 Rohový IfcValve USERDEFINED 

 VE14 Přímý IfcValve USERDEFINED 

 VE15 Zpětný IfcValve DOUBLECHECK 

 VE16 Trojcestný IfcValve CHANGEOVER 

 VE17 Čtyřcestná klapka IfcValve CHANGEOVER 

 VE18 Výtokový IfcValve FAUCET 

 VE19 Laboratorní IfcValve USERDEFINED 



       
 

strana 62 z  260 

 VE20 Vzorkovací IfcValve USERDEFINED 

 VE21 Membránový ruční IfcValve USERDEFINED 

 VE22 Membránový pneumatický IfcValve USERDEFINED 

 VE23 Hydrantový IfcFireSuPPRessionTerminal FIREHYDRANT 

 VE24 Mrazuvzdorný IfcValve USERDEFINED 

 VE25 Automatický bezpečnostní uzávěr IfcValve SAFETYCUTOFF 

 VE26 Odváděč kondenzátu IfcValve USERDEFINED 

 VE27 Radiátorový termostatický s hlavicí IfcValve REGULATING 

CT  Čistící tvarovka IfcPipeFitting  

 CT01 Čistící tvarovka IfcPipeFitting USERDEFINED 

TC  Tlumič IfcDuctSilencer  

 TC01 Požární tlumiče HVAC IfcDuctSilencer USERDEFINED 

RG  Regulátor IfcValve  

 RG01 Tlaku IfcValve PRESSUREREDUCING 

 RG02 Hladiny IfcValve USERDEFINED 

 RG03 Diference tlaku IfcValve REGULATING 

 RG04 Průtoku IfcValve USERDEFINED 

 RG05 Relativní vlhkostí IfcValve USERDEFINED 

SO Šroubení topenářské IfcPipeFitting  

 SO01 Přímé IfcPipeFitting CONNECTOR 

 SO02 Přímé ve tvaru H IfcPipeFitting CONNECTOR 

 SO03 Rohové IfcPipeFitting BEND 

 SO04 Rohové ve tvaru H IfcPipeFitting BEND 

PB  Příruba IfcPipeFitting  

 PB01 Plochá IfcPipeFitting CONNECTOR 

 PB02 Krková IfcPipeFitting CONNECTOR 

 PB03 Točivá IfcPipeFitting CONNECTOR 

 PB04 Zaslepovací IfcPipeFitting CONNECTOR 

 PB05 Závitová IfcPipeFitting CONNECTOR 

 PB06 Tri-clamp IfcPipeFitting CONNECTOR 

PK  Požární klapka IfcBuildingElementProxy  

 PK01 Požární klapka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  TRASY ELEKTRO   
KZ  Kabelový nosný systém IfcCableCarrierSegment  

 KZ01 Kabelový žlab plechový IfcCableCarrierSegment CABLETRAYSEGMENT 

 KZ02 Kabelový žlab drátěný IfcCableCarrierSegment CABLETRAYSEGMENT 

 KZ03 Kabelová lávka a žebřík IfcCableCarrierSegment CABLELADDERSEGMENT 

 KZ04 Parapetní kanály IfcCableCarrierSegment CONDUITSEGMENT 

ZZ  Elektrické vedení IfcOutlet  

 ZZ01 230 V IfcOutlet POWEROUTLET 

 ZZ02 401 V IfcOutlet POWEROUTLET 

 ZZ03 Datová IfcOutlet DATAOUTLET 

 ZZ04 Optická IfcOutlet DATAOUTLET 

 ZZ05 Televizní IfcOutlet AUDIOVISUALOUTLET 

KT  Tvarovka kabelových nosných systémů IfcCableCarrierFitting  

 KT01 Kabelový žlab plechový IfcCableCarrierFitting USERDEFINED 

 KT02 Kabelový žlab drátěný IfcCableCarrierFitting USERDEFINED 

 KT03 Kabelová lávka a žebřík IfcCableCarrierFitting USERDEFINED 

 KT04 Parapetní kanály IfcCableCarrierFitting USERDEFINED 

  OSTATNÍ   
RT  Retence IfcTank  

 RT01 Trativod IfcTank USERDEFINED 

 RT02 Vsak IfcTank USERDEFINED 



       
 

strana 63 z  260 

 RT03 Jímka IfcTank STORAGE 

 RT04 Žumpa IfcTank STORAGE 

OK Odkalovač IfcBuildingElementProxy  

 OK01 Odkalovač IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

MT  Montážní prvek IfcMechanicalFastener  

 MT01 Nosník IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT02 Konzola IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT03 Držák IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT04 Závěs IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT05 Spojka IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT06 Čep IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT07 Příchytka IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT08 Svorka IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

 MT09 Patka IfcMechanicalFastener USERDEFINED 

CP  Čistící prvek IfcInterceptor  

 CP01 Lapač střešních splavenin IfcWasteTerminal ROOFDRAIN 

 CP02 Domovní čistírna odpadních vod IfcInterceptor USERDEFINED 

 CP03 Septik IfcInterceptor USERDEFINED 

 CP04 Separátor IfcInterceptor GREASE 

 CP05 Jímka IfcInterceptor USERDEFINED 

HY  Hydrant IfcFireSuPPRessionTerminal 

 HY01 Hydrant IfcFireSuPPRessionTerminal FIREHYDRANT 

PY  Přípojnicové systémy IfcJunctionBox  

 PY01 Rovný díl IfcJunctionBox POWER 

 PY02 Napájecí díl IfcJunctionBox POWER 

 PY03 Vývodový díl IfcJunctionBox POWER 

 PY04 Tvarovka IfcJunctionBox POWER 

VC  Vystrojení rozvaděče IfcProtectiveDevice  

 VC01 Jistič IfcProtectiveDevice CIRCUITBREAKER 

 VC02 Proudový chráníč IfcProtectiveDevice RESIDUALCURRENTCIRCUITBREAKER 

 VC03 Vypínač IfcProtectiveDevice USERDEFINED 

 VC04 Pojistkový odpojovač IfcProtectiveDevice FUSEDISCONNECTOR 

 VC05 Pojistkový odpínač IfcProtectiveDevice FUSEDISCONNECTOR 

 VC06 Přepěťová ochrana IfcProtectiveDevice VARISTOR 

 VC07 Spouštěč motoru IfcElectricDistributionBoard USERDEFINED 

 VC08 Stykač IfcElectricDistributionBoard USERDEFINED 

 VC09 Relé IfcElectricDistributionBoard USERDEFINED 

PZ  Požární lamelová klapka IfcBuildingElementProxy  

 PZ01 Požární lamelová klapka IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

PV  Požární stěnový uzávěr IfcBuildingElementProxy  

 PV01 Požární stěnový uzávěr IfcBuildingElementProxy USERDEFINED 

  DOPRAVA   

  OBECNÉ   
PM Parkovací místo IfcSpace  

 PM01 Běžné parkovací místo IfcSpace PARKING 

 PM02 Pro OZP IfcSpace PARKING 

 PM03 Pro elektromobil IfcSpace PARKING 

 PM04 Pro taxi IfcSpace PARKING 

 PM05 Pro zásobování IfcSpace PARKING 

 PM06 Pro rodiny s dětmi IfcSpace PARKING 

 PM07 Pro motocykly IfcSpace PARKING 

 PM08 Pro kola   
 
 

 



 

strana : 64 z 260 

 

ód Název prvku Vlastnost 
Název vlastnosti v 
IFC Skupina vlastností Popis Pravidlo 

Hodnota 
pravidla Jednotka 

 ARS + STA      
 

 

 
ZÁKLADY, VÝKOPY 
SPODNÍ STAVBA      

 
 

VK Výkop      
 

 
VK01 Jáma      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VK02 Odkop      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VK03 Rýha      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VK04 Sejmutí ornice      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

NS01 Zemina      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

NS02 Nakupovaný materiál      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 65 z  260 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

NS03 Rozprostření ornice      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

NS04 Založení trávníku      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

BA Aktivní zóna      
 

 
BA01 Zemina      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SJ Pažení stavební jámy      
 

 
SJ01 Betonové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SJ02 Železobetonové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SJ03 Ocelové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SJ04 Dřevěné      
 

 



       
 

strana 66 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZO Opěrná a podpůrná stěna     
 

 
ZO01 Betonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZO02 Železobetonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZO03 Gabionová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZO04 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZO05 Kamenná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 67 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZO06 Ztracené bednění      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

DZ Podkladní beton      
 

 
DZ01 Beton      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

DZ02 Železobeton      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PP Pilota      
 

 
PP01 Betonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PP02 Železobetonová      

 
 



       
 

strana 68 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PP03 Ocelová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PP04 Dřevěná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
MP Mikropilota      

 
 

MP01 Betonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

MP02 Železobetonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

MP03 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 69 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

MP04 Dřevěná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

ZD Základová deska      
 

 
ZD02 Železobetonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZP Základová patka      
 

 
ZP01 Betonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
ZP02 Železobetonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  



       
 

strana 70 z  260 

ZP03 Kamenná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
ZP04 Gabionová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
ZS Základový pas      

 
 

ZS01 Betonový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZS02 Železobetonový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 71 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZS03 Kamenný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZS04 Gabionový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

 HSV - KONSTRUKCE, SCHODIŠTĚ     
 

 
SN Stěna      

 
 

SN01 Betonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SN02 Železobetonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 72 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SN03 Betonová tvarovka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SN05 Keramická dutinová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SN06 Plynosilikátová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 73 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SN07 Sádrokartonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SN09 Ztracené bednění      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SN10 Z cihel pálených      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 74 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

HL Hlavice      
 

 
HL01 Železobetonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

HL02 Kamenná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

HL03 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 75 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SL Sloup      
 

 
SL01 Betonový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL02 Železobetonový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL03 Ocelový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 76 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL04 Ocelobetonový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL05 Dřevěný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SL06 Betonová tvarovka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 77 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL07 Kamenný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL08 Keramická dutinová tvarovka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL09 Plynosilikátová tvarovka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 78 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL10 Vápenopísková tvarovka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SL11 Z cihel plných      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

SD Stropní deska      
 

 
SD01 Ocelobetonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 79 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SD02 Železobetonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SD03 Keramická      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Vložka Vložka Ostatní Textový popis užité vložky. Jakýkoli text  
 

SD04 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 80 z  260 

SD05 Dřevěná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SD06 Skleněná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SD07 Plynosilikátová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Vložka Vložka Ostatní Textový popis užité vložky. Jakýkoli text  
 

SA Stropní vložka      
 

 
SA01 Keramická      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 81 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Vložka Vložka Ostatní Textový popis užité vložky. Jakýkoli text  
 

SA02 Plynosilikátová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Vložka Vložka Ostatní Textový popis užité vložky. Jakýkoli text  
 

IS ISO nosník      
 

 
IS01 ISO nosník      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SM Smykový trn      
 

 
SM01 Smykový trn      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 82 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IV Izolace proti vibracím      
 

 
IV01 Izolace proti vibracím      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KO Kotevní deska      
 

 
KO01 Kotevní deska      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TM Nosník      
 

 
TM01 Dřevěný      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TM02 Železobetonový      
 

 



       
 

strana 83 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TM03 Ocelový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TM04 Keramický      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TM05 Skleněný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 84 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TO Táhlo      
 

 
TO01 Ocelové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

TO02 Železobetonové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

TO03 Dřevěné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VO Vazník      
 

 
VO01 Dřevěný      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 85 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

VO02 Železobetonový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VO03 Ocelový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PA Překlad      
 

 
PA01 Železobetonový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PA02 Plynosilikátový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 86 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PA03 Keramický      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PA04 Dřevěný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PA05 Kamenný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 87 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PA06 Ocelový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SH Schodiště      
 

 
SH01 Betonové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SH02 Železobetonové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SH03 Ocelové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 88 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SH04 Dřevěné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SH05 Skleněné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SH06 Plynosilikátové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SH07 Kamenné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SR Schodišťové rameno      
 

 
SR01 Betonové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 89 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SR02 Železobetonové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SR03 Ocelové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SR04 Dřevěné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SY Schodišťový stupeň      
 

 
SY01 Dřevěný      

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY02 Kamenný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY03 Keramický      
 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 90 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY04 Ocelový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY05 Teracový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY06 Plynosilikátový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY07 Skleněný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 91 z  260 

SY08 Betonový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SY09 Kobercový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SP Podesta      
 

 
SP01 Betonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SP02 Železobetonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SP03 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 92 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SP04 Dřevěná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SP05 Skleněná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SC Schodnice      
 

 
SC01 Betonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SC02 Železobetonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SC03 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 93 z  260 

SC04 Dřevěná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

NE Nástupnice      
 

 
NE01 Nástupnice      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

PE Podstupnice      
 

 
PE01 Dřevěná      

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PE02 Kamenná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PE03 Keramická      
 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 94 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PE04 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PE05 Teracová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PE06 Skleněná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RP Rampa      
 

 
RP01 Betonová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 95 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RP02 Železobetonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RP03 Ocelová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RP04 Dřevěná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 96 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RP05 Skleněná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RP06 Kamenná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

 PSV - KOMPLETACE, SKLADBY, IZOLACE    
 

 
SK Střešní krytina      

 
 

SK01 Keramická      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SK02 Betonová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 97 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SK03 Vláknocementová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SK04 Bitumenová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SK05 Plechová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ST Střecha      
 

 
ST01 Plochá      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 98 z  260 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

ST02 Šikmá      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PD Podlaha      
 

 
PD01 Keramická dlažba      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PD02 Laminátová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PD03 Zdvojená      
 

 



       
 

strana 99 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PD04 Litá      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PD05 Dřevěná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IT Tepelná izolace      
 

 
IT01 EPS      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 100 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT02 XPS      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT03 Vysokopevnostní polystyren     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT04 PUR      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT05 PIR      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT06 Minerální vata      
 

 



       
 

strana 101 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT07 Minerální vlna      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IT08 Pěnové sklo      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IH Hydroizolace      
 

 
IH01 Asfaltová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IH02 Plastová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 102 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IH03 Epoxidová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IH04 Polyuretanová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IH05 Silikátová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IH06 Pryžová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 103 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

IA Akustická izolace      
 

 
IA01 Dřevěná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IA02 Minerální      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IA03 PUR      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IA04 Akustický molitan      

 
 



       
 

strana 104 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IA05 Lisovaná pěna      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IA06 Pryžová      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
SF Stropní panel      

 
 

SF01 Dřevěný      
 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 105 z  260 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SF02 Keramický      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SF03 Ocelobetonový      
 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SF04 Ocelový      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SF05 Skleněný      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SF06 Železobetonový      
 

 



       
 

strana 106 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SQ Sokl podlahy      
 

 
SQ01 Sokl podlahy      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

DP Dilatační prvek      
 

 
DP01 Dilatační prvek      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

 
PSV - VÝROBKY A 
PRVKY      

 
 

SV Světlík      
 

 
SV01 Polykarbonát      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 107 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SV02 Luxfery      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SV03 Sklěněný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SE Světlovod      
 

 
SE01 Světlovod      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 108 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ON Okno      
 

 
ON01 Okno      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

DD Dveře      
 

 
DD01 Dveře      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  
Šířka aktivního 
křídla 

Šířka aktivního 
křídla Rozměry Číselná hodnota šířky aktivního křídla prvku uvedená v mm. Číslo větší než 

0 
 

  Počet křídel Počet křídel 
Technické 
informace Číselná hodnota počtu křídel dveří. Číslo větší než 

0 
 

KV Klempířský výrobek      
 

 
KV01 Klempířský výrobek      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 109 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZV Zámečnický výrobek      
 

 
ZV01 Zámečnický výrobek      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

TV Truhlářský výrobek      
 

 
TV01 Truhlářský výrobek      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

OV Ostatní výrobek      
 

 
OV01 Ostatní výrobek      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 110 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

KM Spalinová cesta      
 

 
KM01 Zděná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KM02 Vložková      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KM03 Montovaná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

PU Prostup      
 

 
PU01 Ucpávka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 111 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

PU02 Požární prostup      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

PU03 Obecný prostup      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

 ÚPRAVY POVRCHŮ, FASÁDY     
 

 
LP Lehký obvodový plášť      

 
 

LP01 Terčový      
 

 



       
 

strana 112 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
LP02 Elementový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
LP03 Rastrový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
NL Sloupek a paždík      

 
 

NL01 Ocelový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

NL02 Hliníkový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 113 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

NL03 Dřevěný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PL Panel LOP      
 

 
PL01 Ocelový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PL02 Hliníkový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PL03 Dřevěný      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 114 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PL04 Skleněný      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
TL Terč      

 
 

TL01 Terč      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PH Podhled      
 

 
PH01 Sádrokartonový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PH02 Dřevěný      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 115 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PH03 Minerální      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PH04 Kovový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
OD Obklad      

 
 

OD01 Kontaktní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 



       
 

strana 116 z  260 

OD02 Zavěšený      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

MB Malba      
 

 
MB01 Vápenná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Barva Barva Ostatní Specifikace barevného odstínu. Jakýkoli text  
 

MB02 Klihová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Barva Barva Ostatní Specifikace barevného odstínu. Jakýkoli text  
 

MB03 Disperzní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Barva Barva Ostatní Specifikace barevného odstínu. Jakýkoli text  
 

MB03 Latexová      
 

 



       
 

strana 117 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Barva Barva Ostatní Specifikace barevného odstínu. Jakýkoli text  
 

OM Omítka      
 

 
OM01 Vápenná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OM02 Vápenocementová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OM03 Cementová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 118 z  260 

OM04 Sádrová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OM05 Vápenosádrová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OM06 Hliněná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OM07 Barytová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 119 z  260 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

NK Nábytek      
 

 
NK01 Nábytek      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VA Výsadba      
 

 
VA01 Výsadba      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

 MÍSTNOSTI A PROSTORY     
 

 
MM Místnost      

 
 

0 Místnost      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Číslo místnosti Číslo místnosti Základní informace  Celé číslo 0  

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Obvod Obvod Rozměry Číselná hodnota obvodu prvku udávaná v m. Číslo větší než 0 m 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
ZA Zóna      

 
 

ZA01 Zóna      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 120 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

 VYBAVENÍ      
 

 
VT Výtah      

 
 

VT01 Výtah      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TE Travelátor      
 

 
TE01 Travelátor      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SB Spotřebič      
 

 
SB01 Pračka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 121 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB02 Myčka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB03 Trouba      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB04 Varná deska      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 122 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB05 Mikrovlná trouba      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB06 Lednice      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB07 Kávovar      
 

 



       
 

strana 123 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB08 Kopírka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB09 Monitor      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 



       
 

strana 124 z  260 

SB10 Mraznička      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB11 Počítač      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB12 Rádio      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 125 z  260 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB13 Rychlovarná konvice      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB14 Scanner      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB15 Skartovač      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 126 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB16 Sušička      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB17 Televize      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB18 Tiskárna      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 127 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

SB19 Ventilátor      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

 OSTATNÍ      
 

 
VY Výplň prostupu      

 
 

VY02 Prostupová pažnice      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY03 Prostupové tvarovky      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 128 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY04 Kabelové prostupy      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY05 Těsnící vložky      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY06 Těsnící prstence proti netlakové vodě    
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 129 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY07 Těsnící prstence proti tlakové vodě    
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY07 Záslepky      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VY08 Bez specifikace      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 130 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

VD Vrstva skladby stropu      
 

 
VD01 Vrstva skladby stropu      

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

VS Vrstva skladby střechy      
 

 
VS01 Vrstva skladby střechy      

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

PS Vrstva skladby podlahy     
 

 
PS01 Vrstva skladby podlahy     

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

 TZB      
 

 
 STROJE A ZAŘÍZENÍ      

 
 



       
 

strana 131 z  260 

JV Jednotka VZT      
 

 
JV01 Samostatná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

JV02 Do potrubí      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FC Fan Coil      
 

 
FC01 Připojitelný na VZT potrubí     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 132 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FC02 Parapetní, nástěnný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FC03 Kazetový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FC04 Podstropní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 133 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FC05 Mezistropní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

VB VAV Box      
 

 
VB01 VAV Box      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

LX Plenum box      
 

 
LX01 Plenum box      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 134 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OP Odsavač par      
 

 
OP01 Odsavač par      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

VN Ventilátor      
 

 
VN01 Axiální      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VN02 Radiální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 135 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VN03 Diagonální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VN04 Tangenciální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VI Výměník      
 

 
VI01 Deskový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 136 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VI02 Deskový rozebíratelný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VI03 Deskový pájený      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VI04 Trubkový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

EK Směšovací komora      
 

 
EK01 Směšovací komora      

 
 



       
 

strana 137 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CH Chladič      
 

 
CH01 Vodní      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CH02 Suchý      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CH03 Elektroměrový      
 

 



       
 

strana 138 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZC Zvlhčovač      
 

 
ZC01 Zvlhčovač      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZE Zdroj tepla      
 

 
ZE01 Kotel elektrický      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZE02 Kotel plynový      
 

 



       
 

strana 139 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZE03 Chiller      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZE04 Chladící jednotka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZE05 Chladicí věž      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 140 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZE06 Tepelné čerpadlo      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZE07 Kogenerace      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

YP Vyvíječ páry      
 

 
YP01 Vyvíječ páry      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 141 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

UM Úpravna teplonosné látky     
 

 
UM01 Ohřívač teplé vody elektrický     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

UM02 Odvodňovač      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

UM03 Bloková úprava vody      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 142 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

ZN Zásobník      
 

 
ZN01 Stojatý      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZN02 Ležatý      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZN03 Nádoba na sůl      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZN04 Na pelety      
 

 



       
 

strana 143 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZN05 Přímo ohřívaný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZN06 Nepřímo ohřívaný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VL Ventilová stanice a sestava     
 

 
VL01 Ventilová stanice a sestava     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 144 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RS Rozdělovač      
 

 
RS01 Patrový      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RS02 Sdružený      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RS03 Hydraulický rozdělovač     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 145 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

EN Tlaková nádoba      
 

 
EN01 Tlaková nádoba      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

EN02 Expanzní nádoba      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

EN03 Vzdušník      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 146 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

DA Zdroje záložního napájení     
 

 
DA01 Rotační zdroj      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

DA02 Statický zdroj      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

DA03 Chemický zdroj      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 147 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RC Racková zařízení      
 

 
DA01 Vyvazovací panel      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

DA03 Ventilační jednotka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TN Transformátor      
 

 
TN01 Transformátor      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 148 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VJ Výměníková jednotka      
 

 
VJ01 Výměníková stanice      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OU Odlučovač tuku      
 

 
OU01 Prvek bez názvu      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VM Rekuperační výměníková jednotka    
 

 
VM01 Rekuperační výměníková jednotka    

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 149 z  260 

ML Split a multisplit systém     
 

 
ML01 Vnitřní nástěnná jednotka     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ML02 Vnitřní podstropní jednotka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ML03 Vnitřní kazetová jednotka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ML04 Vnitřní parapetová jednotka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 150 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ML05 Venkovní kondenzační jednotka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

 KONCOVÉ PRVKY      
 

 
ZT Zařizovací předmět      

 
 

ZT01 Záchodová mísa      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT02 Pisoár      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 151 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT03 Bidet      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT04 Výlevka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT05 Umyvadlo      
 

 



       
 

strana 152 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT06 Dřez      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT07 Vana      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 



       
 

strana 153 z  260 

ZT08 Sprchový kout      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT09 Baterie      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT10 Pitná studánka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 154 z  260 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT11 Závěsný WC komplet      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

ZT12 Splachovací nádrž      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

KP Podlahové a kapilární vytápění     
 

 
KP01 Teplovodní      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 155 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KP02 Elektrické      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KP03 Kapilární rohože      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PI Požární poplachové zařízení     
 

 
PI01 Obslužné pole požární ochrany     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PI02 Optická signalizace      
 

 



       
 

strana 156 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PI03 Houkačka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RZ Rozstřikovače      
 

 
RZ01 Normální      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Aktivační teplota Aktivační teplota 
Technické 
informace Otevírací teplota. Číslo větší než 0 °C 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Index reakční doby Index reakční doby 
Technické 
informace Index reakční doby. Jakákoli hodnota 

 
 

RZ02 Stropní polozapuštěné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 157 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Aktivační teplota Aktivační teplota 
Technické 
informace Otevírací teplota. Číslo větší než 0 °C 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Index reakční doby Index reakční doby 
Technické 
informace Index reakční doby. Jakákoli hodnota 

 
 

RZ03 Stropní pauštěné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Aktivační teplota Aktivační teplota 
Technické 
informace Otevírací teplota. Číslo větší než 0 °C 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Index reakční doby Index reakční doby 
Technické 
informace Index reakční doby. Jakákoli hodnota 

 
 

RZ04 Stropní zakryté      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Aktivační teplota Aktivační teplota 
Technické 
informace Otevírací teplota. Číslo větší než 0 °C 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Index reakční doby Index reakční doby 
Technické 
informace Index reakční doby. Jakákoli hodnota 

 
 

RZ05 Stranové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Aktivační teplota Aktivační teplota 
Technické 
informace Otevírací teplota. Číslo větší než 0 °C 



       
 

strana 158 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Index reakční doby Index reakční doby 
Technické 
informace Index reakční doby. Jakákoli hodnota 

 
 

OS Svítidlo      
 

 
OS01 LED      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OS02 Zářivkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OS03 Výbojkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 159 z  260 

OS04 Sodíkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OS05 Žárovkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OT Otopné těleso      
 

 
OT01 Deskové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OT02 Trubkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 160 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OT03 Článkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OT04 Konvektor podlahový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OT05 Konvektor samostojný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 161 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OT06 Konvektor nástěnný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VP Vpust      
 

 
VP01 Střešní      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VP02 Podlahová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 162 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VP03 Vtok      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VP04 Uliční      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VP05 Horská      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SZ Senzor      
 

 
SZ01 Vodoměr      

 
 



       
 

strana 163 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ02 Požární hlásič      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ03 Elektroměr      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ04 Plynoměr      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 164 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ05 Teploměr      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ06 Tlakoměr      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ07 Termostat      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 165 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ08 Kalorimetr      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ10 Tlaková diference      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ11 Rychlost proudění      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ12 Hladiny      
 

 



       
 

strana 166 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ13 Relativní vlhkosti      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ14 Pohybu      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ15 Soumrakový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 167 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ16 Diagonální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ17 Tříštění skla      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ18 Okenní kontakt      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 168 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ19 Urychlovač      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ20 Reléový indikátor polohy     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ21 Kondenzační smyčka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SZ22 Senzory osvětlení      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 169 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MS Monitorovací a alarmový systém     
 

 
MS01 Indikátorový panel      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV Distribuční elementy      
 

 
VV01 Výustka      

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV02 Talířový ventil      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 170 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV03 Anemostat      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV04 Štěrbinová vyústka      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV05 Dýza      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 171 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV06 Přefuk      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV07 Mřížka      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV08 Žaluzie      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV09 Hlavice      
 

 



       
 

strana 172 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV10 Difuzor      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV11 Vytěsňovací vyúst      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV12 Vzduchová clona      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 173 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VV13 Indukční jednotka      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
TS Terminální sestava      

 
 

TS01 Vstupní sestava terminálních jednotek    
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TS02 Výstupní sestava terminálních jednotek    
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 174 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TS03 Terminální sestava odvodu anestetických plynů AGSS   
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TS04 Přenosové sestava terminálních jednotek AGSS   
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TS05 Přenosové sestava terminálních jednotek AGSS   
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 175 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RI Řídící zařízení      
 

 
RI01 Ústředna EPS      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RI02 Tablo EPS      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RI03 Zařízení dálkového přenosu     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RI04 Obslužné pole požární ochrany     
 

 



       
 

strana 176 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RI05 Ústředna EZS      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

OL Ovládací zařízení      
 

 
OL01 Čtečka  karet      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OL02 Dveřní interkom      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 177 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OL03 Elektrický otevírač dveří     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

BL Bleskosvod      
 

 
BL01 Jímací tyč      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

BL02 Jímací vodič      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

BL03 Svorka      
 

 



       
 

strana 178 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

BL04 Uzemňovací vodič      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

BL05 Podpěra      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

BL06 Zkušební svorka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

BL07 Distanční držák      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 179 z  260 

DS Dobíjecí stanice osobních aut     
 

 
DS01 Dobíjecí stanice osobních aut     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

HP Hasící přístroj      
 

 
HP01 Hasící přístroj      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
IJ Indukční jednotka      

 
 

IJ01 Indukční jednotka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MH Hlavice a trysky      
 

 
MH01 Rotační      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 180 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

MH02 Fixní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

MH03 Pro skrápění      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PC Klíčový trezor požární ochrany     
 

 
PC01 Klíčový trezor požární ochrany     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PQ Podlahová krabice      
 

 
PQ01 Podlahová krabice      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 181 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZK Zásuvková skříň      
 

 
ZK01 Zásuvková skříň      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI Spínač      
 

 
SI01 Řazení č.1      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI02 Řazení č.2      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 182 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI03 Řazení č.5      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI04 Řazení č.6      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI05 Řazení č.7      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 183 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI06 Řazení č.6+6      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI07 Řazení č.6+1      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI08 Stmívač      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI09 Tlačítko 1/10      
 

 



       
 

strana 184 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI10 Pohybový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI11 Soumrakové čidlo      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SI12 Žaluziový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 185 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VX Vývod      
 

 
VX01 Slaboproudý      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VX02 Silnoproudý      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VX03 Vstupně výstupní modul     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VX04 Nouzové tlačítko      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 186 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VX05 Zvonek domovní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZR Zdroj nepřerušovaného napájení     
 

 
ZR01 Online      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

ZR02 Offline      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SG Signalizační zařízení      
 

 
SG01 Houkačka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 187 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SG02 Siréna      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

 POTRUBÍ A TRUBKY      
 

 
TR Trubka      

 
 

TR01 Měď      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR02 Ocel      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR03 Ocel pozinkovaná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 188 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR04 Ocel nerezová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR05 Ocel litinová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR06 Polyvinyl chlorid (PVC)      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR07 Polybutylen (PB)      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 189 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR08 Polypropylen (PP)      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR09 Polypropylen Random Copolymer (PPR)    
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR10 Polypropylene Random Cristallinity Temperature (PP RCT)   
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR11 Polyethylen (PE)      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 190 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR12 High-density Polyethylene (HDPE)     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR13 Cross-Linked Polyethylene (PEX)     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR14 Mosaz      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR15 Kamenina      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 191 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TR16 Potrubí      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TT Tvarovka trubek      
 

 
TT01 Měď      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT02 Ocel      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT03 Ocel pozinkovaná      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 192 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT04 Ocel nerezová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT05 Ocel litinová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
TT06 Polyvinyl chlorid (PVC)      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
TT07 Polybutylen (PB)      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT08 Polypropylen (PP)      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 193 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
TT09 Polypropylene Random Copolymer (PPR)    

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT10 Polypropylene Random Cristallinity Temperature (PP RCT)   
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT11 Polyethylen (PE)      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT12 High-density Polyethylene (HDPE)     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT13 Cross-Linked Polyethylene (PEX)     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 194 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT14 Mosaz      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT15 Mosaz      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TT16 Kompozitní materiál      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PO Potrubí      
 

 
PO01 Plastové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 195 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PO02 Pozinkované      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PO03 Nerezové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PO04 Polypropylenové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PO05 Flexi      
 

 



       
 

strana 196 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TA Tvarovka potrubí      
 

 
TA01 Plastové      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TA02 Pozinkové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TA03 Nerezové      
 

 



       
 

strana 197 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TA04 Polypropylenové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TA05 Flexi      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TA06 Vinuté      
 

 



       
 

strana 198 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

IZ Izolace TZB      
 

 
IZ01 Tepelná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IZ02 Akustická      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
IZ03 Protipožární      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 199 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Tloušťka Tloušťka Rozměry Číselná hodnota tloušťky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  

 PRVKY NA POTRUBÍ A TRUBKÁCH     
 

 
CO Čerpadlo      

 
 

CO01 Odstředivé radiální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO02 Odstředivé diagonální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO03 Axiální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 200 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO04 Obvodové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO05 Labyrintové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO06 Rotační      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO07 Peristaltické      
 

 



       
 

strana 201 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO08 S kmitavým pohybem      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO09 Zdvižné      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO10 Proudové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 202 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO11 Plynotlaké      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO12 Mamutové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO13 Elektromagnetické      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 203 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CO14 Kombinované      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

OX Přečerpávací box      
 

 
OX01 Přečerpávací box      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FI Filtr      
 

 
FI01 Dechlorační      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 204 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FI02 Mechanický      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FI03 Pískový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FI04 Změkčovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 205 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FI05 Bakteriální      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FI06 UV-lampa      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

FZ Vzduchotechnický filtr      
 

 
FZ01 Na zachytávání nečistot     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 206 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

FZ02 Pachový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

FZ03 Tukový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

FZ04 Pro čisté prostory      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 207 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

LV Regulační, uzavírací klapka     
 

 
LV01 Zpětná      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

LV02 Uzavírací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

LV03 Přetlaková      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

LV04 Směšovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

HV Větrací hlavice      
 

 
HV01 Větrací      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 208 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

HV02 Přivzdušňovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

HV03 Ventilační      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZU Zápachová uzávěrka      
 

 
ZU01 Zápachová uzávěrka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 209 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE Uzavírací a regulační armatury     
 

 
VE01 Kulový kohoutz      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE02 Kulový kohout s filtrem      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE03 Kulový kohout s vypouštěním     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 210 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE04 Šoupě      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE05 Uzavírací klapka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE06 Regulační      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE07 Redukční      
 

 



       
 

strana 211 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE08 Vyvažovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE09 Pojišťovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE10 Řídící      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 212 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE11 Odvzdušňovací a přivzdušňovací     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE12 Vypouštěcí      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE13 Rohový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 213 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE14 Přímý      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE15 Zpětný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE16 Trojcestný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE17 Čtyřcestná klapka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 214 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE18 Výtokový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE19 Laboratorní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE20 Vzorkovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 215 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE21 Membránový ruční      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE22 Membránový pneumatický     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE23 Hydrantový      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE24 Mrazuvzdorný      
 

 



       
 

strana 216 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE25 Automatický bezpečnostní uzávěr     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE26 Odváděč kondenzátu      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

VE27 Radiátorový termostatický s hlavicí    
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 217 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CT Čistící tvarovka      
 

 
CT01 Čistící tvarovka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

TC Tlumič      
 

 
TC01 Požární tlumiče HVAC      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TC02 Požární tlumiče HVAC      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 218 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TC03 Požární tlumiče HVAC      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TC04 Požární tlumiče HVAC      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

TC05 Požární tlumiče HVAC      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RG Regulátor      
 

 



       
 

strana 219 z  260 

RG01 Tlaku      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RG02 Hladiny      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

RG03 Diference tlaku      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

       
 

 

RG04 Průtoku Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 220 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RG05 Relativní vlhkostí      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

SO Šroubení topenářské      
 

 
SO01 Přímé      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SO02 Přímé ve tvaru H      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 221 z  260 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SO03 Rohové      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

SO04 Rohové ve tvaru H      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PB Příruba      
 

 
PB01 Plochá      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PB02 Krková      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 222 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PB03 Točivá      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PB04 Zaslepovací      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PB05 Závitová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PB06 Tri-clamp      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PK Požární klapka      
 

 
PK01 Požární klapka      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 223 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

 TRASY ELEKTRO      
 

 
KZ Kabelový nosný systém     

 
 

KZ01 Kabelový žlab plechový     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KZ02 Kabelový žlab drátěný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KZ03 Kabelová lávka a žebřík     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 224 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KZ04 Parapetní kanály      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZZ Elektrické vedení      
 

 
ZZ01 230 V      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZZ02 401 V      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 225 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZZ03 Datová      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZZ04 Optická      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

ZZ05 Televizní      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 226 z  260 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

KT Tvarovka kabelových nosných systémů    
 

 
KT01 Kabelový žlab plechový     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

KT02 Kabelový žlab drátěný      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

KT03 Kabelová lávka a žebřík     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

KT04 Parapetní kanály      
 

 



       
 

strana 227 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

 OSTATNÍ      
 

 
RT Retence      

 
 

RT01 Trativod      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Průměr Průměr Rozměry Číselná hodnota průměru kruhového prvku uvedená v mm Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RT02 Vsak      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RT03 Jímka      
 

 



       
 

strana 228 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

RT04 Žumpa      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

OK Odkalovač      
 

 
OK01 Odkalovač      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT Montážní prvek      
 

 
MT01 Nosník      

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 229 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT02 Konzola      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT03 Držák      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT04 Závěs      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 230 z  260 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT05 Spojka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT06 Čep      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT07 Příchytka      
 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT08 Svorka      
 

 



       
 

strana 231 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

MT09 Patka      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

CP Čistící prvek      
 

 
CP01 Lapač střešních splavenin     

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

CP02 Domovní čistírna odpadních vod     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 232 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

CP03 Septik      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

CP04 Separátor      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

CP05 Jímka      
 

 



       
 

strana 233 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Materiál Materiál 
Technické 
informace Materiálová specifikace prvku. Jakýkoli text 

 
 

HY Hydrant      
 

 
HY01 Hydrant      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PY Přípojnicové systémy      
 

 
PY01 Rovný díl      

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PY02 Napájecí díl      
 

 



       
 

strana 234 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PY03 Vývodový díl      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

PY04 Tvarovka      
 

 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VC       
 

 
VC01 Jistič      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 



       
 

strana 235 z  260 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

VC02 Proudový chráníč      
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC03 Vypínač      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC04 Pojistkový odpojovač      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC05 Pojistkový odpínač      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC06 Přepěťová ochrana      

 
 



       
 

strana 236 z  260 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC07 Spouštěč motoru      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC08 Stykač      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
VC09 Relé      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
PZ Požární lamelová klapka     

 
 

PZ01 Požární lamelová klapka     
 

 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 237 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

PV Požární stěnový uzávěr      
 

 
PV01 Požární stěnový uzávěr      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 
  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Výška Výška Rozměry Číselná hodnota výšky prvku udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

 DOPRAVA      
 

 
 OBECNÉ      

 
 

PM Parkovací místo      
 

 
PM01 Běžné parkovací místo      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM02 Pro OZP      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 



       
 

strana 238 z  260 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM03 Pro elektromobil      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM04 Pro taxi      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM05 Pro zásobování      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 



       
 

strana 239 z  260 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM06 Pro rodiny s dětmi      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM07 Pro motocykly      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
PM08 Pro kola      

 
 

  Kód prvku Kód prvku Základní informace 
Jednoznačné a unikátní identifikační kód prvku. Kód prvku se 
skládá z údajů parametrů "Označení" a "Označení typu". Jakákoli hodnota 

 
 

  Podlaží Podlaží Základní informace 

Informace o přiřazení prvku ke konkrétnímu podlaží. 
Nadzemní podlaží 1NP, 2NP, atd. Podzemní podlaží 1PP, 2PP, 
atd. Jakákoli hodnota 

 

 

  Název IfcName Základní informace 
Název typu stavebního prvku. Projektové označení, které volí 
zhotovitel. Jakákoli hodnota 

 
 

  Šířka Šířka Rozměry Číselná hodnota šířky prvku uvedená v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Délka Délka Rozměry Číselná hodnota délky udávaná v mm. Číslo větší než 0 mm 

  Plocha Plocha Rozměry Číselná hodnota plochy jedné strany prvku. Číslo větší než 0  
 
 
 



 

strana : 240 z 260 

PŘÍLOHA SMLOUVY O DÍLO Č. 9.4 

 
 
 

 

 

(Předběžný) Plán realizace BIM  

(BEP) 
 

(šablona) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument je strukturován dle vybraných činností popsaných v ČSN EN ISO 19650. 
 

Barevně označené texty s kurzivou jsou průvodním komentářem k dokumentu. Z hotovém dokumentu mají být 
odstraněny. 

 
  



       
 

strana 241 z  260 

1 Úvod 244 

1.1 Pojmy a zkratky 244 

1.2 Použité normy 245 

2 Funkce managementu informací BIM 246 

2.1 Funkce a odpovědnosti při managementu informací BIM 246 

2.1.1 Funkce a odpovědnosti na straně objednatele 246 

2.1.2 Funkce a odpovědnosti na straně dodavatele 247 

2.2 Organizační struktura 247 

2.3 Kontaktní osoby na straně objednatele 248 

2.4 Kontaktní osoby na straně dodavatele 248 

3 Strategie sdružování a struktura členění 249 

3.1 Stavební objekty (provozní soubory, inženýrské objekty) 249 

3.2 Profesní části projektu 250 

4 Vysokoúrovňová matice odpovědnosti 252 

5 Strategie předávání informací realizačního týmu 255 

5.1 Přístup realizačního týmu k plnění EIR pověřující strany 255 

5.2 Okruh cílů 255 

5.3 Složení realizačního týmu 255 

6 Dodatky a změny projektového informačního standardu 256 

7 Dodatky a změny projektových metod a postupů pro vytváření informací 257 

8 Rozpis nasazení software 258 

8.1 Řešení pro společné datové prostředí (CDE)258 

8.2 Řešení CAFM 258 

8.3 Ostatní digitální nástroje 258 

 
  



       
 

strana 242 z  260 

Plán realizace BIM (BEP) se zpracovává pro dva hlavní účely: 
 Potvrdit, že budoucí realizační tým dokáže vytvářet a předávat informace v souladu s veškerými požadavky 

na informace, které mu byly poskytnuty. Podle norem ČSN EN ISO 19650 se pro tento účel zpracovává 
předběžný BEP. 

 Poskytnout základní pravidla v podobě dokumentu, který bude realizační tým používat jako jeden ze zdrojů 
při vytváření, správě a výměně informací během pověření. Do této podoby se zpracovává plán realizace BIM 
v případě uzavření zakázky. 

Předběžný plán realizace BIM sestavuje jménem budoucího realizačního týmu potenciální 
dodavatel (potenciální vedoucí pověřená strana) a je součástí jeho odpovědi na veřejnou 
soutěž. 
Norma ISO 19650-2 uvádí v kap. 5.3.2 sedm oblastí, které má potenciální vedoucí pověřená 
strana zohlednit při stanovení předběžného BEP. Obsah předběžného BEP je ale nutno 
přizpůsobit případným požadavkům na BEP a očekáváním od objednatele (pověřující 
strany). Vždy je potřeba ověřit, zda objednatel neposkytuje mezi zadávacími dokumenty 
požadavky či přímo šablonu BEP, které by měly, ale nemusí, být v souladu s normou ČSN 
EN ISO 19650-2. 
Stanovení předběžného BEP by mělo probíhat ve spolupráci s potenciálními subdodavateli 
(potenciálními pověřenými stranami), aby BEP obsahoval to, co bude vytvářet celý 
realizační tým, a nikoliv jen vedoucí pověřená strana nebo její představu o činnostech 
vykonávaných pověřenými stranami.  
Předběžný BEP umožňuje potenciálnímu dodavateli navrhnout změny či dodatky 
projektových metod a postupů pro vytváření informací a projektového informačního 
standardu. 
 
Vybrané části z ČSN EN ISO 19650 týkající se plánu realizace BIM (BEP): 
 
Definice Plánu realizace BIM (BEP) z ČSN EN ISO 19650-2, odst. 3.1.3.1: 
Plán realizace BIM (BEP) je plán, který objasňuje, jak budou různé aspekty managementu 
informací v rámci pověření řešeny realizačním týmem. 
Pozn. 1: Předběžný plán realizace BIM se zaměřuje na realizačním týmem navržený přístup 
k managementu informací a jeho způsobilost a kapacitu pro správu informací. 
 
Stanovení (předběžného) plánu realizace BIM realizačního týmu podle ČSN EN ISO 19650-
2, kap. 5.3.2: 
Potenciální vedoucí pověřená strana musí stanovit (předběžný) plán realizace BIM 
realizačního týmu, který začlení do odpovědi potenciální vedoucí pověřené strany na 
veřejnou soutěž. 
Při tom potenciální vedoucí pověřená strana musí zohlednit: 

a) navržená jména a profesní životopisy jednotlivců, kteří budou plnit funkce při 
managementu informací jménem realizačního týmu; 
b) strategii předávání informací realizačního týmu obsahující: 
 přístup realizačního týmu k plnění požadavků pověřující strany na výměnu informací; 

 okruh cílů k dosažení pomocí společného vytváření informací; 

 přehled o organizační struktuře realizačního týmu a jeho obchodních vztazích; a 

 přehled o složení realizačního týmu ve formě jednoho nebo více úkolových týmů; 

c) navrženou strategii sdružování, kterou bude realizační tým uplatňovat; 
d) vysokoúrovňovou matici odpovědnosti realizačního týmu obsahující rozdělení 
odpovědností za každou součást informačního modelu a klíčové výstupy spojené s 
těmito součástmi; 



       
 

strana 243 z  260 

e) jakékoliv navržené dodatky nebo změny projektových metod a postupů pro 
vytváření informací, které realizační tým požaduje pro umožnění efektivity při: 
 zachycení existujících informací o aktivu; 

 tvoření, přezkoumávání, schvalování nebo autorizování informací; 

 zabezpečení a distribuci informací; a 

 předávání informací pověřující straně; 

f) jakékoliv navržené dodatky nebo změny projektového informačního standardu, 
které realizační tým požaduje pro umožnění efektivity při: 
 výměně informací mezi úkolovými týmy; 

 distribuci informací externím stranám; nebo 

 předávání informací pověřující straně; 

g) navržený rozpis nasazení software (včetně verzí), hardware a IT infrastruktury, 
které realizační tým zamýšlí používat. 

 
Potvrzení plánu realizace BIM realizačního týmu podle ČSN EN ISO 19650-2, kap. 5.4.1: 
Vedoucí pověřená strana musí schválit plán realizace BIM realizačního týmu po dohodě s 
každou z pověřených stran. 
Při tom vedoucí pověřená strana musí: 

a) potvrdit jméno jednotlivce (jednotlivců), který bude v rámci realizačního týmu 
plnit funkce při managementu informací; 
b) aktualizovat strategii předávání informací realizačního týmu (podle požadavků); 
c) aktualizovat vysokoúrovňovou matici odpovědnosti realizačního týmu (podle 
požadavků); 
d) potvrdit a zdokumentovat navržené metody a postupy realizačního týmu pro 
vytváření informací; 
e) dohodnout s pověřující stranou jakékoliv dodatky nebo změny projektového 
informačního standardu; a 
f) potvrdit rozpis nasazení software, hardware a IT infrastruktury, které bude 
realizační tým používat. 



       
 

strana 244 z  260 

20 Úvod 

Tento dokument je určen k řízení tvorby projektu metodou BIM, k popsání konkrétních 
kroků k naplnění cílů a očekávání. Dokument navazuje na  EIR (Požadavky na výměnu 
informací) a popisuje konkrétní kroky k jejich naplnění na straně dodavatele. 

20.1 Pojmy a zkratky 

Objednatel Strana uvedená ve smlouvě, která přijala nabídku zhotovitele a je zadavatelem 
podle zákona o zadávání veřejných zakázek. Objednatel je pověřující stranou dle 
ČSN EN ISO 19650. 

Dodavatel Strana uvedená ve smlouvě, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací a je Dodavatelem dle zákona. Dodavatel je vedoucí pověřenou 
stranou dle ČSN EN ISO 19650 

Subdodavatel Strana poskytující dodávky Dodavateli. Subdodavatel je pověřenou stranou podle 
ČS EN ISO 19650 

Projektový tým Všechny osoby účastnící se projektu na straně objednatele, zhotovitele 
(zhotovitelů) a subdodavatelů. 

Realizační tým Všechny osoby účastnící se na projektu na straně zhotovitele a jeho 
subdodavatelů. V rámci projektového týmu je jeden nebo více realizačních týmů. 

Úkolový tým Všechny osoby účastnící se na projektu na straně jednoho subdodavatele. V rámci 
realizačního týmu je zpravidla jeden nebo více úkolových týmů. 

BIM Informační modelování staveb (Building Information Modeling) 

EIR Požadavky na výměnu informací (Exchange Information Requirements); pojem 
nahradil starší Požadavky objednatele na informace (Empleyors Information 
Requirements) 

BEP Plán realizace BIM (BIM Execution Plan) 

CDE Společné datové prostředí (Common Data Environment) 

IMS Informační model stavby 

PIM Projektový informační model (informační model stavby týkající se dodací fáze, 
projektu a realizace) 



       
 

strana 245 z  260 

AIM Informační model aktiva (informační model stavby týkající se provozní fáze, správy 
a údržby nemovitosti) 

Bpv Systém nadmořských výšek Jednotné nivelační sítě SR, tj. baltský výškový systém 
po vyrovnání 

S-JTSK Souřadnicový systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální Křovákův systém 

HSV Hlavní stavební výroba 

PSV Přidružená stavební výroba 

TZB Technické zařízení budov 

20.2 Použité normy 

Tento dokument vychází z částí níže uvedených norem. 
Je-li se v tomto dokumentu odvoláváno na ustanovení normy, týká se to pouze přímo 
uvedeného ustanovení, nikoliv celého znění normy. 
 

ČSN EN ISO 19650 Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských stavbách včetně 
informačního modelování staveb (BIM) (soubor norem) 

ČSN EN 17412-1 Informační modelování staveb – Úroveň informačních potřeb – Část 1: Pojmy 
a principy 

ČSN EN ISO 16739 Datový formát Industry Foundation Classes (IFC) pro sdílení dat ve stavebnictví a 
facility managementu 

ČSN EN ISO 12006 Budovy a inženýrské stavby – Organizace informací o stavbách 

 



       
 

strana 246 z  260 

21 Funkce managementu informací BIM 

V rámci zpracování projektu je z pohledu informačního modelování nutné definovat funkce 
a jejich náplň a odpovědnost na projektu. 
Vzhledem k tomu, že z výkonu funkcí při managementu informací vyplývají práva a 
povinnosti, měly by být stanoveny v rámci projektového informačního protokolu (včetně 
vymezení jejich rozsahu). V rámci BEP se stanovují případné další funkce na úrovni 
realizačního a úkolových týmů další funkce, a navrhují a potvrzují se konkrétní jména 
jednotlivců, kteří budou tyto funkce plnit. 
Managementem informací se rozumí výkon konkrétních dílčích činností podle ČSN EN ISO 
19650-2, které lze rozdělit do osmi základních etap. V příloze A.1 této normy je vzor 
šablony matice odpovědnosti při výkonu managementu informací (tzv. „RACI tabulka“), do 
které lze pro jednotlivé činnosti uvést pro jednotlivé strany/role (pověřující, vedoucí 
pověřená a pověřená, případně třetí strana) odpovědnost za provádění (R), právní 
odpovědnost za dokončení (A), konzultování v průběhu činnosti (C) a informování po 
dokončení činnosti (I). Tyto odpovědnosti jsou na této úrovni stanoveny už při popisu 
jednotlivých činností v samotné normě. Pro výkon konkrétních činností stanovují funkce 
podle obecných principů v ČSN EN ISO 19650-1, kap. 7.1. V praxi se tyto funkce označují 
podle zvyklostí či jiných standardů (norma funkce dále nepojmenovává), a konkrétní 
činnosti jsou těmto funkcím přidělovány. 
 
Reference: 
ČSN EN ISO 19650-1, kap. 7 Funkce při managementu projektových informací a informací 
o aktivu 
ČSN EN ISO 19650-2, kap. 5.3.1 Nominování jednotlivců pro plnění funkcí při 
managementu informací 
ČSN EN ISO 19650-2, příloha A Matice odpovědnosti při managementu informací 

21.1 Funkce a odpovědnosti při managementu informací BIM 

21.1.1 Funkce a odpovědnosti na straně objednatele 

Role BIM Funkce a odpovědnosti 

Projektový manažer 
objednatele 

 Odpovědnost za dohled nad plněním závazků vyplývajících ze smluvních vztahů se 
zhotovitelem. 

Projektový manažer 
BIM 

 odsouhlasení BEP vytvořeného zhotovitelem, odsouhlasení změn BEP; 

 kontrola dodržování dokumentu EIR a BEP v rámci projektového týmu; 

 kontrola předávaných dat zhotovitelem dle BEP včetně finální kontroly před 
předáním; 

 související služby, jejichž potřeba vznikne v návaznosti na úpravu BEP v průběhu 
realizace projektu; 

 aktivní účast při řešení vzniklých problémů a návrh jejich řešení; 

 zodpovídá přímo projektovému řízení na straně objednatele; 

 neschvaluje a neprojednává dotazy zhotovitele týkající se technického řešení 
z hlediska řešení projektu. 



       
 

strana 247 z  260 

Správce datového 
prostředí 

 správa společného datového prostředí pro celý projektový tým v celém průběhu 
projektu; 

 školení uživatelů související s používáním CDE; 

 odpovědný za vytváření procesních matic v prostředí CDE. 

21.1.2 Funkce a odpovědnosti na straně dodavatele 

Role BIM Funkce a odpovědnosti 

Hlavní inženýr 
projektu (HIP) 

 řízení projektu na straně zhotovitele; 

 vypracovává projektové standardy, které doplňují chybějící standardy v BEP 
a předkládá je k odsouhlasení Koordinátorovi BIM; 

 zodpovídá za správnost projektové dokumentace. 

Koordinátor BIM  vypracovává BEP dle šablony objednatele; 

 vede projektové týmy dle odsouhlaseného EIR a BEP; 

 kontroluje naplnění informačních modelů, vyhodnocuje správnosti dat obsažených 
v informačním modelu a předává projektovému manažerovi BIM; 

 aktivně předkládá návrhy změn BEP; 

 kontroluje naplňování cílů projektu k milníkům projektu; 

 propojení jednotlivých modelů na datové bázi; 

 odpovědnost za koordinaci informačních modelů; 

 zodpovídá se HIP zakázky. 

Vedoucí modelář  řízení modelářů v rozsahu definovaném dle BEP; 

 vytváří projektové standardy, které doplňují chybějící standardy v BEP a předkládá je 
k odsouhlasení Koordinátorovi BIM; 

 zodpovídá za správnost informačního modelu za dané profesní části. 

Modelář  Osoba, která vytváří informační model dle vnitřních směrnic 
zhotovitele/subdodavatele a dle BEP 

 

21.2 Organizační struktura 

 



       
 

strana 248 z  260 

21.3 Kontaktní osoby na straně objednatele 

Kontaktní osoby na straně objednatele odpovídají osobám uvedeným v Požadavků na 
výměnu informací (EIR). 
 

Role BIM 
(podle BIM 
protokolu) 

Organizace Jméno E-mail Telefon 

Projektový 
manažer BIM 

    

Správce 
datového 
prostředí 

    

Správce stavby     

21.4 Kontaktní osoby na straně dodavatele 

Role BIM 
(podle BIM 
protokolu) 

Organizace Jméno E-mail Telefon 

Koordinátor BIM     

Hlavní inženýr 
projektu (HIP) 

    

Kontaktní osoby na straně subdodavatelů, autorů jednotlivých částí modelů, jsou uvedeny 
v kap. 23 Vysokoúrovňová matice odpovědnosti. 
 
 



       
 

strana 249 z  260 

22 Strategie sdružování a struktura členění 

Zkontrolujte, zda jsou v zadávací dokumentaci požadavky na strategii sdružování a strukturu 
členění informačních kontejnerů. 
Požadavky týkající se strategie sdružování a struktury členění mohou být zahrnuty 
především v požadavcích na výměnu informací (EIR)). 
Požadavky mohou být stanoveny s cílem usnadnit: 

 souběžnou práci; např. rozdělení informačních kontejnerů podle stavebních objektů, profesí ad., vymezení 
prostorových hranic pro profesní části projektu, pravidla pro prvky modelu, které by potenciálně mohly být 
obsaženy ve více informačních kontejnerech (např. koncové prvky TZB, které se mohou nacházet v modelu 
AST i profesí) atd.; 

 zabezpečení informací; požadavky na oddělení kontejnerů s ohledem na povolení přístupu k informacím 
(např. požadavek na specifický kontejner obsahující pouze citlivé informace, ke kterému bude třeba stanovit 
přísnější požadavky na přístup); 

 přenos informací; např. stanovení maximálních velikostí jednotlivých informačních kontejnerů a pravidel pro 
případné další dělení kontejnerů a jejich identifikaci s ohledem na stanovenou velikost; atd. 

Struktura členění informačních kontejnerů může být dále ovlivněná konvencí pojmenování 
informačních kontejnerů, požadovanou adresářovou strukturou ad. 
V případě nevyhovujících požadavků je nutno v předběžném BEP navrhnout dodatky a 
změny projektového informačního standardu a projektových metod a postupů pro vytváření 
informací v kapitolách 5 a 6. 
Strategie sdružování a struktura členění informačních kontejnerů v této kapitole obsahuje 
obecné zásady, které nemusí odpovídat rozdělení na jednotlivé informační kontejnery. 
 
Dílčí model bude zpracován pro  

 každý stavební objekt (resp. provozní soubor),  

o každou profesní část projektu  

podle níže uvedené struktury projektu. Další členění v rámci jedné profese na více modelů 
není nijak limitováno.  
Modely budou mezi sebou plně zkoordinovány podle Požadavků na výměnu informací 
(EIR). 

22.1 Stavební objekty (provozní soubory, inženýrské objekty) 

Označení SO Popis 

SO 01  Novostavba hlavní budovy B 

SO 01.01  1. etapa – Novostavba hlavní budovy B 

SO 01.02 2. etapa – Vnitřní dostavba nízkoprahového urgentního příjmu 

SO 02 3. etapa – Spojovací koridor A-B levý 

SO 03 3. etapa – Spojovací koridor A-B pravý 

SO 03.01 3. etapa – Spojovací koridor A-B pravý 

SO 03.02 2. etapa – Vnitřní dostavba nízkoprahového urgentního příjmu 



       
 

strana 250 z  260 

SO 04 1.etapa - Vjezd do garáží, opěrné stěny a drobné venkovní objekty 

SO 05 3. etapa - Stavební úpravy budovy A 

IO 01 Příprava území 

IO 02 Komunikace a zpevněné plochy 

IO 03 Terénní a sadové úpravy 

IO 04 Areálová kanalizace, retenční nádrž 

IO 05 Areálový vodovod 

IO 06 Medicinální plyny 

IO 07 Areálové rozvody tepla a páry 

IO 08 Areálové silnoproudé elektroinstalace NN, VN 

IO 09 Areálové venkovní osvětlení 

IO 10 Areálové elektronické komunikace 

IO 11 Potrubní pošta 

PS 01 Technologie záložního zdroje 

PS 02 Technologie trafostanice 

PS 03 Vakuová a kompresorová stanice 

PS 04 Centrála potrubní pošty 

PS 05 Zařízení pro odvod tepla a kouře 

PS 06 Stabilní hasicí zařízení 

PS 07 Fotovoltaická elektrárna 

PS 08 Technologie vodního prvku 

22.2 Profesní části projektu 

Označení Popis 

AST Architektonicko-stavební část 

STA Stavebně-konstrukční část 

VZT Vzduchotechnika 

RTCH Rozvody tepla a chladu 



       
 

strana 251 z  260 

ZTI Zdravotně-technické instalace 

ESI Silnoproudá elektrotechnika 

ESL Slaboproudá elektrotechnika 

MAR Měření a regulace 

PBŘS Požárně bezpečnostní řešení stavby 

SOZ Samočinné odvětrávací zařízení, odvod tepla a kouře 

SHZ Stabilní hasící systém (nebo GHZ – plynový systém) 

MED Medicinální plyny 

POP Potrubní pošta 

 



       
 

strana 252 z  260 

23 Vysokoúrovňová matice odpovědnosti 

Vysokoúrovňová matice odpovědnosti obsahuje odpovědnost jednotlivých úkolových týmů 
za jednotlivé části dle navržené struktury členění informačních kontejnerů (respektive za 
všechny informační kontejnery vytvářené v rámci konkrétní části struktury). Stanovuje se 
pro předběžný BEP. 
 
R – odpovědná osoba 
 

 
Ú

ko
lo

vý
 

tý
m

 1
 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 2

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 3

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 4

 

SO01  

AST R    

STA  R   

VZT   R  

RTCH   R  

ZTI     

ESI     

ESL     

MAR     

PBŘS     

SOZ     

SHZ     

 

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 1

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 2

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 3

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 4

 

SO02  

AST R    

STA  R   

VZT   R  

RTCH   R  

ZTI     

ESI     

ESL     

MAR     



       
 

strana 253 z  260 

PBŘS     

SOZ     

SHZ     

 

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 1

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 2

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 3

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 4

 

SO03  

AST R    

STA  R   

VZT   R  

RTCH   R  

ZTI     

ESI     

ESL     

MAR     

PBŘS     

SOZ     

SHZ     

 

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 1

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 2

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 3

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 4

 

SO04  

AST R    

STA  R   

VZT   R  

RTCH   R  

ZTI     

ESI     

ESL     

MAR     

PBŘS     

SOZ     



       
 

strana 254 z  260 

SHZ     

 

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 1

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 2

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 3

 

Ú
ko

lo
vý

 
tý

m
 4

 

SO05  

AST R    

STA  R   

VZT   R  

RTCH   R  

ZTI     

ESI     

ESL     

MAR     

PBŘS     

SOZ     

SHZ     

 
Chybějící matice pro provozní soubory a inženýrské objekty doplní zhotovitel. 



       
 

strana 255 z  260 

24 Strategie předávání informací realizačního týmu 

24.1 Přístup realizačního týmu k plnění EIR pověřující strany 

Popis splnění požadavků (například to, co je v rámci požadavků na informace, projektovém 
informačním standardu nebo metod a postupů uvedeno, že navrhne zhotovitel). 

24.2 Metodika zpracování modelů prostavěnosti 

Popis způsobu plnění ze strany Zhotovitele modelů prostavěnosti (například prostavěnost 
bude zanesena k prvkům do nově vytvořené vlastnosti „Prostavěnost“ a jako hodnotu bude 
mít vyplněn datum plnění milníků) 

24.3 Okruh cílů 

24.4 Složení realizačního týmu 

Odkaz na přílohu se jmény a kontakty 



       
 

strana 256 z  260 

25 Dodatky a změny projektového informačního 
standardu 
Do této části je třeba uvést veškeré dodatky a změny projektového informačního standardu (ve fázi veřejné 
soutěže, kdy je tento dokument předběžným BEP, jsou zde dodatky a změny navrhovány, v hotovém BEP jsou 
uvedeny dodatky a změny odsouhlasené). 

Dodatky a změny je potřeba odkázat na konkrétní ustanovení v projektovém informačním standardu. 

Níže uvedené odsouhlasené dodatky a změny projektového informačního standardu doplňují 
a nahrazují příslušné znění projektového informačního standardu v Požadavků na výměnu 
informací (EIR). 



       
 

strana 257 z  260 

26 Dodatky a změny projektových metod a postupů pro 
vytváření informací 
Do této části je třeba uvést veškeré dodatky a změny projektových metod a postupů pro vytváření informací (ve 
fázi veřejné soutěže, kdy je tento dokument předběžným BEP, jsou zde dodatky a změny navrhovány, v hotovém 
BEP jsou uvedeny dodatky a změny odsouhlasené). 

Dodatky a změny je potřeba odkázat na konkrétní ustanovení v projektových metodách a postupech. 

Níže uvedené odsouhlasené dodatky a změny projektových metod a postupů pro vytváření 
informací doplňují a nahrazují příslušné znění projektových metod a postupů pro vytváření 
informací v Požadavků na výměnu informací (EIR). 



       
 

strana 258 z  260 

27 Rozpis nasazení software 

27.1 Řešení pro společné datové prostředí (CDE) 

Společné datové prostředí je implementováno na straně objednatele. 
 

Název aplikace Verze Účel použití Formát 

    

27.2 Řešení CAFM 

Řešení pro správu a údržbu budovy je implementováno na straně objednatele. 
 

Název aplikace Verze Účel použití Formát 

    

27.3 Ostatní digitální nástroje 

V průběhu projektu budou používány verze projekčních a modelovacích aplikací, ve kterých 
byla zahájena práce; nebude docházet k aktualizacím na vyšší verze a migracím modelů. 
Dílčí aktualizace aplikací v rámci verzí (například bezpečnostní aktualizace) jsou možné 
v případě, že nepovedou k migraci modelů. 
 

Název aplikace Verze Účel použití Formát 

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 



       
 

strana 259 z  260 

č. Činnost/úkol Zdroj 

Po
vě

řu
jíc

í s
tr

an
a 

Ve
do

uc
í p

ov
ěř

en
á 

st
ra

na
 

Po
vě

ře
ná

 s
tr

an
a 

Pr
oj

ek
to

vý
 m

an
až

ér
 (p

ov
ěř

uj
íc

í s
tr

an
a)

 

M
an

až
ér

 B
IM

 (p
ov

ěř
uj

íc
í s

tr
an

a)
 

Sp
rá

vc
e 

pr
oj

ek
to

vé
ho

 C
D

E 
(p

ro
je

kt
ov

ý 
tý

m
) 

Pr
oj

ek
to

vý
 m

an
až

ér
 (v

ed
ou

cí
 p

ov
ěř

en
á 

st
ra

na
) (

H
IP

) 

Ko
or

di
ná

to
r B

IM
 (v

ed
ou

cí
 p

ov
ěř

en
á 

st
ra

na
) 

Sp
rá

vc
e 

di
st

rib
uo

va
né

ho
 C

D
E 

(r
ea

liz
ač

ní
 tý

m
) 

Ve
do

uc
í m

od
el

ář
 B

IM
 (p

ov
ěř

en
á 

st
ra

na
) 

M
od

el
ář

 B
IM

 (p
ov

ěř
en

á 
st

ra
na

) 

1 Proces managementu informací – Posouzení a zohlednění potřeb  ISO 19650-2; 5.1                       

1.1 Pověření jednotlivců k plnění funkcí při managementu informací ISO 19650-2; 5.1.1 R     R               

1.2 Stanovení projektových požadavků na informace (PIR) ISO 19650-2; 5.1.2 R     C R              

1.2 Stanovení požadavků na informace o aktivu (AIR) ISO 19650-2; 5.1.2 R     C R              

1.3 Stanovení projektových milníků pro předání informací ISO 19650-2; 5.1.3 R       R             

1.4 Stanovení projektového informačního standardu ISO 19650-2; 5.1.4 R     I R C           

1.5 Stanovení projektových metod a postupů pro vytváření informací ISO 19650-2; 5.1.5 R     I R C           

1.6 Stanovení projektových referenčních informací a sdílených zdrojů ISO 19650-2; 5.1.6 R     I R             

1.7 Stanovení projektového společného datového prostředí (CDE) ISO 19650-2; 5.1.7 R         R           

1.8 Stanovení projektového informačního protokolu ISO 19650-2; 5.1.8 R     C R             

2 Proces managementu informací – Výzva  k veřejné soutěži ISO 19650-2; 5.2                       

2.1 Stanovení požadavků pověřující strany na výměnu informací (EIR) ISO 19650-2; 5.2.1 R       R             

2.2 Shromáždění referenčních informací a sdílených zdrojů ISO 19650-2; 5.2.2 R       R A           

2.3 Stanovení požadavků na odpověď na veřejnou soutěž a hodnoticích kritérií ISO 19650-2; 5.2.3 R     C R             

2.4 Sestavení informací pro výzvu k veřejné soutěži ISO 19650-2; 5.2.4 R       R             

3 Proces managementu informací – Odpověď na veřejnou soutěž ISO 19650-2; 5.3                       

3.1 Nominování jednotlivců pro plnění funkcí při managementu informací ISO 19650-2; 5.3.1   R         R C       

3.2 Stanovení (předběžného) plánu realizace BIM realizačního týmu (BEP) ISO 19650-2; 5.3.2   R C         R   C   

3.3 Posouzení způsobilosti a kapacity úkolového týmu ISO 19650-2; 5.3.3     R             R C 

3.4 Stanovení způsobilosti a kapacity realizačního týmu ISO 19650-2; 5.3.4   R           R       

3.5 Stanovení plánu mobilizace realizačního týmu ISO 19650-2; 5.3.5   R           R   C   

3.6 Stanovení registru rizik realizačního týmu ISO 19650-2; 5.3.6   R           R   C   

3.7 Sestavení odpovědi realizačního týmu na veřejnou soutěž ISO 19650-2; 5.3.7   R           R       

3.7a Provedení hodnocení odpovědi realizačnío týmu na veřejnou soutěž n/a R I     R     I       



       
 

strana 260 z  260 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 Proces managementu informací – Pověření ISO 19650-2; 5.4                       

4.1 Potvrzení plánu realizace BIM realizačního týmu ISO 19650-2; 5.4.1 I R C   I     R   C   

4.2 Stanovení podrobné matice odpovědnosti realizačního týmu ISO 19650-2; 5.4.2   R C         R   C   

4.3 Stanovení požadavků vedoucí pověřené strany na výměnu informací ISO 19650-2; 5.4.3   R           R       

4.5a Aktualizace sdílených zdrojů n/a R I I   R     I   I   

4.6 Vyhotovení pověřovacích dokumentů vedoucí pověřené strany ISO 19650-2; 5.4.6 R I     R     I       

4.7 Vyhotovení pověřovacích dokumentů pověřené strany ISO 19650-2; 5.4.7   R I         R   I   

5 Proces managementu informací – Mobilizace ISO 19650-2; 5.5                       

5.1 Mobilizace zdrojů ISO 19650-2; 5.5.1   R I         R   C I 

5.2 Mobilizace informačních technologií ISO 19650-2; 5.5.2   R I         R   C   

5.3 Testování projektových metod a postupů pro vytváření informací ISO 19650-2; 5.5.3 I R I   I     R   C I 

6 Proces managementu informací – Společné vytváření informací ISO 19650-2; 5.6                       

6.1 Kontrola dostupnosti referenčních informací a sdílených zdrojů ISO 19650-2; 5.6.1   I R         I   R C 

6.2 Tvorba informací ISO 19650-2; 5.6.2   I R         I   A R 

6.3 Provedení kontroly prokazování kvality ISO 19650-2; 5.6.3   I R         I   R I 

6.4 Přezkoumávání informací a schvalování ISO 19650-2; 5.6.4   I R         I   R I 

6.5 Přezkoumání informačního modelu ISO 19650-2; 5.6.5   I R         I   R I 

7 Proces managementu informací – Předání informačního modelu ISO 19650-2; 5.7                       

7.1 Předložení informačního modelu pro autorizování vedoucí pověřenou stranou ISO 19650-2; 5.7.1   I R         I   A R 

7.2 Přezkoumání a autorizování informačního modelu ISO 19650-2; 5.7.2   R I         R   I   

7.3 Předložení informačního modelu pro akceptaci pověřující stranou ISO 19650-2; 5.7.3 I   R   I     R   A   

7.4 Přezkoumání a akceptace informačního modelu ISO 19650-2; 5.7.4 R I I   R     I   I   

8 Proces managementu informací – Uzavření projektu ISO 19650-2; 5.8                       

8.1 Archivování projektového informačního modelu ISO 19650-2; 5.8.1 R       R             

8.2 Zachycení ponaučení pro budoucí projekty ISO 19650-2; 5.8.2 R C C   R     C   C I 


		2024-07-22T13:47:09+0200
	Ing. Vojtěch Ehlich


		2024-07-30T12:27:09+0200
	Ing. Tomáš Uvízl




